
AKTUALNO

Demenca – uničevalka 
spomina
Vsak tretji, starejši od 85 let, trpi 
za demenco. Ta neozdravljiva bo-
lezen možganov hudo prizadene 
bolnika, še bolj pa njegove najbliž-
je. O tem, kako pomagati bolni-
kom, so govorili na posvetu Du-
ševno zdravje in starejši.
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AKTUALNO

Kmalu dražje  
komunalne storitve
Zaradi predvidenega dviga davka 
na dodano vrednost lahko gospo-
dinjstva pričakujejo nekaj evrov 
višje zneske na položnicah za ko-
munalne storitve. Zneski znajo 
marsikje biti višji tudi po načrtova-
ni januarski odmrznitvi cen.
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KRONIKA

Med vajo so se  
stresla tla
Naključje je hotelo, da je v soboto 
zvečer, ko je potresni sunek stre-
sel tla v okolici Kranjske Gore, v 
Kamni Gorici potekala vaja reševa-
nja ob potresu, na kateri je sodelo-
valo okoli 110 pripadnikov različ-
nih enot.
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EKONOMIJA

Za delavce ne bo  
ostalo nič
Včeraj je minilo leto od oklica ste-
čajnega postopka Viator & Vektor 
(VV) Logistika. »Nekdanje zapo-
slene skrbi, da iz stečajne mase ne 
bo ostalo nič za poplačilo terjatev 
delavcev,« pravi Zuhdija Mušedi-
nović.

17

VREME

Danes bo oblačno in 
deževno. Jutri in v četrtek 
bo dokaj sončno in spet 
postopno topleje.

5/17°C
jutri: sončno in topleje
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65 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 16. oktobra 2012

Leto LXV, št. 83, cena 1,50 EUR, 13 HRK Odgovorna urednica: Marija Volčjak Časopis izhaja ob torkih in petkih info@g-glas.si www.gorenjskiglas.si

Vilma Stanovnik

Planica – Čeprav vremenska 
napoved ni bila obetavna, je 
sonce vendarle nagradilo tako 
tekmovalce kot številne goste 
in navijače, ki so se v nedeljo 
zbrali ob skakalnicah v Plani
ci. »Že do sedaj je imela Pla
nica doma vse, kar ima lahko 
kraj, ki ga ljubijo bogovi: ugo
dno lego, lahek dostop, čude
žno lepoto, pa tudi zvestobo 

domačinov in ljubezen vseh 
Slovencev. Poleg tega ima 
Planica še zasluženo slavo 
doma in v tujini, ugled, ki si 
ga je dobila v dolgih desetlet
jih,« je v slavnostnem nago
voru ob vznožju obnovljene 
Bloudkove velikanke v ime
nu SZS poudaril predsednik 
odbora in zbora za smučarske 
skoke in nordijsko kombina
cijo Ljubo Jasnič. 

Optimizem 
v Planici
Po nedeljskem slovesnem odprtju je bila na 
prenovljeni Bloudkovi velikanki po dvanajstih letih 
znova tekma za naslov državnih prvakov.

Primož Peterka in Aleš Hlebanja sta družno skočila prek obeh prenovljenih skakalnic in ob glasnem aplavzu okoli sedem 
tisoč petsto gledalcev v iztek simbolično pripeljala trak. / Foto: Matej Slabe47. stran

Boštjan Bogataj

Žiri – Projekt posodobi
tve žirovske čistilne napra
ve je občina pripravljala vr
sto let, osnovni razlog zanjo 
pa je povečanje zmogljivosti 
s pet na šest tisoč populacij
skih enot in prilagoditev so
dobnim zakonskim standar
dom in evropskim direkti
vam. »Obstoječa čistilna na
prava je stara več kot trideset 
let in nikoli ni bila narejena 
do konca, zato ne zagotavlja 
optimalnega čiščenja,« pra
vi župan Janez Žakelj in ra
zloži, da se je ob obilnih pa
davinah meteorna voda sku
paj z blatom izlivala v Soro.

»Gradbena dela gre
do h koncu, prihodnji 

mesec bomo opravili mon
tažo opreme,« zagota
vlja Boris Savnik, direk
tor generalnega izvajalca 

del, podjetja Hidroinženi
ring. S posodob ljeno čistil
no napravo, konec leta se 
bo začelo leto poskusnega 

obratovanja, bodo pridobi
li tako Žirovci kot tudi drugi 
prebivalci ob Poljanski Sori. 
Nova ne bo le tehnologija či
ščenja, tu bo tudi zadrževal
nik meteornih voda, urejeno 
bo dodatno ultravijolično či
ščenje, nov bo poseben ba
zen za sprejem grezničnih 
odplak. Del objektov sedanje 
naprave bodo izvajalci poru
šili in uredili okolico. 

Na vprašanje, ali bodo za
radi investicije občani plače
vali višje položnice, župan 
Žakelj odgovarja pritrdilno: 
»Zaračunavanje vseh komu
nalnih storitev je zelo občut
ljivo, roko nad povišanji cen 
drži država, že sedaj pa cene 
niso ekonomske.« 

Temelji čiste vode v Poljanski dolini
Kljub skorajšnjemu zaključku gradnje čistilne naprave so v Žireh šele v petek dobili temeljni kamen. Več 
kot 1,7 milijona evrov visoka investicija je temelj bolj čistih voda v Poljanski dolini.

Janez Žakelj in Boris Savnik ob temeljnem kamnu: »Za 
postavitev sva se odločila sedaj, ko vsi vemo, da bo projekt 
izpeljan do konca.« / Foto: Polona Mlakar Baldasin 45. stran

Vilma Stanovnik

Kranj – V prvem nadstropju 
kranjskega zdravstvenega 
doma je mladim pacientom 
na 250 kvadratnih metrih po 
novem na razpolago pet šol
skih ambulant, poleg teh pa 
še prostor za preventivo in 
za predavanja. »Pomembno 

je, da bodo bolni otroci loče
ni od zdravih, ki prihajajo k 
nam na sistematske pregle
de, kar je specifika otroške
ga in zdravstvenega dispan
zerja,« je ob odprtju prenov
ljenih prostorov povedala di
rektorica OE ZD Kranj Lili
jana Gantar Žura.

Prenovili šolski dispanzer
V Zdravstvenem domu Kranj so minuli petek 
odprli prenovljen šolski dispanzer.

43. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme PETER SUŠNIK iz Krope.

AKTUALNO info@g-glas.si

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

Večer v soboto, 27. oktobra, si rezervirajte za ogled nepoza
bnega koncerta, na katerem vam bodo nastopajoči pričarali 
emocionalno dalmatinsko vzdušje. V dvorano Zlato polje na
mreč prihajata dve vrhunski dalmatinski klapi, Klapa Maslina 
in Klapa Cambi iz Splita z gostoma Vinkom Cocejem in Te
dijem Spalato. Vsi sodelujoči se ponašajo z bogato glasbeno 
kariero in številnimi razprodanimi koncerti. Če ste zaljubljeni 
v Dalmacijo in ste željni vrhunske dalmatinske glasbe, bo to 
pravi večer za vas. Dvema naročnikoma Gorenjskega glasa 
podarjamo po dve vstopnici za ogled koncerta. Odgovorite 
na nagradno vprašanje: Koliko članov štejeta Klapa Maslina 
in Cambi? Odgovore s svojimi podatki pošljite najkasneje do 
petka, 19. oktobra, na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 
4, Kranj ali na: koticek@gglas.si.

Nagrajenci

Nagrajenci za prireditev Veselo v Kranjsko Goro so: Vida Mrak 
iz Rateč, Elizabeta Kuralt iz Radovljice, Jožica Šumec z Jesenic 
in Marija Bešter iz Škofje Loke. Ta prireditev bo potekala peto 
leto. Čestitke!

Najlepše dalmatinske pesmi v Kranju

Urša Peternel

Jesenice – O tem, kako po
magati bolnikom z demenco 
in jim kljub bolezni omogo
čiti kakovostno preživljanje 
starosti, ter kako pomagati 
njihovim svojcem, so govo
rili na sredinem posvetu Du
ševno zdravje in starejši, ki 
sta ga na Jesenicah pripravi
la Center za socialno delo Je
senice in Ozara. Značilno za 
demenco je, da bolnik pozab
lja nedavne dogodke, večkra
tno pripoveduje iste stvari, 
pozablja imena, zmanjša se 
njegova miselna prožnost, 
poveča zbeganost. Vrzeli v 
spominu se sčasoma poglab
ljajo, pride do sprememb v 
osebnosti in vedenju. Zdra
vila za demenco ni, v zače
tni fazi lahko zgolj blažijo 
in upočasnijo simptome, je 
povedala psihiatrinja Tatja
na Sodja iz Psihiatrične bol
nišnice Begunje. Ker se bol
nik težko zaveda svoje bole
zni in pogosto tudi minimali
zira svoje težave, demenca še 
bolj prizadene svojce, še po
sebej hudo zato, ker je bole
zen neozdravljiva, je povedal 
socialni delavec v bolnišni
ci Begunje Miha Klinar. Šte
vilni svojci na koncu ne vidi
jo druge rešitve, kot da bol
nika z demenco namestijo v 
domu za starejše, pri čemer 
pa se pogosto soočajo z ob
čutki hude krivde. A kot sta 
zatrdili direktorici dveh go
renjskih domov za starejše, 

jeseniškega in kranjskogor
skega, Veronika Bregant in 
Varja Podlipnik, je za stano
valce z demenco pri njih lepo 
poskrbljeno. V jeseniškem 
domu, kjer ima tretjina sta
novalcev diagnozo demen
ca, so ti nameščeni v dveh bi
valnih enotah, kjer skušajo 
vzpostaviti čim bolj domače 
vzdušje. Skušajo ohranjevati 
tiste sposobnosti, ki so stano
valcem še ostale, vključujejo 
jih v domske dejavnosti, da se 
ne počutijo osamljene in po
zabljene. Posvečajo se tudi 
svojcem z individualnimi 
pogovori o stanju bolnika z 
demenco, imajo pa tudi sku
pinska srečanja svojcev, na 
katerih lahko ti izmenjajo iz
kušnje. V kranjskogorskem 
domu starostnikov imajo 
dve skupini, v katerih so de
mentni stanovalci, bivanje 
pa je organizirano po načelu 

gospodinjskih skupnosti. Na 
ta način je življenje starostni
kov v domu karseda podob
no bivanju doma, ob tem da 
imajo stanovalci z demen
co stalno pomoč in nadzor. 
Kako pa je za bolnike z de
menco poskrbljeno na sis
temski ravni? Kot je pove
dala vodja sektorja za social
ne zadeve na ministrstvu za 
delo, družino in socialne za
deve Janja Romih, zaradi de
mografskih sprememb in 
povečevanja deleža starejših 
obvladovanje demence mora 
postati ena od prioritet zdrav
stvenega sistema. Na držav
ni ravni si prizadevajo, da bi 
demenca dobila lasten naci
onalni program, da bi vzpo
stavili center za demenco in 
ambulantne spominske cen
tre. Ker demenca močno pri
zadene tudi bolnikove svojce 
– sožitje s takšnim bolnikom 

je namreč zelo zahtevno – 
je zelo pomembna tudi po
moč svojcem. Pri tem igra
jo pomembno vlogo nevla
dne organizacije, kot je druš
tvo Spominčica, skupine za 
samopomoč ¼  Predsednik 
upravnega odbora Skupno
sti socialnih zavodov Sloveni
je Boris Koprivnikar je pou
daril, da v domovih za starej
še sistematično izobražuje
jo kader za delo z dementni
mi in kar nekaj domov je lah
ko za zgled na tem področju, 
denimo v ljubljanskih Fuži
nah, kjer imajo celo Alzhei
mer caffe, pohode za spomin 
in podobno. Po Koprivnikar
jevem mnenju bi v prihod
nje morali povečati organi
zirano pomoč na domu, tako 
da bi bolniki z demenco dalj 
časa lahko ostajali v doma
čem okolju, seveda ob ustre
zni strokovni pomoči.

Demenca – uničevalka spomina
Vsak tretji starostnik, starejši od 85 let, trpi za demenco. Ta neozdravljiva bolezen možganov hudo 
prizadene vsakega bolnika, še bolj pa njegove najbližje.

Na posvetu na Jesenicah so govorili o demenci in o možnostih pomoči bolnikom in 
njihovim svojcem. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič

Kranj – Ob včerajšnjem med
narodnem dnevu bele palice 

je predsednik Medobčinske

ga društva slepih in slabovi

dnih (MDSS) Kranj Emil 
Muri predstavil pomen bele 
palice: »Bela palica je povsod 
po svetu priznana kot pripo
moček, ki ne le označuje ko
rakov slepe osebe, ampak 
jim zagotavlja varno hojo. Je 
občutljiv in varen pripomo
ček, ki služi kot antena za 
prepoznavanje in lociranje 
ključnih predmetov v oko
lju, ovir, strukture tal, vzpe
tin ¼ Je pripomoček, ki sim
bolizira osebno neodvisnost 
slepe osebe in hkrati opozo
rilo drugim, da je njen upo
rabnik slep in ima zato po
sebne potrebe in pravice.« 

MDSS Kranj ima več de
setletno tradicijo, društvo 
združuje člane iz vseh go
renjskih občin. Joža Zupan
čič ima že od rojstva le do
bra dva odstotka vida. »Pe
šci in vozniki so večinoma 

pozorni name, se pa še zgo
di, da me vozniki spregle
dajo in na hitro zavirajo. Si
cer sem pa raje v naravi, kot 
sredi mesta,« je povedal 
Joža Zupančič, ki stanuje v 
Domu starejših občanov v 

Škofji Loki, zaposlen pa je v 
Centru slepih in slabovidnih 
v Škofji Loki. 

Emil Muri je poudaril, da 
MDSS Kranj preko celega 
leta izvaja različne socialne 
programe, s katerimi odprav
ljajo komunikacijske ovire, 
se izobražujejo, rekreirajo, 
slepim in slabovidnim je na 
voljo tudi knjižnica s knjiga
mi v Brailovi pisavi ali v zvoč
nem zapisu, v zad njem času 
tudi v računalniškem zapi
su. Ob dnevu bele palice so 
pokazali, kateri tehnični pri
pomočki so tisti, ki slepim in 
slabovidnim omogočajo čim 
boljše vključevanje v normal
no življenjsko okolje. 

Na ogled je bila tudi raz
stava slik članov društva, 
razstavljajo Bojan Pavlič, 
Anica Grebenc, Martina 
Skubic, Ana Šter, Meri Ti
šler, Jana Kus, Milka Jug, 
Natalija Žitnik Metaj in ne
kaj njihovih spremljevalcev 
Albina Pavlič, Nada Komić, 
Lilijana Skubic in Maruša 
Kurat. Dela so nastala v sli
karski delavnici pod mentor
stvom Marjete Žohar. 

Dan bele palice
Medobčinsko društvo slepih in slabovidnih Kranj je ob mednarodnem dnevu 
bele palice pripravilo srečanje in razstavo slik članov društva.

Emil Muri in Joža Zupančič sta županu Mohorju Bogataju 
predstavila tehnične pripomočke za slepe in slabovidne.  
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V okviru projekta Siombioz@ bodo v tem tednu v številnih 
krajih po Sloveniji starejšim na brezplačnih delavnicah ponu
dili možnost, da se poučijo o svetu računalnikov, svetovnega 
spleta in mobilne telefonije. Do novih znanj s teh področij jih 
bodo popeljali mladi prostovoljci. Osrednji namen, poudar
jajo organizatorji, je omogočiti starejšim pozitivno izkušnjo 
z računalnikom in mobilnim telefonom, vzbuditi in okrepi
ti njihovo samozavest, jih motivirati za nadaljnje učenje in 
uporabo računalnika, svetovnega spleta in mobilne telefonije, 
mlade pa navdušiti za prostovoljstvo. Na delavnicah bodo 
starejši tako med drugim raziskovali, kaj računalnik je in kako 
napisati besedilo, brskali bodo po svetovnem spletu, se sezna
nili z elek tronsko pošto in ustvarili elektronski naslov ter se 
spoznali z družabnimi omrežji. V nekaterih gorenjskih krajih 
so se starejšim na delavnicah pridružili tudi župani, in sicer 
preddvorski župan Miran Zadnikar, gorjanski župan Peter 
Torkar, vodiški župan Aco Franc Šuštaršič, domžalski župan 
Toni Dragar in župan občine Kamnik Marjan Šarec. M. R.

Kranj

Starejši v svetu računalništva
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  Matjaž gregorič,  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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Ana Šubic

Kranj – Med dejavnostmi, 
za katere vlada predlaga 
dvig stopnje davka na doda-
no vrednost (DDV) z 8,5 na 
dvajset odstotkov, so tudi 
storitve javne higiene. Če 
bo dvig DDV-ja potrdil še 
državni zbor, se nam obe-
tajo višji zneski na položni-
cah za komunalne storitve, 
ti pa bodo marsikje višji tudi 
po novem letu, če bodo obči-
ne znova lahko obračunava-
le polno lastno ceno komu-
nalnih storitev. Na ministr-
stvu za kmetijstvo in oko-
lje namreč pripravljajo novo 
uredbo, s katero bodo spro-
stili od avgusta 2010 zamr-
znjene cene.

»DDV je davek, ki ga plaču-
jejo končni potrošniki,« pra-
vijo na Komunali Kranj, zato 
naj bi na primer v kranjski 
občini povprečno štiričlan-
sko gospodinjstvo za stori-
tve ravnanja z odpadki me-
sečno plačevalo dober evro 
več, za storitve oskrbe s pitno 
vodo ter odvajanje in čišče-
nje odpadnih voda pa dobra 
dva evra več. V jeseniškem 
Jeko-inu bodo v primeru dvi-
ga stopnje DDV po besedah 
direktorja Ivana Hočevarja 
mesečni zneski na položni-
cah v povprečju višji za evro 
na osebo. »Cene za opravlje-
ne storitve so že tako preniz-
ke, zato bomo dvig DDV pri-
siljeni prevaliti na uporabni-
ke,« priznava Vesna Jekovec 
iz Komunale Tržič in dodaja, 
da bi povprečno štiričlansko 

gospodinjstvo plačevalo 3,16 
evra višje zneske na meseč-
nih položnicah. Z Loške ko-
munale nam izračuna niso 
posredovali, saj po besedah 
direktorice Mateje Žumer še 
ni jasno, katere storitve in da-
jatve bodo vključene v spre-
membo: »Če bo sprejeta po-
višana stopnja DDV, bodo 
položnice višje toliko, kot bo 
višji strošek DDV. Slednji je 
državna dajatev, ki smo jo 
po zakonu dolžni obračunati 
porabnikom in mesečno od-
vajati v državni proračun.«

Zaradi zamrznitve so cene 
komunalnih storitev mar-
sikje prenizke, zato mora-
jo občine izgube izvajal-
cem kriti iz proračuna. Ob-
čina Tržič je denimo morala 

za kritje stroškov komunal-
nih storitev za gospodinjstva 
lani prispevati kar 667.818 
evrov, pojasnjuje Vesna Je-
kovec iz tržiške komuna-
le: »Predvideno oz. potreb-
no povišanje po odmrznitvi 
cen je različno glede na po-
samezne storitve – od nič 
do petkratnika trenutno ve-
ljavne cene.« Občini Jeseni-
ce in Žirovnica sta lani Je-
ko-inu subvencionirali ko-
munalne storitve v višini 33 
oz. 80 tisoč evrov, direktor 
javnega podjetja pa ocenju-
je, da bi bilo cene za gospo-
dinjstva po odmrznitvi treba 
zvišati za 15-20 odstotkov, 
če bi želeli pokriti vse stro-
ške. Mestni občini Kranj 
lani ni bilo treba nameniti 

proračunskih sredstev za 
kritje stroškov komunalnih 
storitev gospodinjstev, na 
kranjski Komunali pa o mo-
rebitnih podražitvah po no-
vem letu še ne želijo govori-
ti, ker da nova uredba o obli-
kovanju cen komunalnih 
storitev še ni sprejeta. Tudi 
v Loški komunali še nimajo 
izračunov o podražitvi ko-
munalnih storitev v prime-
ru odmrznitve cen. »Opra-
vljamo več gospodarskih 
javnih služb, pri nekaterih 
cene storitev pokrivajo stro-
ške tekočega vzdrževanja, 
pri drugih ne. V skup nem 
cene komunalnih storitev 
po sedanjem stanju stroške 
še pokrivajo,« pojas njuje di-
rektorica.

Kmalu dražje  
komunalne storitve
Zaradi predvidenega dviga davka na dodano vrednost lahko gospodinjstva pričakujejo nekaj evrov 
višje zneske na položnicah za komunalne storitve. Zneski znajo marsikje biti višji tudi po načrtovani 
januarski odmrznitvi cen.

Za komunalne storitve bomo verjetno kmalu plačevali nekaj evrov višje zneske na 
položnicah. / Foto: Matic Zorman

»Žal imamo težave z 
zdravniki, tako da bo za zače-
tek ena od ambulant ostala 
prazna. Smo sicer v postop-
ku za pridobivanje delovne-
ga dovoljenja in dovoljenja 
za bivanje zdravnika iz Sr-
bije, ker pač pri nas tega ka-
dra ni, kljub zagotovilu prej-
šnjega ministra, da je posto-
pek kratek, pa traja že leto 
in pol in še ga nimamo,« je 
tudi povedala Lilijana Gan-
tar Žura in dodala, da imajo 
po lanski in letošnji prenovi 
v kranjskem zdravstvenem 
domu še vedno načrte za iz-
boljšanje pogojev tako za pa-
ciente kot zdravnike.

»Upamo, da nam bo uspe-
lo nadaljevati prenovo, saj 
so nam že letos odvzeli pet-
najst odstotkov sredstev, 
pred kratkim smo izvede-
li za zmanjšanje še za tri 
odstotke. Tako trenutno že 
plujemo v minus, ki sicer 
še ni tako gromozanski kot 
marsikje drugje, vendar je 
trend trenutno negativen,« 
je še povedala Lilijana Gan-
tar Žura.

Obnova prostorov šolske-
ga dispanzerja je bila skupaj 
vredna okoli 300 tisoč evrov, 
od prvotno namenjenih 140 
tisoč evrov pa so z Ministr-
stva za zdravje dobili zgolj 
100 tisoč evrov. Ostalo so 
plačali sami.

Prenovili šolski dispanzer
31. stran

Urša Peternel

Jesenice – Potem ko je drža-
va ukinila splošno subvenci-
jo za šolsko malico in moč-
no omejila subvencionira-
nje šolskih kosil, so v jeseni-
ških šolah začeli opažati, da 
je precej staršev otroke zače-
lo odjavljati od šolske prehra-
ne. Na alarmantna opozori-
la, da so nekateri otroci zato 
že lačni, so se takoj odzva-
li na Centru za socialno delo 
Jesenice in Občini Jesenice. 

Sklenili so, da bodo staršem v 
stiski pomagali tako, da bodo 
s spremembami odloka o ob-
činski socialni pomoči en-
kratno socialno pomoč lah-
ko namenili tudi staršem, ki 
ne bodo mogli plačati polo-
žnic za šolsko malico in kosi-
lo. Spremembe odloka bodo 
na oktobrski seji obravnava-
li jeseniški občinski svetni-
ki. Kot je povedala direktori-
ca Centra za socialno delo Je-
senice Anita Bregar, natanč-
nih podatkov, koliko otrok je 

po novem sploh še upraviče-
nih do subvencionirane ma-
lice in kosila, nimajo. Števi-
lo upravičencev pa se je vse-
kakor močno zmanjšalo, do 
subvencije za šolsko kosilo je 
tako denimo upravičena le še 
peščica otrok, saj je mesečni 
cenzus na družinskega člana 
le 177 evrov. »Dejstvo pa je, 
da se bo glavni problem šele 
pokazal, ko bodo starši preje-
li prve položnice za prehrano 
za september in jih številni 
ne bodo mogli plačati. Tako 

se bo število odjav od šolske 
prehrane v prihodnje verje-
tno še povečalo,« je opozori-
la Bregarjeva. Takšnim dru-
žinam bodo – če bodo spre-
membe odloka sprejete na 
občinskem svetu – pomaga-
li z občinsko enkratno soci-
alno pomočjo. Denar upra-
vičenci morajo porabiti na-
mensko, za plačilo položni-
ce za šolsko prehrano. Doslej 
so na ta način občanom po-
magali zlasti pri plačilu stro-
škov ogrevanja, položnic, na-
kupa šolskih potrebščin, ozi-
mnice, najemnine ... Po no-
vem naj bi pomagali tudi sta-
rejšim in posameznikom s 
skrajnega socialnega roba, ki 
so prav tako pogosto že lač-
ni, pri zagotavljanju osnovne 
prehrane, vsaj dokler na Jese-
nicah ne bodo uredili razde-
lilnice hrane.

Občina na pomoč lačnim
na Občini jesenice so se odzvali na stisko staršev, ki odjavljajo otroke od 
šolske prehrane. s spremembo odloka jim bodo lahko pomagali tudi pri 
plačilu položnic za šolske malice in kosila.

Območni odbor sds radovljica jutri ob 19. uri v prostorih 
Območne obrtno-podjetniške zbornice radovljica pripravlja 
poslanski večer z alenko jeraj, na katerem bodo govorili o 
predlaganih vladnih reformah pokojninskega sistema in trga 
dela ter o drugih aktualnih političnih zadevah. M. A.

Radovljica

Poslanski večer z Alenko Jeraj

Direktorica direktorata za javno zdravje pri Ministrstvu za 
zdravje Mojca Gobec in direktorica Zdravstvenega doma 
Kranj Lilijana Gantar Žura sta simbolično prerezali trak 
prenovljenih prostorov šolskega dispanzerja. / Foto: gorazd kavčič
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Glavno odprtje: torek,  

16. oktobra 2012, ob 17. uri 

Obiščemo vsa razstavna 

prizorišča in oglede zaključimo 

v avli Mestne občine Kranj, kjer 

bo podelitev priznanj za likovne 

ustvarjalce. 

Floristična instalacija – 

Matjaža Beguša in fotografa 

Boštjana Gunčarja (v centru 

starega mestnega jedra/

nasproti glavne cerkve) ob 

17. uri 

Mala galerija LD Kranj – 

dolenjski likovni umetniki 

Galerija Stari Mayr (bivše 

kegljišče) – gorenjski likovni 
umetniki 

Galerija stolpa intermedijske 

umetnosti (Škrlovec) – likovni 
umetniki slovenske obale 

Galerija Sava in Kokra Zavoda 

za varstvo naravne in kulturne 

dediščine Kranj – častni gost 
prireditve profesor  
in akademik Andrej Jemec. 
Slikarja bo predstavil  
dr. Damir Globočnik. 

Avla Mestne občine Kranj – 

mednarodna razstava del 
likovnih umetnikov, na kateri 

sodelujejo avtorji iz italije, 

avstrije, Madžarske, Hrvaške in 

povabljenci iz Španije, Francije, 

belgije, Makedonije in nemčije. 

nagovor župana Mohorja 

bogataja in podelitev priznanj. 

Galerija Prešernovih nagrajencev 

Kranj – Zvonko Čoh in Milan Erič

Galerija Kranjska hiša – Zavod 

za turizem Kranj – razstava slik 
Jožeta Trobca

Galerija Layerjeve hiše Kranj – 

razstavljata Aleš Sedmak in 
Klavdij Tutta 

Galerija Caffe Central – razstava 
mala grafika Likovnega 
društva Kranj 

Gostilna Stari Mayr – razstava 

del Todorčeta Atanasova 

Galerija Društva Pungert – 
razstavlja Karl Vouk iz Avstrije 

Galerija Stolp – multimedijski 
center – multimedijska 
razstava slovenskih avtorjev  
v sodelovanju z DDT Trbovlje 

sreda, 17. oktobra 2012,  
ob 18. uri  
Galerija Kranjska hiša – Zavod 
za turizem Kranj – razstava slik 
Jožeta Trobca 

četrtek, 18. oktobra 2012, 
ob 18. uri 
Makedonski kulturni center 
Kranj – razstava del Bogeta 
Dimovskega ob avtorjevi 

60-letnici 

program srečanj 2012

Mednarodni festival likovnih umetnosti  
Zdslu kranj  // srečanja 2012

www.gorenjskiglas.si

Galerija Društva Pungert 

mednarodni
festival
likovnih
umetnosti
ZDSLU _ Kranj

SRECANJA
2012

International
Fine
Arts
Festival 
ZDSLU _ Kranj

Likovno društvo Kranj _ ZDSLU     http>\\likovnodrustvo-kranj.weebly.com

katalog naslovnica SRECANJA 2012.indd   1 27.09.2012   10:20:56

Jasna Paladin

Cerklje – Tradicionalna pri-
reditev, ki v organizaciji ob-
čine in DMC Cerklje že vr-
sto let privablja kmetovalce 
in vrtičkarje iz večjega dela 
Gorenjske, se je začela z ura-
dnim tehtanjem v preddver-
ju športne dvorane v Cer-
kljah. Komisija, ki so jo se-
stavljali Robert Golc, Peter 
Polajnar in Nataša Urh, je 
skrbno tehtala, merila in po-
pisovala pridelke, ki so jih 
tekmovalci nosili v vrečah in 
gajbicah, ali pa so jih zaradi 
njihove velikosti morali pri-
peljati kar s traktorji.

»Letina je bila kar v redu, 
sicer pa je za takšne pri-
delke treba vložiti tudi ve-
liko truda. Vse je zraslo na 
naši domači njivi, na tole 

tekmovanje pa sem letos pri-
šla že četrtič. Rada pridem 
predvsem zaradi druženja,« 
nam je povedala Meri Ga-
šperlin iz Luž, ki je na tehta-
nje prinesla por, rdečo peso, 
korenje, nadzemno in pod-
zemno kolerabo in črno red-
kev. Prvič sta se prireditve le-
tos udeležila Dušan in Mira 
Popovič iz Bodovelj v obči-
ni Škofja Loka, ki sta komi-
sijo skušala navdušiti z izre-
dno debelim česnom, ki ga 
že nekaj let pridelujeta na 
domačem vrtu. »Nobenega 
gnoja ne dodajamo, le vsa-
kih deset dni sem ga pogno-
jila s koprivami,« je poudari-
la Mira Popovič. Po tehtanju 
so se tekmovalci, med kate-
rimi je bilo tudi letos še pose-
bej veliko mladih, s svojimi 
pridelki zbrali v Kulturnem 

hramu Ignacija Borštnika, 
kjer so se jim pridružili tudi 
župan Franc Čebulj, mini-
ster za kmetijstvo in oko-
lje Franc Bogovič ter župa-
ni in podžupani okoliških 
občin. V programu, ki ga je 
že 21. leto zapored s svojim 
humorjem popestril voditelj 
Jože Jerič, so nastopile pev-
ke Regine iz Aktiva kmečkih 
žena Kranj, a napeto vzdušje 
v pričakovanju zmagovalcev 
in morebitnih rekordov se je 
umirilo šele ob podelitvi na-
grad prvim trem v vsaki ka-
tegoriji. Nagrade za naj pri-
delke so letos prejeli: Marija 
Šipec iz Češnjevka za 6,835 
kg težko zelje, Bojan Jenko s 
Sp. Brnika za 4,320 kg tež-
ko rdečo peso, Jernej Krč iz 
Huj, ki je pridelal 1,245 kg 
težek krompir, Vid Žibert s 

Suhe, ki je prinesel 10,685 
kg težko krmno peso, Ani-
ca Maleš iz Adergasa, ki je 
na domačem vrtu pridelala 
1,110 kg težko korenje, Mar-
jan Por iz Zg. Gorij, ki je nav-
dušil s skoraj 9,5 kg težko 
nadzemno kolerabo, Nika 
Polajnar iz Cerkelj za svo-
jo 4,170 kg težko podzemno 
kolerabo, Urban Šink s Suhe 
za repo, težko 4,045 kg, in 
Ciril Grilc s Trate, ki je kljub 
suši letos pridelal kar 220 kg 
težko bučo. V kategoriji po-
sebnih pridelkov so bili na-
grajeni Meri Gašperlin za 
skoraj dva kilograma težko 
črno redkev, Julijana Bolte-
žar iz Cerkelj, ki je pridela-
la kar 63 cm dolg strok fižo-
la, in Metod Remic za ©o rja-
ško čebulo©, ki je bila težka 
0,865 kg.

Med naj pridelki buča velikanka
V Cerkljah so v petek organizirali že 23. tekmovanje za izbor naj pridelka, na katerem je bilo videti vrsto 
poljščin, ki jih je narava s kilogrami, centimetri ali pa zanimivim videzom letos še posebej obdarila.

Letošnji nagrajenci s svojimi naj pridelki / Foto: Matic Zorman

V Slovenskem planinskem muzeju se je v četrtek na  vsakole-
tnem srečanju zbralo več kot 80 predstavnic gorenjskih društev 
kmečkih in podeželskih žena. »Vesele smo, kadar se takole sre-
čamo. Priložnosti ni prav veliko,« je povedala Angelca Hlebanja, 
predsednica 60-članskega društva kmečkih žena iz Kranjske 
Gore. Na srečanju so letos poslušale predavanje o podjetni-
škem razmišljanju, ki ga je pripravil vodja gorenjske kmetijske 
svetovalne službe Tomaž Cör. »Ne bojte se imeti idej, jih pa 
temeljito premislite in ovrednotite, preden se lotite izvedbe,« 
je med drugim poudaril predavatelj. Udeleženke srečanja so si 
z zanimanjem ogledale Planinski muzej in plesno predstavo, ki 
so jo pripravili otroci iz folklorne skupine Rateče, najbolj pa so se 
razveselile pozdrava Pehte, ki jo pri 95 letih še vedno prepričljivo 
odigra domačinka iz Kranjske Gore Marica Globočnik. M. A.

Mojstrana

Srečanje gorenjskih kmečkih žena

V okviru 9. Letnega slovensko-francoskega seminarja, ki je ko-
nec tedna potekal na Brdu, so se slovenski in francoski učitelji 
francoščine v osnovnih in srednjih šolah seznanili s sodobni-
mi pedagoškimi pristopi in didaktičnimi znanji ter aktivnimi 
oblikami za učenje in poučevanje francoščine. Seminarja se je 
udeležilo 36 učiteljev francoskega jezika. Republiški zavod za 
šolstvo ga je v sodelovanju z ministrstvom za izobraževanje, 
znanost, kulturo in šport ter francoskim inštitutom Charles 
Nodier pripravil že deveto leto. Tudi s tem dogodkom želijo 
spodbujati učenje francoščine v slovenskem prostoru. M. R.

Kranj

Spodbujajo učenje francoščine

Vilma Stanovnik

Kranj - Kot je znano, je Funda-
cija Vincenca Drakslerja, ka-
tere soustanoviteljica je tudi 
Mes tna občina Kranj, letos 
začela pripravljati projekt so-
cialnega podjetništva na Go-
renjskem in z njim na raz-
pisu Evropskega socialnega 
sklada in Ministrstva za delo, 
družino in socialne zadeve 
za vzpodbujanje razvoja soci-
alnega podjetništva pridobi-
la tudi skoraj tristo tisoč evrov 
nepovratnih sredstev. Funda-
cija je že začela urejati delav-
nice za obnovo rabljenih pred-
metov, partner v tem projektu 
pa je Komunala Kranj. Projekt 
podpira tudi ustanovitelj fun-
dacije Vincenc Draksler, kot 
je povedala načelnica urada za 

družbene dejavnosti pri MO 
Kranj Nada Bogataj Kržan, pa 
si Draksler želi, da se v Kranju 
vzpostavi tudi medgeneracij-
ski center, ki ga je pripravljen 
podpreti s petsto tisoč švicar-
skimi franki. Eden od primer-
nih objektov za ureditev cen-
tra je nekdanja gostilna Bla-
žun, ki je v lasti kranjske obči-
ne. Na zad nji seji so se kranj-
ski svetniki sicer strinjali z iz-
gradnjo centra, za katerega naj 
bi občina prispevala toliko kot 
Vincenc Draksler, pomisleke 
so imeli le zaradi dejstva, da je 
občina nekdanjo gostilno Bla-
žun kupila, ker naj bi tam po-
tekal del obvoznice. Ker pa oči-
tno z obvoznico še nekaj časa 
ne bo nič, bi bil medgeneracij-
ski center s svojimi programi 
očitno najboljša rešitev.

Pri Blažunu naj bi bil 
medgeneracijski center

Koronarno društvo Gorenjske je na pročelje Doma krajanov na 
Primskovem postavilo zunanji avtomatski defibrilator (AED), 
s pomočjo katerega se rešuje življenja pri srčnem zastoju. Po-
sluh za namestitev aparata je pokazala tudi Krajevna skupnost  
Primskovo. O tem, kakšni so temeljni postopki oživljanja, tudi 
s pomočjo AED, boste izvedeli in lahko tudi preizkusili jutri od 
16. do 18. ure pred Domom krajanov na Primskovem. Sodelovali 
bodo reševalci iz kranjske Službe nujne medicinske pomoči. Ob 
18. uri bo sledilo predavanje dr. Monike Grűnfeld o uporabi AED 
pri zastoju srca. S. K. 

Predstavitev defibrilatorja pred domom krajanov
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KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ Čisto je lepo.

Podaljšan delovni čas  
zbirnega centra Zarica na začasni lokaciji

S 1. oktobrom 2012 smo začeli rekonstrukcijo 
zbirnega centra Zarica. 

V času rekonstrukcije je v neposredni bližini na makadamskem 
parkirišču pri servisnem objektu Komunale Kranj na  

Savski Loki 33 urejen začasni zbirni center. 

Glede na povečan obisk je zbirni center  
odprt od ponedeljka do petka med 7. in 19. uro  

ter ob sobotah med 8. in 16. uro. 

Hvala, ker ločujete odpadke.  
Več o tem na spletni strani www.krlocuj.me.

Pri novogradnji bodo upo
števali višjo amortizacijo, 
kakšna bo dejanska uskla
ditev cen s stroški, župan 
danes ne more napoveda
ti, bo pa povišanje cen zara
di evropske pomoči manj
še. Žakelj tudi zagotavlja, da 
občina gradbenikom plaču
je v roku, za čas do izplačila 
evropske pomoči pa so mo
rali najeti kredit po običaj
nih, komercialnih obrestih: 
»Pravijo, da smo preveč raz
viti. Tudi zato, ker med pr
vimi posodabljamo čistilno 
napravo, čeprav je skrajni 
rok za vse občine leto 2015.« 

V sosednji občini Gorenja 
vas – Poljane, kjer bodo ime
li čistejše vode tudi zaradi 

žirovske investicije, v sklo
pu projekta Odvajanje in či
ščenje odpadnih voda v po
rečju Sore že nekaj mesecev 
pripravljajo dokumente za 
posodobitev skoraj milijon 
evrov visoke investicije v po
sodobitev čistilne naprave v 
Gorenji vasi. 

»Z evropsko pomočjo, 
vendar iz drugih virov za
ključujemo tudi gradnjo ka
nalizacije in čistilne naprave 
v vaseh pod Starim vrhom, 
pred letom in pol smo že po
sodobili čistilno napravo v 
Poljanah,« pove župan Mi
lan Čadež. Na pomlad bodo 
gradili še kanalizacijski sis
tem od Gorenje vasi proti 
Trebiji, v Žireh so ga na Do
bračevi in v Rakulku pred 
kratkim že zgradili.

Temelji čiste vode  
v Poljanski dolini
31. stran

Boštjan Bogataj

Lučine – O obnovi lučin
ske osnovne šole, ki je dobi
la novo kritino, fasado in ve
trolov, smo že pisali, a je bil 
to le lep uvod v praznovanje 
stoletje in pol dolgega obdo
bja. Če bi upoštevali navodi
la takratne vladarice Marije 
Terezije, bi morali šolstvo v 
Lučinah organizirati že prej, 
vendar so morali, tako kot 
v veliko drugih slovenskih 
krajih, počakati na ambicio
znega župnika. 

Organizirano šolstvo se 
je v Lučinah začelo s takra
tnim župnikom Simonom 
Janom, ki je zbral bistre gla
ve (pouk ni bil obvezen), na
jel veliko kmečko izbo in po
leg verouka učil še računa
nja in pisanja. Šolsko stav
bo so v Lučinah zgradili leta 
1939. »Kar tri desetletja so 
domačini odlašali z gradnjo, 
ko pa je odločitev padla, so jo 
zgradili v enem letu,« pove 
Martina Jelovčan, že dvain
dvajset let vodja Podružnič
ne šole Lučine, ki organiza
cijsko spada k Osnovni šoli 
Ivana Tavčarja Gorenja vas.

Šolska stavba s tremi ra
zredi in stanovanjem za 
učitelja je bila izjemno do
bro grajena, uporabljali so 

prave materiale, kar se je po
znalo tudi pri letošnji obno
vi. Danes je v šoli pet (tudi 
kombinirani) razredov in 
vrtec. Učiteljsko stanova
nje so preuredili v učilnico, 
eno učilnico namenili vrtcu. 
»Šola živi, uporabljamo so
dobne načine poučevanja. 
Mladim ponujamo vse, kar 
jim lahko ponudijo tudi dru
ge šole, hkrati pa jih vzgaja
mo v pripadnosti domače
mu kraju. Tako bodo Lučine 

živele tudi v prihodnosti,« je 
še povedala Jelovčanova.

Podobno meni tudi doma
či župan Milan Čadež, ki je 
ob nastopu županske funk
cije slišal celo, da bi podru
žnične šole zaprli: »Naspro
tno, za ohranitev življenja 
moramo v kraje, ki so izven 
centra občine, vložiti še več. 
Zakaj? Odgovor je preprost, 
že najmlajši morajo pognati 
korenine v domačem kraju.« 
Tako vrtec kot šola sta polna, 

kot pravi župan zato, ker v 
Poljanski dolini vlada pozi
tivna energija. 

»Občina razume vlogo po
družničnih šol, zato smo le
tos lahko lepo obnovili po
družnično šolo, že prihodnje 
leto nas čaka še ureditev otro
škega igrišča in okolice,« pra
vi Izidor Selak, ravnatelj ma
tične šole Ivana Tavčarja, ki 
upa tudi na veliko večjo inve
sticijo pri matični šoli – grad
njo športne dvorane. 

V šoli poženejo korenine
V Lučinah so minuli konec tedna praznovali 150 let organiziranega šolstva. Takoj po vojni je šolo 
obiskovalo 148 učenk in učencev, pred desetletjem komaj dvajset, danes jih je 28 v šoli in 20 v vrtcu. 
Šola živi.

Pri kulturnem programu so, tako kot ob vseh prireditvah v kraju, sodelovali učenci iz šole v 
Lučinah, ob zaključku pa so razrezali tudi torto velikanko. /Foto: Denis Bozovičar

Jože Košnjek

Škofja Loka – V soboto zve
čer so tudi v Škofji Loki poča
stili 40. obletnico pobratenja 
med občinama Sele na Ko
roškem in Škofja Loka. Se
lani so praznovanje jubileja 
organizirali konec avgusta. 
Na sobotni akademiji v So
kolskem domu v Škofji Loki, 
na katero so iz Sel poleg žu
pana Engelberta Wassnerja 
in njegovih sodelavcev prišli 
še soprogi pokojnih župa
nov Hermana Velika in An
tona Hribernika Marta Ve
lik in Edit Hribernik, pred
sednica prosvetnega društva 
Planina Pavli Čertov ter pev
ke in pevci mešanega zbora 
Pevskega društva iz Sel pod 
vodstvom Romana Verde
la, je vladala kultura. Selski 
pevci so navdušili z doživeto 
koroško pesmijo, kot jo zna
jo in zmorejo zapeti le koro
ški Slovenci, Škofjeločani pa 
so z besedo, pesmijo, glas
bo popeljali občinstvo sko
zi bogato in na trenutke bur
no zgodovino mesta. Svojo 

nalogo so Janez Jocif, Mar
ta Močnik Pirc, Monika Tav
čar, Marko Črtalič, Mija Sto
par in Jože Drabik opravi
li izvrstno. Sedanja župana 
pobratenih občin Engelbert 
Wassner in Miha Ješe, ki so 
se jima v dvorani pridružili 
še nekateri nekdanji škofje
loški župani in predsedniki 
občinskih skupščin vključ
no z Zdravkom Krvino, ki je 
leta 1972 s Hermanom Veli
kom sklenil pobratenje, sta 

v pozdravnih besedah izra
zila prepričanje, da se v kul
turi, športu in gospodarstvu 
ponujajo še številne možno
sti sodelovanja občin. Pri
hodnjih štirideset let je zato 
lahko še uspešnejših. V spo
min na jubilej sta si župa
na izmenjala umetniški sli
ki, predsednica kulturnega 
društva Planina Pavli Čertov 
pa je škofjeloškemu županu 
Mihu Ješetu izročila zbirko 
knjig o Selah.

Skupni praznik Sel in Škofje Loke
Z akademijo v Sokolskem domu so v soboto počastili 40 let pobratenja med 
občinama Sela na Koroškem in Škofje Loke.

Župana pobratenih občin Engelbert Wassner in Miha Ješe s 
spominskima dariloma,  slikama Sel in Škofje Loke. 
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V Mekinjah so v soboto pra-
znovali stoletnico šolske stav-
be, kjer so še danes prostori 
podružnične osnovne šole. 
Prva osnovna šola v Mekinjah 
je bila ustanovljena leta 1907, 
obiskovalo pa jo je okoli sto 
dvajset otrok. Prostore so imeli 
najete v hiši, pet let kasneje pa 
se je končala gradnja šolskega 
poslopja. Te in še vrsto drugih 
zgodovinskih podatkov so kra-
jani zbrali v zborniku z naslo-
vom Od Doma do šole – zbor-
nik ob 100-letnici Društvenega 
doma (1911–2011) in 100-letnici 
šolske stavbe (1912–2012). Od-
prli so tudi razstavo, ki prika-
zuje šolo skozi sto let obstoja 
in ustvarjalnost mekinjskih 
krajanov. Prireditve z bogatim 
kulturnim programom so se 
med drugim udeležili župan 
Marjan Šarec, poslanec Matej 
Tonin, državna sekretarka za 
osnovno šolstvo Mojca Škri-
njar  in informacijska poobla-
ščenka ter nekdanja učenka 
mekinjske šole Nataša Pirc 
Musar. Ob letošnjem jubileju 
je občina šolo temeljito pre-
novila – obnovili so dotrajano 
fasado, okna, ostrešje in kritino, 
izdelali mansardo ter uredili te-
lekomunikacijske vode in javno 
razsvetljavo v okolici šole. J. P. 

Mekinje

Šola stara sto let

Škofja Loka

Najprej bodo gradili vrtec

Škofjeloška občina želi na vzhodnem delu nekdanje vojašnice 
graditi predvsem vrtec, zato je občinski svet za ta del dopolnil 
odlok o občinskem podrobnem prostorskem načrtu. Omenje-
ni odlok, je pojasnil župan Miha Ješe, so svetniki obravnavali 
že v prejšnjem sklicu občinskega sveta. »A ker si tu želimo 
predvsem vrtec, je bilo treba odlok oživiti.« Odlok je ta čas v 
javni obravnavi, ki bo končana jutri. Na vzhodnem delu voja-
šnice odlok predvideva etapno gradnjo, saj naj bi najprej začeli 
z gradnjo vrtca, sledila pa bi gradnja upravnega in poslovnega 
centra, družbenega centra in izobraževalno – kongresnega 
centra, na koncu pa bi uredili še mestni park z večnamensko 
ploščadjo, lokal z letnim vrtom in travnik z otroškim igriščem. 
Vzhodni del nekdanje vojašnice, je pojasnila vodja oddelka za 
okolje in prostor Tatjana Bernik, velja za degradirano obmo-
čje, v prihodnje pa bi ga radi namenili predvsem družbenim 
dejavnostim. Obstoječi objekti, razen objekta sodišča, so ta 
čas slabo vzdrževani, uporabljajo pa jih zgolj priložnostno, 
brez celovitega konteksta, so pojasnili v odloku. Pri načrto-
vanju razvoja tega dela so zato predvideli rušenje dotrajanih 
objektov in racionalno novogradnjo v enotnem kontekstu. To 
območje, so še dodali, je dobro dostopno s Partizanske ceste, 
zato naj bi poskrbeli tudi za njeno prenovo. M. R.

Tržiški občinski svet je za elektorje v volilno telo za volitve 
člana državnega sveta izvolil Vido Raztresen, Janeza Megliča, 
Andrejo Potočnik in Sebastjana Gubiča, za kandidata za čla-
na državnega sveta pa so na predlog Komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja izvolili Boruta Sajovica. S. K. 

Tržič

Borut Sajovic kandidat za člana državnega sveta
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Miroslav Cvjetičanin

Jesen preseli športne rekre-
ativce iz narave v dvorane, 
kjer lahko nemoteno nada-
ljujejo s svojo vadbo. Večina 
s selitvijo tudi zamenja svoj 
primarni šport, kar pa je tudi 
dobrodošlo za telo in moti-
vacijo.

Letos smo se seznanili z no-
vostjo, ki je že na svojem sa-
mem začetku pritegnila ve-
liko število ljubiteljev fitnes 
vadb. Gre za vadbo, ki ji pra-
vijo © deepWORK©  in je že zelo 
dobro obiskana v Tržiču in 
Kranju. Da bi zvedeli čim več 
o tej novosti, smo k pogovoru 
povabili vaditeljico, inštrukto-
rico Tino Grum, eno od dveh 
prvih uradno licenciranih in-
štruktoric deepWORKA v 
Sloveniji, ki sta pripeljali ta re-
volucionaren trening k nam. 
Usposabljala se je na IFHI-
AS inštitutu v Salzburgu pri 
Claudiji Petschnig. Prva ura v 
Sloveniji je bila v njenem gi-
balnem studiu PiZum v Trži-
ču in v masažnem studiu Ma-
lisa v Kranju. Poučuje še pi-
lates in zumbo različnih vrst 
(zumba fitness, zumba Gold, 
zumbAtomic, zumba Sentao 
in zumba toning). Redno se 
udeležuje slovenskih in med-
narodnih kongresov in kon-
vencij. Je licencirana vaditelji-
ca skupinskih vadb na Fitnes 
zvezi Slovenije (FZS), pilates 
inštruktorica (Pilates Institu-
te), zumba inštruktorica B1 in 
B2 (London in Dunaj), Zum-
ba Sentao inštruktorica (Lon-
don), Zumba toning inštruk-
torica (London), Zumba Gold 
in ZumbAtomic inštruktori-
ca (Maribor). Tina nam je ra-
zložila, za kaj pravzaprav gre 
pri deepWORK-u.

»Gre za vadbo, ki je priho-
dnost funkcionalnega in ho-
lističnega treninga ter oblika 

terapije. Je edinstven, svež, 
drugačen, izjemno antistre-
sen in celovit program, ki 
trenira telo in duha.«

Ustanovitelj koncepta je 
Robert Steinbacher, medna-
rodno priznani in nagrajen 
pedagog, trener, koreograf 
in gibalni terapevt z več kot 
15-letnimi izkušnjami na po-
dročju športa in terapije ter 
ustanovitelj enega največjih 
gibanj v Evropi »Bodyart 
school«, s katerim je posta-
vil nove standarde kakovosti 
v fitnes usposabljanjih. Ker 
je bil deepWORK tako hitro 
in množično dobro sprejet v 
Evropi, so ga uspešno izvo-
zili v ZDA, kjer je bil že prvo 
leto nominiran za »biggest 
impact in the fitness-indust-
ry« s strani ECA. Robert oz. 
bodyART se je povezal s kon-
ceptom IRON SYSTEM, ki 
sedaj družno razvijajo deep-
WORK in usposabljajo bo-
doče inštruktorje na IFHI-
AS inštitutu (International 
Fitness and Health Institute 
of Applied Sciences).

Za koga je vadba primerna 
in kako poteka?

DeepWORK™ je funkci-
onalni holistični atletski tre-
ning, primeren za športnike, 
tako rekreativne kot vrhun-
ske. Trening traja eno polno 
uro. Je izjemno dinamičen, 
kondicijsko naporen, rahlo 
skoreografiran in programi-
ran tako, da uporabljamo in 
krepimo celo telo, razvijamo 
mišično moč in druge moto-
rične sposobnosti, kot so agil-
nost, koordinacija, vzdržlji-
vost, hitrost, eksplozivnost, 
stabilnost in gibljivost. Vse 
naštete motorične sposobno-
sti so v premagovanju vsak-
danjih dejavnosti še kako po-
membne. Z aktivacijo čim ve-
čjega števila mišičnih skupin 

ob upoštevanju fizioterapi-
je telo okrepimo, preobliku-
jemo, pospešimo metaboli-
zem maščob, povečamo tele-
sno vzdržljivost. Za razliko od 
drugih programov tu ne kre-
pimo le večje mišične skupi-
ne, temveč je fokus tudi na 
manjših, globljih mišičnih 
skupinah, ki so pomembne 
za stabilizacijo sklepov in lepo 
pravilno držo. Gre za celostni 
pristop k telesu. 

Kaj pomeni holistični del 
treninga?

Holistični del koncepta se 
naslanja na kitajsko medici-
no petih elementov: zemlja, 
les, ogenj, kovina in voda 
ter usklajevanje yin in yang 
energije, ženske in moške 
energije v telesu. Med tre-
ningom gremo skozi vseh 
pet naravnih elementov. 
Začnemo z zemljo, nadalju-
jemo v les, ogenj, kovino in 
končamo v vodi. Istočasno 
pa ves čas usklajujemo yin in 

yang energijo, saj se gibamo 
na način, da napetosti ve-
dno sledi sprostitev (swing 
faze). Uravnoteženost yina 
in yanga v telesu je izredno 
pomembna. Saj predstav-
lja skladnost v našem fizič-
nem in auričnih telesih, 
skladnost delovanja čaker. 
Prevladovanje ene ali dru-
ge energije se lahko pozna v 
aktivnosti, energičnosti, pa-
sivnosti ... Posledica hude-
ga neravnotežja se odraža 
na naše fizično telo in psi-
ho, lahko pripelje do bole-
zni. Poudarek pri treniranju 
je tudi na dihanju, ki je ves 
čas skladno z delovanjem 
energij. Pri tem nam poma-
ga glasba, ki se vrti v ozadju. 
Glasba je narejena prav za 
deepWORK, dvigne energi-
jo, ko je potrebno, motivira 
udeležence, narekuje tempo 
in na koncu umiri in sprosti. 
Po koncu ure smo popolno-
ma izmučeni, a energetizi-
rani in usklajeni. 

Novo usklajevanje energije

Tina Grum (v sredini) s Tanyo in Gino, prav tako uradno 
licenciranima inštruktoricama deepWORK v Londonu

Kakorkoli obračam misli, 
povezane s športom, vedno 
mi na prvo mesto pride Lan-
ce Armstrong. In bolj ko grem 
proti zaključku razmišljanja o 
njem, bolj se mi zdi, da bom 
opustil vsako upanje, poveza-
no z vrhunskim športom. Afe-
ra, ki trese športni svet, je naj-
večja v zgodovini športa. To je 
že potrjeno. In potem se sko-
raj ugriznem v jezik, ko zač-
nem bentiti, da se je to zgodi-
lo ravno v športu, ki ga imam 
najraje izmed vseh. Moja lju-
bezen do kolesarstva ni ogrože-
na, zaupanje v poštenost pa je. 
No, ne bom utrujal o pošteno-
sti na svetu, ker se bom poto-
pil v globine, za katere pa ni-
mam škrg. Biti razočaran za 
to, kar je Američan naredil, 
je upravičeno. Ves svet mu je 
verjel in vse je nategnil na na-
vaden podli način, tako kot so 
to delali že številni pred njim, 
samo da ti niso bili tako pre-
pričani v poštenost, kot nam je 
to »dobrino« prodajal Lance. 
Gre za najbolj dovršeno, naj-

dražjo in najbolj premišljeno 
goljufijo v športu, katere raz-
sežnost sploh ne vemo, ka-
kšna je in kakšne bodo posledi-
ce. Šport bi zaradi njega mo-
ral propasti, vendar ne bo, ker 
je to nemogoče, ker vemo, koli-
ko je poštenost vredna. Vsakdo 
pri sebi ve, v kaj veruje in za-
kaj veruje. Veruje se v glavnem 
zaradi pozitivne energije, mo-
tivacije, za boljše življenje in še 
za tisoč drugih samih dobrih 
stvari. Kaj se zgodi, ko te tisto, 
v kar veruješ, izda? Najprej ra-
biš čas, da se zaveš izdaje tiste-
ga, v kogar si verjel, in če si se v 
življenju kaj naučil v iskanju 

lastne vere, potem boš odpustil. 
Vendar ne boš odpustil njemu, 
ki te je izdal, ampak samemu 
sebi, ker s svojo vero nisi mislil 
na nikogar drugega kot nase. 
Lanceu bom odpustil le kot ose-
bi, kot športniku pa ne. Verjel 
sem vanj ne samo zaradi tega, 
ker je premagal raka. Pravza-
prav zaradi tega sploh ne, ker 
sem bil v tistem času ljubo-
sumen na to, da ga je on pre-
magal, moj oče pa ne. Saj ve-
ste, kako gre to, včasih ljubo-
sumnosti enostavno ne moreš 
prikriti, vendar sem bil kasneje 
ponosen, da obstajajo ljudje na 
tem svetu, ki to zahrbtno bole-
zen premagajo. Lahko rečem, 
da človek zares spregleda ta-
krat, ko mu umre prva najbliž-
ja oseba v življenju. Že druga 
mu s svojo smrtjo dokaže, da je 
čisto drugi človek, in tako na-
prej, vse dokler sam ne konča 
lastnega sprehoda do svojega 
pogreba ¼

Lovljenje Armstronga, vse 
obtožbe, dokazi, domneve, boj 
proti nepoštenosti, boj proti do-

pingu, boj za čistost športa ni 
lov na čarovnice. Na žalost je 
vsa ta gonja proti njemu v bis-
tvu lov na čarovnika. Tako kot 
nas je on prinesel okoli, nas 
še nihče ni v zgodovini špor-
ta. Prefinjeno in načrtno, tako 
kot to znajo samo čarovniki. 
Nas, ki smo mu verjeli, nas, 
ki sprem ljamo šport, in nas, ki 
nam je poštenost ena od osnov-
nih osebnostnih lastnosti. In 
kaj zdaj? Nič. Zgodilo se ne bo 
nič, tako vsaj kaže. Verjetno bo 
šel v zapor, tako kot gre to po-
navadi vsak, ki krši zakon, ga 
preživel in karavana bo šla na-
prej ¼ psi pa bodo tudi lajali.

Lov na čarovnika

gi baj te se z nami
Miroslav Braco Cvjetičanin 

Maja Bertoncelj

V petek so interno tekmo-
valno sezono 2012 končali 
člani Športnega društva Kolo-
ka. Po zadnjem kolesarskem 
vzponu na Lubnik je sledi-
lo druženje s podelitvijo pri-
znanj. 

Najboljši kolesar Kolokovec 
je tudi letos Luka Frelih – »Di 
Luca«, ki je po desetih dirkah 
zbral največ točk. Sledita mu 
Žiga Maretič in Izidor Prevo-
dnik. Dirkale so tudi ženske. 
Sezono je kot prva končala Va-
lerija Mrak, druga je Simona 
Selak, tretja pa Hermina Jelov-
čan. Pri moških števec največ 
kilometrov kaže Sandiju Jugo-
vicu, ki ima trenutno nekaj več 
kot deset tisoč kilometrov, kar 

je njegov rekord, pri ženskah 
pa Simoni Selak. Je pri števil-
ki pet tisoč, lani jih je naredi-
la še sedemsto več, a kot pra-
vi, sezone še ni konec in raču-
na, da se bo na števcu obrni-
la številka šest tisoč. Prizna-
nja so podelili tudi najboljšim 
v tekaškem delu njihovega in-
ternega tekmovanja, ki se je si-
cer končalo spomladi. Pri mo-
ških so bili najboljši Uroš Ber-
toncelj, Gregor Eržen in Jože 
Kordiš, pri ženskah pa Valeri-
ja Mrak. »Sezona je bila zelo 
uspešna, tudi zaradi ustanovi-
tve ženske ekipe. Začeli smo 
jo s pripravami v Zadru, sle-
dile so skupne runde, inter-
ne dirke, bili smo na Velikem 
Kleku/Grossglocknerju, ko-
lesarili od Reke do Črne gore, 

se udeležili vseh največjih re-
kreativnih kolesarskih tek-
movanj pri nas in bili soorga-
nizatorji kronometra dvojic 
– Breznica. Kljub temu da je 
za nami zaključek internega 

tekmovanja, pa koles še ne 
bomo pospravili,« je povedal 
Uroš Selak, predsednik ŠD 
Koloka, ki ima nekaj več kot 
šestdeset članov, povezujeta 
pa jih šport in prijateljstvo.  

»Di Luca« ostaja najboljši Kolokovec

Najboljši kolesarji in tekači Koloke v sezoni 2012 skupaj s 
predsednikom društva Urošem Selakom (levo)Začetek praznika squasha v rekreacijskem centru Vogu bo 

v petek, 19. oktobra 2012, ob 20. uri, konec pa v soboto, 20. 
oktobra 2012, ob 20. uri. Tradicionalni dogodek bo že 6. leto 
zapored. Squash bo potekal 24 ur, obenem bo poskrbljeno za 
zabavo. Vsakdo lahko igra poljubno število setov ali ur. Prija-
vite se lahko v RC Vogu en dan pred začetkom tekmovanja. 
S plačilom prijavnine boste podprli kampanjo za uvrstitev 
squasa na olimpijske igre. M. B. C.

Besnica pri Kranju

Tradicionalnih 24 ur squasha
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Avtor Andrej Pegan 
v knjigi opisuje 
življenje po prometni 
nesreči, v kateri je 
izgubil prijatelja, sam 
pa jo je preživel s 
hudimi poškodbami 
glave. Andrej s svojo 
zgodbo želi predvsem 
opogumiti ljudi po 
podobnih poškodbah, 
voznike pa pozvati 
k varni vožnji, saj se 
življenje po nesreči 
lahko sprevrže v eno 
samo trpljenje, kot ga 
doživlja on.
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Redna cena knjige je 19,90 EUR. 
Če knjigo kupite ali naročite  
na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po  
telefonski številki: 04/201 42 41 ali  
na: narocnine@g-glas.si.

Jože Marinček

Kranj – Vaterpolisti kranjske-
ga Triglava so se po treh odi-
granih  tekmah v Triglav Ja-
dranski vaterpolski ligi mi-
nulo soboto prvič predstavi-
li tudi v domačem bazenu. 
Njihov nasprotnik je bila čr-
nogorska ekipa Budva M-tel, 
za katero so upali, da jo lahko 
premagajo. Dve veliki napa-
ki na začetku srečanja sta jim 
prekrižali načrte, kajti name-
sto pa bi prvo četrtino Kranj-
čani dobili s 3:1, je bilo na se-
maforju 0:2. Ne le napake pri 
podajah, tudi igra z igralcem 
več ni in ni hotela steči in na 
koncu srečanja je bilo prav 
to tudi usodno. Kranjčani so 
od enajstih takih priložno-
sti izkoristili le eno, tekma 

pa se je končala s 4:6 za go-
ste. »Kljub porazu je fantom 
treba čestitati za borbenost. 
Tekmo smo začeli nervozno, 

sicer pa smo srečanje odigrali 
solidno, le igra z igralcem več 
je bila naš slabši del. V obram-
bi smo igrali dobro, upam pa, 

da bo iz tekme v tekmo naša 
igra še boljša. Treba je vede-
ti, da je prvo leto nastopanja 
v taki konkurenci nekakšna 
šola in ti fantje, ki do sedaj še 
niso imeli priložnosti igrati v 
taki konkurenci, bodo sedaj 
pridobili potrebne izkušnje,« 
je po tekmi povedal eden naj-
izkušenejših v moštvu Trigla-
va Erik Bukovac. Na srečanju 
se je znova izkazal vratar Ga-
šper Žurbi.

Na lestvici vodi Primorje 
EB z 12 točkami, kolikor jih 
ima na drugem mestu tudi 
Jug CO. Kranjski Triglav je 
brez osvojene točke na zad-
njem, dvanajstem mestu. 
V naslednjem krogu, ki bo 
na sporedu to soboto, bodo 
Kranj čani gostovali v Splitu 
pri ekipi OVK POŠK.

Vaterpolisti Triglava izgubili tudi 
pred domačimi navijači

Vaterpolisti Triglava so v domačem bazenu za zmago 
naredili preveč napak. / Foto: Matic Zorman

Ljubo Jasnič je spregovo-
ril o delu Stanka Bloudka in 
zgodovini Bloudkove velikan-
ke, ki je bila zadnjih enajst let 
zgolj podrtija.

»Naš dolg do Stanka Bloud-
ka je z obnovo prve velikanke 
na svetu izpolnjen. Obe novi 
skakalnici pa sta le del novega 
panožnega centra Planica, ki 
bo skupaj imel kar devet ska-
kalnic, obnovljen tekaški cen-
ter in osrednji objekt. Imel bo 
tudi pokrito kilometrsko ste-
zo za tek, ki jo bo moč uporab-
ljati 365 dni na leto. Nordij-
ski center bo v celoti zgrajen 
do leta 2014, glavnina del pa 
bo potekala prihodnje leto po 
tradicionalni marčevski tek-
mi, finalu svetovnega pokala 
v poletih,« je še dodal Jasnič, 
prav tako pa je zbrane pozdra-
vil minister za izobraževanje, 
znanost, kulturo in šport Žiga 
Turk in poudaril, da je Nordij-
ski center Planica pravi vse-
slovenski projekt, ki povezu-
je, saj doslej ni bilo sporov o 
smotrnosti vlaganja vanj.

Peterka in Hlebanja 
družno prek skakalnic

Sledilo je slovesno odprtje 
skakalnic, ko se je prek manj-
še (HS 104) spustil Primož 
Peterka, čast prvi skočiti prek 
večje (HS 139) pa si je zaslužil 
član domačega skalnega klu-
ba Rateče Planica, 19 letni 
Aleš Hlebanja. »Veliko mi 
pomeni, ker sem imel čast 
prvi skočiti na novi Bloud kovi 
velikanki. Pogoji so bili odlič-
ni in vesel sem, ker bomo se-
daj lahko trenirali tako blizu 

doma,« je bil v izteku zadovo-
ljen Aleš Hlebanja, ki je čast 
prvega skoka dobil zato, ker 
je prav njegova babica Jerca 
Oman kot prva prodala ze-
mljo za izgradnjo novega no-
rdijskega centra.

Podobno kot Alešu se je v 
očeh iskrilo nekdanjemu smu-
čarskemu asu Primožu Peter-
ki, ki si ni mogel kaj, da pred 
uradnim odprtjem ne bi preiz-
kusil tudi večje skakalnice. »Na 
tako veliki skakalnici nisem 
skal že več kot eno leto in najhu-
je je bilo včeraj. Danes je bilo že 
bolje, bolj me je skrbelo, kako 
se bova z Alešem ujela in sku-
paj skočila,« je povedal Primož, 
ki ima seveda na tekme v Plani-
ci veliko spominov, ki jih je de-
lil tako z nekdanjimi sotekmo-
valci kot sotekmovalkami, kate-
rih trener je sedaj.

Nordijski center  
bo atrakcija

Prav tako kot Primož in 
vsi, ki so povezani s špor-
tom, pa je nov razvoj Plani-
ce komaj čakal domači žu-
pan Jure Žerjav. »Za našo 
občino je celoten projekt iz-
rednega pomena, saj ob na-
stanitvenih kapacitetah do-
bivamo objekte, ki bodo k 
nam poleg številnih vrhun-
skih tekmovalcev pripelja-
li tudi mnoge obiskovalce. 
Ko bo nordijski center zgra-
jen, bo zagotovo prava atrak-
cija,« je povedal Žerjav, ki se 
novih pridobitev veseli tudi 
kot nekdanji smučarski te-
kač.  »Poleg skokov bo konč-
no poskrbljeno tudi za tek na 
smučeh, s tekaško progo v 
garažah pa bomo dobili mo-
žnost za celoletno vadbo in 

bo za mlade tekače odlično 
poskrbljeno,« je še dodal žu-
pan Žerjav, ki si je nato s šte-
vilnimi gosti in navijači ogle-
dal prvo tekmo na prenovlje-
ni Bloudkovi velikanki.

Zmagal je Jurij Tepeš (SD 
Dolomiti), ki je trenutno med 
našimi skakalci v najbolj-
ši formi, saj je prejšnji teden 
osvojil naslov poletnega dr-
žavnega prvaka tudi na manj-
ši skakalnici v Kranju in bil 
drugi v skupnem točkovanju 
poletnega svetovnega pokala.

»Vesel sem novega naslo-
va prvaka, še bolj pa novih 
skakalnic, na katerih bomo 
lahko trenirali,« je povedal 
Jurij. Drugo mesto je osvo-
jil Jaka Hvala (Ponikve), tre-
tji je bil Matjaž Pungertar 
(Mengeš), Robert Kranjec 
(Triglav) pa je bil četrti.

Optimizem v Planici
31. stran

Dve prenovljeni skakalnici vlivata optimizem, da bo v dveh letih nared tudi preostali del 
nordijskega centra v Planici. / Foto:Matej Slabe

Vilma Stanovnik

Jesenice – Čeprav je še pred 
kratkim kazalo, da na Jese-
nicah letos ne bo članskega 
moštva, pa bo očitno ekipa 
HD mladi Jesenice, ki so jo 
sestavili prejšnji teden, v dr-
žavnem prvenstvu nastopila 
s kar nekaj aduti. Tako se je 
mladim, pa tudi nekdanjim 
uspešnim hokejistom na čelu 
s predsednikom kluba Mi-
hom Reboljem pridružil ka-
petan slovenske reprezentan-
ce in nekdanji hokejist Acro-
ni Jesenic Tomaž Razingar. 
Tomaž, ki je zadnji dve sezo-
ni igral v Beljaku, namreč še 
ni našel prave ponudbe oziro-
ma kluba v tujini. 

»Če bom dobil primerno 
ponudbo iz tujine, bom pač 
jeseniško ekipo zapustil. Si-
cer pa s svojim nastopom za 
jeseniško moštvo podpiram 
odločitev, da na Jesenicah 

vendarle imajo člansko moš-
tvo. Hkrati bom s trenira-
njem in igranjem ostal v do-
bri kondiciji, mladim pa bom 
pomagal, da se še kaj nauči-
jo,« pravi Tomaž Razinger, ki 
ga tako kot ostale člane moš-
tva prva tekma čaka ta petek, 
ko v državnem prvenstvu go-
stujejo v Mariboru. 

Za Jeseničane tudi 
Tomaž Razinger

Tomaž Razinger  
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Prejšnji teden je v Lodžu na Poljskem potekalo 16. svetovno 
prvenstvo v tradicionalnem karateju. Med tekmovalci iz 34 
držav so nastopili tudi slovenski predstavniki, pravi podvig 
pa je uspel dijakinji kranjske gimnazije Manci Urh, ki je v 
katah nastopila v kategoriji kadetinj in v močni konkurenci 
premagala prav vse tekmice. Manca je tako postala svetovna 
prvakinja pred Poljakinjo in Brazilko. V. S. 

Kranj

Manca Urh je svetovna prvakinja

V Šenčurju je potekalo 13. državno prvenstvo Slovenije, na 
njem pa je nastopilo trideset samostrelcev iz petih slovenskih 
klubov. Med veterani je zmagal Toni Vambergar (Indiana), pri 
članih Sandi Drame (Šenčur), pri članicah Snežana Kocjančič 
(Šenčur)in pri mladincih Tomaž Pinter (Indiana). Absolutno 
je bil v dvobojih najboljši Sandi Drame (Šenčur) pred Jankom 
Pinterjem (Indiana) ter Sašom Podgornikom (Art Lucky). V 
tekmi za zlato jabolko je bil na sto metrov pri članih najboljši 
Sandi Drame, pri veteranih pa Miloš Zavadlav. V. S.

Šenčur

Državno tarčno prvenstvo za samostrelce
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Kranj - Kranjski policisti so 
preiskali rop, ki se je sredi 
septembra zgodil v Šenčurju. 
Izvedli naj bi ga trije: 23-letna 
Kranjčana in devetnajstletna 
Kranjčanka. Za enega od mo-
ških osumljencev so ugotovi-
li, da je že v hišnem priporu 
zaradi kaznivih dejanj, pove-
zanih z drogo, druga dva pa 
so prejšnji teden privedli na 
zaslišanje pred preiskovalno 
sodnico, ki je tudi za druge-
ga 23-letnika odredila pripor, 
medtem ko je domnevno de-
vetnajstletno sostorilko spu-
stila na prostost. 

Rop se je zgodil 16. sep-
tembra okoli 19.30 pred 

trgovskim centrom Baumax 
v Šenčurju, o njem pa je Go-
renjski glas že poročal. Do 
dveh oškodovancev, ki sta 
parkirala na parkirišču pred 
trgovskim centrom, so se 
pripeljali dva moška in žen-
ska. Moška sta oškodovanca 
napadla in jima vzela mobil-
na telefona. Po dejanju so se 
roparji odpeljali s parkirišča.

V preiskavi so policisti pri-
šli na sled trem osumljen-
cem, ki sta jih oškodovanca 
tudi prepoznala po fotografi-
jah storilcev kaznivih dejanj, 
ki so jih policisti v preteklo-
sti že obravnavali. Pri njih 
so opravili tudi hišne prei-
skave, vendar ukradenih te-
lefonov niso našli. 

Izsledili vse tri roparje

Pred dnevi so neznanci vlomili v stanovanjsko hišo v okolici 
Jesenic. Odnesli so več gotovine, fotoaparat in računalnik, s 
tem pa lastnika oškodovali za približno 10.500 evrov škode. S. Š.

Jesenice

Odšli z bogatim plenom

V noči na petek so zlikovci vlomili v poslovne prostore podjetja 
v okolici Škofje Loke, kjer so si postregli z različnim gradbe-
nim orodjem. Lastnik je med drugim prijavil krajo udarnega 
kladiva, motornih žag in kotne brusilke. S. Š.

Škofja Loka

Izginilo gradbeno orodje

Simon Šubic

Kamna Gorica – V soboto zve-
čer so slovenski seizmografi 
zabeležili šibek potresni su-
nek, katerega žarišče je bilo 
v okolici Kranjske Gore. Pre-
liminarno ocenjena magni-
tuda potresa je bila 1,2, nje-
gova intenziteta pa ni pre-
segla III. stopnje po evrop-
ski potresni lestvici. Potres 
so čutili posamezni prebival-
ci Kranjske Gore, ne pa tudi 
številni reševalci, ki so ravno 
tedaj končevali večurno vajo 
reševanja iz ruševin po po-
tresu. V Kamni Gorici je na-
mreč pod organizacijo Obči-
ne Radovljica in kranjske iz-
postave Uprave RS za zašči-
to in reševanje prav v soboto 
potekala vaja enot zaščite in 
reševanja »Potres Radovljica 
2012«. Na njej je sodelovalo 
okoli 110 pripadnikov občin-
skih gasilskih enot, jamar-
skih reševalcev, pripadnikov 
regijskega centra za obvešča-
nje Kranj, operativnih štabov 
civilne zaščite (CZ) za Go-
renjsko in Občine Radovlji-
ca, enot CZ gorenjske regi-
je in Zveze vodnikov reševal-
nih psov Slovenije. Del uspo-
sabljanj (reševanja ujetih v 
jaških, delo z avtomehansko 
les tvijo in v ruševinah) so iz-
vedli tudi v petek. 

»Namen vaje je bil urje-
nje reševalnih enot v čimbolj 

realnih razmerah. V zapušče-
nem objektu doma Matev ža 
Langusa v Kamni Gorici so 
bile za takšno urjenje skoraj-
da idealne razmere, saj so se 
reševalci srečevali s težavami 
in ovirami kot ob pravem po-
tresu,« je pojasnil poveljnik 
štaba CZ za Gorenjsko Jer-
nej Hudohmet in dodal, da 
je bila radovljiška vaja zadnja 
od reševalnih vaj v primeru 
potresa, ki so letos potekale 
na Gorenjskem. 

»Na tej vaji so imeli gasil-
ci iz Gasilske zveze Občine 
Radovljica eno redkih prilo-
žnosti, da spoznajo reševal-
no delo ob potresih, saj tak-
šnih vaj oziroma usposab-
ljanj že dolgo nismo imeli. 
Delo je potekalo tudi v me-
šanih skupinah, vse z name-
nom, da se med seboj pobliž-
je spoznajo pripadniki raz-
ličnih reševalnih enot, kar 
bi v realni situaciji prišlo še 
kako prav,« je razložil Janez 

Koselj, občinski gasilski po-
veljnik. Končne ugotovitve 
bodo sicer znane čez pribli-
žno dva tedna, uvodne ugo-
tovitve pa so pokazale, da ve-
čina radovljiških enot ni ve-
šča takega reševanja, zato je 
bila vaja še toliko bolj dobro-
došla, je dejal. Prav tako ugo-
tavljajo, da gasilcem manjka 
kakšen kos specializirane 
opreme oziroma imajo po-
manjkljivo znanje za njeno 
uporabo.

Med vajo so se stresla tla
Naključje je hotelo, da je v soboto zvečer, ko je potresni sunek stresel tla v okolici Kranjske Gore, v 
Kamni Gorici potekala ravno vaja reševanja ob potresu. 

Okoli 110 reševalcev, ki so se v Kamni Gorici usposabljali za reševanje iz potresnih ruševin, 
pravega potresnega sunka, ki je v soboto zvečer stresel Kranjsko Goro, niso čutili. / Foto: Tina Dokl

V nedeljo zvečer je Jeseničane presenetil helikopter, ki je nizko 
preletaval vrh Mežakle. Iskali so namreč pogrešano planinko. 
Iskalno akcijo za pogrešano, ki je zašla na planoti Mežakla, 
je sprožil njen partner. Kot je povedal predsednik PGD Pod-
hom Jakob Por, sta bila planinca dogovorjena, da se sestaneta 
na cesti, ker pa planinke na zbirno mesto ni bilo, so sprožili 
iskalno akcijo. Akcije se je udeležilo več kot 30 prostovoljnih 
gasilcev iz Podhoma in Gorij, gorski reševalci iz Radovljice, 
vodniki reševalnih psov za iskanje pogrešanih in policisti, pri 
iskanju pa jim je pomagal tudi helikopter letalske policijske 
enote, ki je že v trdi temi preletaval iskalno območje. Pogre-
šano so okoli pol devete ure nepoškodovano našli gasilci in 
jo pospremili v dolino. Kot je še dodal Por, so takšne akcije, ki 
se srečno končajo, vsem reševalcem najljubše. A. S.

Jesenice

Uspešna iskalna akcija na Mežakli

Simon Šubic

Kranj – Na Okrožnem sodi-
šču v Kranju so prejšnji te-
den začeli soditi nekdanje-
mu direktorju Alpdoma Jo-
žetu Kapusu, ki mu tožilstvo 
očita zlorabo uradnega polo-
žaja ali pravic in ponareditev 
uradnih listin, s čimer naj bi 
podjetje oškodoval za 3247 
evrov. Za takšen znesek naj 
bi namreč leta 2006 radov-
ljiško podjetje po Kapuso-
vem naročilu preplačalo del-
nice, ki jih je Alpdom od za-
poslene Zdenke Dolar od-
kupil za sklad lastnih delnic, 
ki so ga ustanovili za potre-
be notranjega lastninjenja. 
Da so preplačilo lahko izpe-
ljali, naj bi sin Zdenke Dolar 
v imenu svojega podjetja iz-
dal tri fiktivne račune, okro-
žna državna tožilka Renata 
Vodnjov navaja v obtožnici. 

Obdolženi Kapus, sedaj že 
dobrih pet let upokojenec, je 

v zagovoru najprej spomnil 
na uspešno obdobje Alpdo-
ma, ko ga je vodil še sam. 
»Osebno sem živel za podje-
tje, včasih nisem vedel, ali je 
Alpdom prvi ali drugi dom,« 
je poudaril. Kazensko ovad-
bo zaradi obravnavane zade-
ve je podala njegova nekda-
nja desna roka in nasledni-
ca na čelu Alpdoma Marinka 
Šlibar Vende, njen namen 
pa je bil le osebna diskvali-
fikacija, je prepričan Kapus, 
ki ugotavlja, da je bila izbi-
ra Šlibarjeve za direktori-
co Alpdoma strel v prazno: 
»Stopila je v prevelike škor-
nje. Že ob odhodu iz podje-
tja sem imel pomisleke, nik-
dar pa nisem pomislil, da 
misli umazati prejšnjega 
direktorja in si podjetje pri-
svojiti ... Dobrota je sirota. 
Šlibarjeva je več kot enajst 
let živela v moji senci, bila 
je drugi človek Alpdoma. V 
letu in pol pa je uspela sesuti 

vse dobro zgrajene notranje 
in zunanje odnose.« Čudi se 
tudi, zakaj ga je Šlibarjeva po 
eni strani kazensko ovadila, 
po drugi strani pa mu je po-
nujala pogodbo o delu. Dota-
knil se je tudi konkretne ob-
tožbe in zagotovil, da so mu 
fiktivne račune podtaknili: 
»Nisem sodeloval pri odku-
pu delnic Dolarjeve. Pri njej 
tudi ni bilo razloga za fiktiv-
ne račune. Odkup delnic se 
je zgodil leta 2006, zakaj bi 
si zapackal ugled in kariero, 
če pa sem že čez eno leto za-
pustil podjetje.« 

Sodnica Andreja Ravni-
kar je med drugim zasliša-
la tudi Danico Klinar, teda-
njo vodjo finančno-računo-
vodskega sektorja v Alpdo-
mu, ki je bila tudi obtože-
na zaradi iste zadeve, saj je 
prav ona dala navodila Do-
larjevi, kako naj izstavijo  fik-
tivne račune. Klinarjeva je 
svoj del krivde priznala že 

na predobravnavnem naro-
ku v začetku septembra in je 
bila pogojno obsojena na pet 
mesecev zapora s preizkusno 
dobo dve leti. Klinarjeva je na 
sodišču vnovič zatrdila, da je 
vse storila po navodilih Kapu-
sa in Šlibarjeve. Kapus se bra-
ni, da se tega ne spomni, na-
vedbe Klinarjeve pa odločno 
zavrača tudi Šlibarjeva. »Za 
fiktivne račune sem izvede-
la šele leta 2008, ko smo po-
licijo opozorili na ponareja-
nje bilanc za leto 2006,« je 
prejšnji teden zatrdila na so-
dišču.

Na predlog obrambe bo 
sodišče angažiralo sodne-
ga izvedenca ekonomsko-fi-
nančne stroke, ki naj bi ugo-
tovil, kolikšna je bila pred 
šestimi, sedmimi leti tržna 
vrednost delnic Alpdoma. 
Obramba namreč navaja, da 
te Dolarjevi v nobenem pri-
meru niso preplačali in da 
Alpdom ni bil oškodovan. 

»Zakaj bi si zapackal ugled?«
Kranjsko tožilstvo nekdanjemu direktorju Alpdoma Jožetu Kapusu očita zlorabo položaja ali pravic in 
ponareditev listine. Zakaj bi si zapackal ugled leto dni pred upokojitvijo, obdolženec zavrača obtožbe.  

Simon Šubic

Kranj, Lesce – Policijska 
uprava Kranj poroča o no-
vih nesrečah s smrtnim izi-
dom na gorenjskih cestah. 
Že v četrtek je namreč v bol-
nišnici umrl 59-letni pešec, 
ki je bil 5. oktobra udeležen 
v prometni nesreči v Straži-
šču pri Kranju, v soboto zve-
čer pa se je pri Lescah smrtno 
ponesrečil dvajsetletni moto-
rist. To sta bili deseta in enaj-
sta letošnja smrtna žrtev na 
gorenjskih cestah, medtem 
ko je v enakem obdobju lani 
umrlo dvanajst oseb. 

Dvajsetletnik je v sobo-
to okoli 19.40 na regional-
ni cesti Lesce–Lancovo med 

vožnjo z motornim kolesom 
zapeljal levo preko vozišča 
na travnato bankino, kjer 
je padel in trčil v prometni 
znak. Zaradi hudih poškodb 
so ga odpeljali v jeseniško 
bolnišnico, kjer pa ga zdrav-
niki kljub obilnemu trudu 
niso uspeli obdržati pri živ-
ljenju. 

Bitko za življenje je minu-
li četrtek v bolnišnici izgubil 
tudi 59-letni Kranjčan. Že 
5. oktobra okoli 12. ure se je 
hudo poškodoval v prometni 
nesreči na parkirišču v Stra-
žišču pri Kranju, kjer je vanj 
– bil je peš, zaradi nepravil-
ne vzvratne vožnje z oseb-
nim vozilom trčil 56-letni 
voznik. 

Ceste terjale nov davek
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Nagovori k 
razmisleku
V muzejskih galerijah Mestne hiše in 
Prešernove hiše v Kranju so v četrtek 
odprli obsežno razstavo akademske 
slikarke Jane Vizjak z naslovom Avto-
portret, Čas za slikarstvo.

11

Glasov oder

BrucovaNje z elvis 
jacksoN
Rdeča Ostriga je brucem pripravila 
glasbeni 'iniciacijski' večer: z ener-
gijo jih je napolnil koncert skupine 
Elvis Jackson.

10

ljudje

tepke Nekoč iN 
daNes
V blejskem hotelu Triglav skušajo 
promovirati in ohranjati tepke, zato 
so pripravili festival, posvečen tej vr-
sti hruške, bili pa smo tudi na dobro-
delnem gasilskem koncertu v Domža-
lah.

16

Igor Kavčič

V 
soboto, četrt čez 
šesto popoldne, 
ste si lahko na Pop 
TV ogledali prvo 
od dvanajstih na

daljevanj dokumentarne seri
je z naslovom Okrog sveta do 
srca. Antropologinja in publi
cistka Urška Krišelj Grubar, s 
katero sva se tokrat pogovar
jala, njen mož režiser Tomaž 
Grubar in njuna otroka, deset
letni Jernej in triletna Eliza, so 
se lani odpravili na zanimi
vo popotovanje okrog sveta. V 
osemdesetih dneh, kot v tisti 
Vernovi knjigi, le da na sodo
ben, času primeren način.

Želja po potovanjih ni
koli ne manjka, pa vendar 

povprečni Slovenci običajno 
ne potujejo na tak način. »Vsi 
zelo radi potujemo, jaz sem si 
pa potiho želela, da gremo en
krat malo dlje. Po duši in izo
brazbi sem antropologinja, pa 
sem si želela, da gremo na an
tropološki teren vsi skupaj kot 
družina in da bi imeli dovolj 
časa, da se vključimo v tujo 
kulturo, postanemo del nje in 
opazujemo ter dokumentira
mo, kaj se bo dogajalo. Če bi 
bilo po moje, bi šli vsaj za leto 
ali dve, evo, uspelo nam je pre
skočiti eno zimo. Jerneja, ki je 
bil lani petošolec, smo vzeli iz 
šole in naredili načrt, kako ga 
bova z možem šolala na poti. 
Osnovna šola Šenčur je šola 
s posluhom in odličnim vod
stvom. Ravnateljica Majda Ve
hovec s svojim zgledom dobro 

vpliva tudi širše. Šolanje v na
ravi je našemu Jerneju zelo 
ustrezalo, še posebej zato, ker 
ne mara sedeti pri miru in se 
veliko več nauči mimogrede v 
akciji,« Urška razloži dilemo 
sinovega šolanja in ker nas Go
renjce vedno zanima, koliko 
denarja je šlo za tako potova
nje, odgovarja: »Vzela sva kre
dit. Namesto solidnega avta, ki 
bi ga tudi že morali zamenja
ti, smo si tokrat privoščili pot 
okoli sveta.«

Najprej so odleteli v Kalifor
nijo, jo z najetim avtom malo 
prevozili, šli v Nevado in Ari
zono ter peš, celo v Mehiko. Iz 
Amerike so odleteli na Coo
kove otoke, od tam na Novo 
Zelandijo, z avtom in avtodo
mom prevozili oba otoka, Se
vernega in Južnega, ter od tam 
odleteli v Avstralijo, kjer so se 
prevažali z ladjo in vlakom. Le
talo jim je prav prišlo tudi v ve
liki Kitajski, sicer pa so se pre
važali z motorji in taksiji.

Kako se starši in otroci do
govorijo, kaj si bodo ogledo
vali, kaj bodo počeli na poti? 
»Všeč so nam topli kraji, 
ukradli smo si še eno poletje v 
letu, tako da smo gledali pred
vsem to, da bomo na toplem 
in se hkrati po nepotrebnem 
ne preveč izpostavljali. Eli
za je bila ravno dobro iz ple
nic, Jernej je vstopil v najstni
ška leta, zato je bila pot prireje
na njima. Kaj si bomo ogleda
li, nismo planirali, če pa kaj že 
smo, se pa skoraj nikoli ni iz
teklo, kot bi želeli. Prepuščali 
smo se toku, se odločali spro
ti. Tako smo bili pripeljani na 
prave kraje, spoznali smo pra
ve ljudi in doživeli prav to, kar 
smo morali. Naš družinski 
»pazle« se je vseskozi sponta
no sestavljal,« je povedala Ur
ška Krišelj Grubar. 

Kot bomo spoznavali še pri
hodnjih enajst sobot, pa so po
potniki z Gorenjskega na poti 
tudi fotografirali in snemali ter 

tako pripravljali dokumentar
ni film. Urška se zasmeji: »To, 
da nas je Tomaž snemal, nam 
je šlo največkrat na živce.« Na 
pot namreč niso šli delat doku
mentarca. Snemali so sponta
no, če bo kaj iz tega, prav, če ne 
bo, pa tudi. Urška in Tomaž 
sta pazila, da nista pretiravala 
ne s fotografiranjem ne s sne
manjem. Kot pravi sogovorni
ca, jim je vse to sicer vzelo ve
liko spontanih trenutkov, am
pak zdaj, ko imajo pot zabele
ženo, je fino, ker jo lahko tako 
podoživljajo. »Oddaje so za
snovane tako, da nas na domu 
obišče prijateljica Nina Ivanič. 
Ker bi tudi ona s svojo druži
no rada šla okrog sveta, nas je 
prišla vprašat, kako se to »na
redi«, kako naj zapelje svoje
ga Matjaža, da bodo šli. Našo 
debato podlagamo s posnet
ki iz naše poti. Ena plat zgod
be je pot, druga pa, kaj se je 
na poti dogajalo znotraj druži
ne, kaj nas je zbližalo, poveza
lo, kaj nas je žalostilo, iztirilo, 
kaj smo se naučili, česa se ni
smo,« o nadaljevanki razmiš
lja Urška in dodaja: »Po mo
jem je naša zgodba na poti za
nimiva za čisto običajne druži
ne z otroki, z normalnim pro
računom in z željo, da bi šle 
kdaj kam dlje v svet, da vidijo, 
da se da.« Oddaja je zelo »na 
zemlji«, v njej ni nobenega na
pihovanja, blefa, maske, pre
narejanja. »Je tako, kot je, zelo 
življenjsko.«

Kam vas bo, če vas bo, odne
slo v prihodnje? »Pozimi na
črtujemo pot po Sredozem
lju, ki nosi delovni naslov Lov 
za izgubljenimi zakladi. Zani
majo nas pozabljene reči, na
ravno zdravilstvo in to, kako 
preživeti v naravi. Jedli bomo, 
kar bomo sami našli in ulovi
li ¼  Nekaj časa bomo razisko
valci po sredozemskih otokih, 
potem pa se bomo za malo 
dlje ustavili na pozabljenem 
otoku.«

Saj Se da, če imaš željo
S kom, kam in kako potovati? Tisoč načinov je, pa naj se odpravimo le do Prekmurja, čez mejo na 
hrvaško obalo, v svetovljanski Pariz, filmsko Kalifornijo ali pa na Cookove otoke tja na daljni Pacifik,  
kjer se je na svoji poti ustavila tudi družina Krišelj Grubar: Urška, Tomaž in njuna Jernej in Eliza.

Urška, Tomaž, Jernej in Eliza na poti okrog sveta / Foto: Pop TV

Zdaj pa še ta matematika … Jernej na plažah Cookovega 
otočja v Pacifiku / Foto: arhiv Krišelj Grubar

Eliza je s svojimi skoki v vodo navdušila kitajske vojaške 
specialce, ki so se seveda hoteli slikati z njo. / Foto: arhiv Krišelj Grubar

V Wellingtonu na Novi Zelandiji. Tako je videti najjužnejša 
točka severnega otoka na mestu, kjer pingvini vstopajo v 
mesto. / Foto: arhiv Krišelj Grubar
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Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

sudoku_LAZJI_12_83
NALOGA

2 7 6 1
1 8
6 4 8 2 9

1 6 5 8
5 9

1 9 4 5
3 2 5 6 7

4 3 8 5
9 8 3

sudoku_LAZJI_12_83

REŠITEV

2 7 8 6 9 1 5 4 3
1 9 5 4 2 3 6 7 8
6 4 3 8 5 7 2 9 1
9 1 6 5 8 4 7 3 2
5 2 4 7 3 6 1 8 9
3 8 7 2 1 9 4 5 6
8 3 2 1 4 5 9 6 7
4 6 9 3 7 2 8 1 5
7 5 1 9 6 8 3 2 4

sudoku_TEZJI_12_83
NALOGA

1564
97

31
853

16
283
64

89
9532

sudoku_TEZJI_12_83

REŠITEV

175623894
839741625
462859731
796284153
354196287
281537469
643972518
527318946
918465372

sudoku_LAZJI_12_83
NALOGA

2761
18
64829

1658
59

1945
32567

4385
983

sudoku_LAZJI_12_83

REŠITEV

278691543
195423678
643857291
916584732
524736189
387219456
832145967
469372815
751968324

sudoku_TEZJI_12_83
NALOGA

1 5 6 4
9 7

3 1
8 5 3

1 6
2 8 3
6 4

8 9
9 5 3 2

sudoku_TEZJI_12_83

REŠITEV

1 7 5 6 2 3 8 9 4
8 3 9 7 4 1 6 2 5
4 6 2 8 5 9 7 3 1
7 9 6 2 8 4 1 5 3
3 5 4 1 9 6 2 8 7
2 8 1 5 3 7 4 6 9
6 4 3 9 7 2 5 1 8
5 2 7 3 1 8 9 4 6
9 1 8 4 6 5 3 7 2

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 16. 10.
16.40 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
18.40, 21.00 ŠANGHAJ
18.30, 20.30 UGRABLJENA 2
17.00, 19.10 PRIJATELJA
16.30 POGUM, sinhroniziran
21.20 VZPON VITEZA TEME

Sreda, 17. 10.
16.40 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
18.40, 21.00 ŠANGHAJ
18.30, 20.30 UGRABLJENA 2
17.00, 19.10 PRIJATELJA
16.30 POGUM, sinhroniziran
21.20 VZPON VITEZA TEME

Četrtek, 18. 10.
17.00 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
21.30 ŠANGHAJ
19.30, 21.40 STRAŽA
16.40, 19.00, 21.20 PRIJATELJA
17.30 POGUM, sinhroniziran

Petek, 19. 10.
16.20, 18.15 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
20.10, 22.30 ŠANGHAJ
19.30, 21.40, 23.50 STRAŽA
16.40, 19.00, 21.20, 23.40 PRIJATELJA
17.30 POGUM, sinhroniziran

Sobota, 20. 10.
14.25, 16.20, 18.15 
HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
20.10, 22.30 ŠANGHAJ
19.30, 21.40, 23.50 STRAŽA
14.20, 16.40, 19.00, 21.20, 23.40 
PRIJATELJA
15.30, 17.30 POGUM, sinhroniziran

Nedelja, 21. 10.
14.25, 16.20, 18.15 
HOTEL TRANSILVANIJA, 3D
20.10 ŠANGHAJ
19.30, 21.40 STRAŽA
14.20, 16.40, 19.00, 21.20 
PRIJATELJA
15.30, 17.30 POGUM, sinhroniziran

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 16. 10.
19.00 KRČ
16.05, 18.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, 
sinhroniziran
18.25, 20.30, 21.15 ŠANGHAJ
16.20, 18.30 POGUM, sinhroniziran
16.00 POGUM, 3D, sinhroniziran
17.30, 20.20 DIVJAKI
21.10 STRAŽA
20.50 PARANORMAN
16.40 MADAGASKAR 3, sinhroniziran

Sreda, 17. 10.
19.00 AKCIJA
20.00 LED ZEPPELIN: CELEBRATION DAY
16.05, 18.20 HOTEL TRANSILVANIJA, 3D, 
sinhroniziran
17.00, 20.30 ŠANGHAJ
16.20, 18.30 POGUM, sinhroniziran
17.30, 20.20 DIVJAKI
21.10 STRAŽA

20.50 PARANORMAN
16.40 MADAGASKAR 3, sinhroniziran

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Četrtek, 18. 10.
20.00 ŠANGHAJ

Petek, 19. 10.
18.00 KUHARSKI MOJSTER
20.00 SLEPE STENE: 
LJUBEZEN V VIRTUALNI DOBI

Sobota, 20. 10.
18.00 ŠANGHAJ
20.00 KUHARSKI MOJSTER

Nedelja, 21. 10.
18.00 SLEPE STENE: 
LJUBEZEN V VIRTUALNI DOBI
20.00 ŠANGHAJ

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Redna cena  

knjižice je 13 evrov. 

Če jo kupite 

ali naročite na 

Gorenjskem 

glasu, je cena le
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Iz priročnika izvemo vse o tem, kaj potrebujemo, 
da bosta tako mošt kot sok pravega okusa: od prave 
izbire sadja, stiskanja, do vseh naslednjih korakov  
na poti do odličnega prevretega jabolčnega mošta ali 
pasteriziranega jabolčnega soka.

Priročnik lahko kupite na 
Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, ga naročite 
po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Samo Lesjak

R
deča Ostriga za 
vse mladenke in 
mladeniče, ki so 
pred kratkim pre-
stopili akademski 

prag, že tradicionalno prire-
di koncertni večer kot uvod 
v novo sezono pestrega glas-
benega dogajanja v škofjelo-
ški regiji. Nadobudni bruci 
so se tako zbrali na parkiri-
šču pred KŠŠ-jem, nato pa je 
karavana krenila proti Ostri-
gi. Tam je ozračje najprej se-
grela kočevska zasedba Sell 
Out, sledile pa so zvezde ve-
čera, legendarni primorski 
zabavljači Elvis Jackson.

Nagrajevana glasbena 
skupina, ki prepleta ska, re-
ggae, hard core in metal rit-
me, je na sceni že dekado 

in pol, že davno pa so pre-
bili okvir slovenskih prizo-
rišč in nastopili na števil-
nih tujih odrih. Pred krat-
kim so gostovali na kompi-
laciji priredb skupine REM 
z izvrstno predelavo pesmi 

Losing My Religion. Znani 
so po svoji energični nepo-
srednosti in tehnični dovrše-
nosti, ki publiko prevzame v 
trenutku. Tako je bilo tudi to-
krat, ko so z udarnim nasto-
pom preverjali kondicijsko 

pripravljenost škofjeloške 
mladine, ki je test opravila z 
odliko in še po koncertu ple-
sala pozno v noč.

Raznovrstnih aktivnosti 
pa v Ostrigi ne bo manjkalo 
tudi v prihodnje. Že jutri bo 
odprtje stripovske galerije, v 
četrtek ob 20. uri bo gostova-
lo Šentjakobsko gledališče s 
predstavo Zaprta vrata, v ne-
deljo ob 19. uri pa bo potopi-
sno predavanje Katje Kordiš 
V šestih mesecih okoli sve-
ta. Cela vrsta koncertov pa bo 
na sporedu v petek in sobo-
to, ko v Ostrigi pripravljajo 
tradicionalni In Memoriam 
prof. Peter Hafner, z vrhun-
cem v soboto z eno najbolj-
ših slovenskih skupin Move-
knowledgement, ki združu-
je prvinske rockovske kitar-
ske rife, kanček elektronike 
in nezgrešljiv N’Tokov vokal.

BRUCOvANJE z ELvIS JACKSON
Škofjeloška Rdeča Ostriga je v petek brucem pripravila glasbeni 'iniciacijski' večer v njihovo prvo 
študijsko leto: z energijo jih je napolnil koncert skupine Elvis Jackson. V Ostrigi pa se kopica koncertov 
obeta tudi ta konec tedna.

Koncerti skupine Elvis Jackson so vedno polni energije. 

Samo Lesjak

K
ranjski KluBar je 
v soboto napolni-
la legendarna sku-
pina Niet, ki prav 
gotovo sodi med 

temeljne punk skupine pri 
nas ter za eno izmed naj-
boljših ter tudi najbolj pre-
poznavnih slovenskih sku-
pin vseh časov. Zgodovi-
no glasbene scene so pisali 
v osemdesetih z vokalistom 
Primožem Habičem, ki se 
je poslovil leta 1991. Pred 
štirimi leti se je zasedba zo-
pet zbrala, posnela odlično 

ploščo Trinajst, v Habičeve 
čevlje pa je suvereno stopil 
Borut Marolt, ki pravi, da ve-
dno z veseljem nastopajo v 
Kranju, kjer se počutijo kot 

doma.
Odtlej so njihovi koncerti 

razprodani, čemur smo bili 
priča tudi tokrat v KluBa-
ru, kjer je vznesena publika 

skupaj z Nieti prepevala kla-
sike, kot so Lep dan za smrt, 
Ruski vohun, Trip in vijoli-
ce, Februar in mnoge dru-
ge z železnega repertoar-
ja skupine. Uspešna vrni-
tev skupine Niet nedvomno 
dokazuje, da navkljub spre-
membi političnega sistema 
po dvajsetih letih nekateri 
družbeni problemi ostaja-
jo isti ali celo še hujši. Osta-
ja pa upanje, da je v ‘srečni 
mladini’, zbrani na koncer-
tih skupine Niet, še zazna-
ti sledi uporništva proti kri-
vicam sistema ter da ne gre 
za zgolj nostalgični glasbeni 
refleks.

v KRANJU SE POčUTIJO KOT DOmA

Pa tako lep dan je bil … / Foto: Matic Zorman
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Spiritualna podmornica bo v petek ob 23. uri v kranjskem 
Trainstation Squatu zajadrala v psihedelične akvarijske 
vode. Sezona trance glasbe se bo začela s predstavitvijo 
italijanskega producenta Dharma. Vrteli bodo še domači 
DJ-ji Skokni, BioSoya in Necropsi. Sobota bo namenje-
na privržencem metala s koncerti legendarne avstrijske 
 death metal zasedbe Disharmonic Orchestra, preverjeni-
mi domačini Penitenziagite, prenovljenimi Violent Devo-
ties ter obetavnimi Plains Of Despair. Na prenovljenem 
kranjskem Bazenu v soboto ob 20.30 obljubljajo svež pro-
gram s štirimi stand-up komiki (Janez Usenik, Sašo Stare, 
Mirza Tvrtković in Klemen Bučan), novim odrom, boljšim 
ozvočenjem in obilico odlične house glasbe. S. L. 

Trance in metal v Sqautu, stand-up na Bazenu
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Igor Kavčič

R
azstava slikar
skih del Jane Viz-
jak, ki bo do 5. no
vembra na ogled v 
obeh osrednjih ga

lerijah Gorenjskega muze
ja, je nekaj posebnega. Ena 
najbolj izstopajočih sloven
skih slikark srednje genera
cije se predstavlja s kar sto 
osmimi avtoportreti različ
nih formatov. Avtoportret je 
bil sicer eden prvih motivov, 
ki ga je Jana Vizjak izbrala za 
iskanje barvno in vsebinsko 
pretanjenega slikarskega iz
raza, in jo spremlja že sko
raj trideset let, kolikor traja 
njena umetniška pot. Kot je 
povedal kustos razstave ddr. 
Damir Globočnik, so avto
portreti Jane Vizjak v večji 
meri kot študijska naloga 
nastajali kot avtoričina oseb
na, notranja izpoved. Zato 
v avtoportretih lahko vidi
mo likovne odraze slikar
kinega nenehnega zrenja 
vase in umika v svoj notra
nji, intimni svet, odraze po
gleda nase, na svoj položaj 
in na vpetost v svoje slikar
sko poslanstvo, odraze sa
mozavesti in umetniškega 
doživljanja lastne eksisten
ce ter razmišljanj o likovnih 

vprašanjih in istočasnega is
kanja odgovorov nanje.

Pri tem seveda ne gre za kla
sičen avtoportret. »Z njim kaj 
hitro lahko zaideš v narcisi
zem. Zanima me avtoportret 

kot motiv, neke vrste moja 
osebna izkaznica in pred
vsem poligon preizkušanja 
lastnih slikarskih sposobno
sti v smislu preverjanja likov
nega znanja in globine, ki jo s 

seboj nosijo moje slike,« raz
mišlja slikarka Vizjakova in 
dodaja, da prav avtoportret 
umetnika definira v razponu 
njegove umetniške moči, ob
vladovanja metjeja in mojstr
stva. Vendar pa gre za motiv, 
ki je le petina njenega slikar
skega opusa. Blizu ji je tiho
žitje, pokrajina, v svoji zna
čilni likovni pisavi je pred 
leti ustvarila križev pot, ki 
ga je razstavila v Berlinu, na 
Dunaju, v Stuttgartu in šti
rikrat v Sloveniji. V kratkem 
bo v Ljub ljani predstavila 
krajine, ki so nastajale med 
njenim bivanjem na Cipru. 

Zakaj v naslovu razsta
ve Avtoportret, Čas za slikar
stvo? »V času poplav likov
nih del in dekorativnega kiča 
se moj prostor odpira este
tiki individualnosti. V to me 
je usmerjala šola slikarstva. 
V »boju«, da ostanem v sliki 
jaz in ne moji vzorniki, sem 
se odločila, da vztrajam v av
toportretu,« odgovarja Vizja
kova in dodaja: »Poslanstvo 
slikarstva je v mojem pogle
du nagovor človeku k razmi
sleku, opazovanju in razloče
vanju. V tem pomenu je torej 
umetnost zahtevna in priča
kuje sodelovanje, razmišlja
nje in dialog.« Zgovorno vabi
lo k ogledu razstave avtopor
tretov Jane Vizjak, mar ne?

Nagovori k razmisleku
V muzejskih galerijah Mestne hiše in Prešernove hiše v Kranju so v četrtek odprli obsežno razstavo 
akademske slikarke Jane Vizjak z naslovom Avtoportret, Čas za slikarstvo.

Slikarka Jana Vizjak je ena tistih slovenskih slikark, ki 
se je po diplomi na ljubljanski akademiji in večletnem 
izpopolnjevanju v Nemčiji dokazala tako doma kot v tujini. 

V Galeriji Elektra v poslovni stavbi podjetja Elektro Gorenj-
ska v Kranju je na ogled razstava Od zadružne elektrarne do 
javne elektrike. Nastala je na pobudo TD Sorica, saj je letos 
avgusta minilo sto let, odkar je vas dobila elektriko. Na raz-
stavi, ki je bila prvotno na ogled v Sorici, je elektrika skozi 
čas prikazana od proizvodnje do distribucijskega omrežja z 
ohranjenimi dokumenti, tehniško dediščino Elektra Gorenj-
ske, eksponatom gonilnika turbine, zbirke starih žarnic, pa-
nojem prikaza prihrankov klasične žarnice z varčno sijalko, 
izobraževalnimi panoji in prikazom delovanja hidroelektrar-
ne ter sončne elektrarne podjetja Gorenjske elektrarne. I. K.

Kranj

O soriški elektriki
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Igor Kavčič

G
alerija Kolo
dvor, ki jo že 
leta doma gra
dita in kreirata 
brata Karel in 

Franc Kuhar, je v soboto za
živela v polnem sijaju. Ob so
delovanju domačega KUD
a France Koblar smo sprem
ljali prijeten kulturni dogo
dek z glasbo, poezijo in likov
no umetnostjo. »V njegovem 
slikarstvu se zrcali večni eks
periment. V novih slikah se je 
osvobodil prejšnjih nekoliko 
mračnih tematik. Karel snu
je nove sveže pokrajine in 
prepričan sem, da je še veliko 
prostora za nove in nove stva
ritve,« je dela Karla Kuharja 
predstavil slikar Klavdij Tu
tta, medtem ko je dela Chris 
Engels, ki prihaja iz Nem
čije, označil za ekspresivna, 

z močnimi barvnimi nano
si, katerim antipod so veli
ke bele praznine na slikah. 
Z odprtjem razstave so pro
slavili tudi Karlovo šestdeset
letnico, ki jo bo ta praznoval 
novembra. »Pesmi Že 60 let 
stojim na postaji ne bom pel, 
ker sem slab pevec, čeprav 
tako kot najbrž vsi, tudi jaz še 
vedno čakam,« je bil duhovit 
Karel. Galerija Kolodvor je v 
zadnjem času postala domo
vanje kulturnih prireditev v 
okviru domačega društva, v 
decembru pa bodo pripravili 
že enajsti večer. Mednarodni 
festival likovnih umetnosti se 
bo nadaljeval danes ob 17. uri, 
ko bomo v starem kranjskem 
mestnem jedru obiskali in 
odprli še trinajst razstavišč z 
osrednjim dogodkom, med
narodno likovno razstavo v 
Avli Mestne občine Kranj ob 
19. uri, ko bodo umetnikom 
podelili še priznanja žirije.

PolN kolodvor
V okviru Mednarodnega likovnega festivala so 
v soboto v Galeriji Kolodvor v Besnici odprli 
razstavo del Karla Kuharja in Chris Engels.

Gostitelj Karel Kuhar in gostja Chris Engels v Galeriji 
Kolodvor pred sliko slednje / Foto: Igor Kavčič
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»Spominjam se le delčka sanj. 
Lahkotno sem lebdela v vesolju. 
Obdajala me je globoka modri-
na, ki me je zelo pomirjala. Ni-
kjer ni bilo ničesar, nisem vide-
la nikogar, le neskončno modri-
no. Naenkrat se je pred mano 
pojavila velika ležeča osmica, 
ki je žarela v iskrivi, svetlomo-
dri barvi. Ta barva je bila zelo 
intenzivna in v meni se je pre-
budila želja, da bi zaplava-
la proti njej in se stopila z njo. 
Okoli žareče osmice so plesale 
oz. lebdele tudi druge številke. 
Nisem prepričana, vendar mi-
slim, da sem videla številke od 
ena do šest. Te številke so bile 
zelo majhne in nobena od njih 
ni žarela, tako kot osmica. Sa-
nje so bile zelo pomirjajoče in 
intenzivne. Predvsem se spo-
minjam globoke sproščenosti in 
miru. Ali imajo te sanje kakšen 
globlji pomen?« Aljaša

 
Draga Aljaša,

zelo zanimive in simbolič
ne sanje. Vesolje simbolizira 

celoto, neskončni prostor in 
svobodo. Včasih nas v sanjah 
opominja na to, da v resnici 
potrebujemo malce več pro
stora, dejanskega ali psihič
nega, morda v nekem odno
su. Vsekakor razmisli o situ
acijah, kjer se počutiš omeje
no, ali o odnosih, ki te mor
da omejujejo ali pa ti pre
prečujejo biti to, kar si. Le
žeča osmica simbolizira ne
skončnost, večne zakone, 
smrt starega Jaza in ponov
no rojstvo. Spodbuja te, da se 
sprostiš, da prisluhneš in za
upaš svojim notranjim im
pulzom. Modra svetloba je 
simbol zdravilnih moči, ki 
jih nosiš v sebi. V sanjah se 
pojavi, kadar je nekaj v naši 
notranjosti potrebno zdrav
ljenja. Morda gre za staro 
rano, običajno pa z njo po
vezujemo nezavedni obču
tek krivde in prepričanje, da 
nismo vredni ljubezni. Zelo 
koristno bo, če boš vsak dan 
za nekaj minut meditirala in 

si predstavljala sebe, obdano 
s to modro svetlobo. Druge 
številke v tvojih sanjah ho
čejo, da nekaj ozavestiš. Kot 
simboli skrivajo v sebi koris
tne informacije in sile, ki jih 
lahko zavestno uporabiš za 
svoj intelektualni in duhov
ni razvoj. Kratki opisi po
mena števil ti naj služijo kot 
smernice pri razmišljanju 
o sporočilu tvojih sanj. Raz
misli tudi, kaj vsako števi
lo pomeni tebi, kaj povezu
ješ z njim in tudi tam poišči 
kakšno povezavo. 1 simboli
zira absolutno, neločljivo in 
željo po ozdravljenju notra
nje razklanosti. 2 je število 
dvojnosti. Simbolizira dobro 
in zlo, svetlobo in temo, no
tranje in zunanje. Število te 
opozarja, da je potreben po
gled v lastno notranjost, kjer 
se skrivajo dvomi in naspro
tja, ki te ovirajo pri uresniče
vanju ciljev. 3 je aktivno šte
vilo. Spodbuja te k aktivne
mu ukrepanju in delovanju.  

Kljub temu je njen resni
čen pomen duhovne nara
ve. Simbolizira namreč bož
jo trojico: Boga, Kristusa in 
Svetega Duha. Ali verjameš v 
višjo silo? Kakšno mesto da
ješ tej sili v svojem življenju? 
4 simbolizira zakon nara
ve in naravni ritem življenja 
(štiri smeri neba, štirje letni 
časi, itd.). Ali živiš v skladu 
z naravnim zakonom? Spiš 
dovolj? Daješ svojemu tele
su dobro hrano in dovolj gi
banja? Kako ravnaš s sabo in 
z drugimi? 5 simbolizira mo
ško in žensko energijo v člo
veku. Tudi to število spodbu
ja k uravnoteženosti. Razmi
sli, kje v svojem življenju de
luješ preveč razumsko ali pa 
preveč čustveno. 6 usmer
ja na partnerski odnos. Raz
misli, kje si zadovoljna in kje 
ne? Te partnerstvo izpolnju
je ali izčrpava? Imaš morda 
predsodke v zvezi z naspro
tnim spolom?

Želim ti vse dobro!

Anita Di Grazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ …

PESMI MLADIH

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Gorenjski glas razpisuje natečaj

Mali Pisatelj

16. 10. tor. Jadviga 7.21 18.14

17. 10. sre. Marjeta 7.22 18.12

18. 10. čet. Luka 7.23  18.10

19. 10. pet. Etbin 7.25 18.08

20. 10. sob. Irena 7.26 18.07

21. 10. ned. Urška 7.27 18.05

22. 10. pon. Vendelin 7.29 18.03

tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
16. 10. 17. 10. 18. 10. 19. 10. 20. 10. 21. 10. 22. 10. 23. 10. 24. 10. 25. 10.

7/11 °C 8/16 °C 8/19 °C 8/20 °C 9/20 °C 6/12 °C 5/15 °C 3/18 °C 6/18 °C 3/14 °C 

Sposobna nisem zaupati niti sebi,
telo na vsakem koraku izda,

šibkost, ki s kostmi se je zrasla,
posledica neuspeha, nemoči. 

V glavi pregovarjam sama sebe,
preganja me človek neznan,

tujka sem sebi, 
in rešiti se tega ne znam.

Daj podari mi večnost milostljiva usoda,
ki vrvi marionete držiš,

nakloni mi čas,
da rešim sebe in odvržem strah.

Če že večnosti ne zaupaš mi v roke,
pošlji nekoga, ki ljubil me bo,

človeka, ki podal mi roko,
s poljubi izgnal senco za drugo uho.

Urška

Danes je objavljen drugi del Urškine pesmi. »Daj podari 
mi večnost milostljiva usoda, ki vrvi marionete držiš, na-
kloni mi čas, da rešim sebe in odvržem strah. » Pesem 
pove vse. Lep pozdrav, Metka.

Strah

Dragi otroci,
povedati vam moramo, da smo tokrat prejeli kar tri sli-
kanice: Mali rjavi medvedek, Ptiček se zaljubi ter Mu-
cek in nova igrača. Vseh smo bili zelo veseli, objavljamo 
pa začetek iz slikanice Teje Trpin iz Zgornjih Gorij z na-
slovom Mali rjavi medvedek. Če ste stari od 6 do 10 let 
imate še vedno čas, da narišete svojo slikanico in nam 
jo pošljete na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 
4, Kranj, če imate kakšno vprašanje, pa nam pišite na:  
  koticek@  g-glas .si.  Vse slikanice bodo nagrajene, najboljšo 
pa čaka sploh super nagrada – izšla bo v obliki prave knji-
žice! Ko boste začeli z delom, boste ugotovili, da sploh ni 
tako težko, pa še zabavali se boste ob izdelovanju slikanice.

 V ponedeljek, 8. oktobra 2012, 
je potekal drugi naravoslovni 
dan za 5. razrede z naslo
vom Zemlja ima vročino. Obi
skala sta nas dr. Klima in de
tektivka July. Spremenila sta 
nas v detektive in raziskovali 
smo energetsko učinkovitost 
naše šole. Ugotavljali smo po
rabo elektrike na šoli, pravilno 
postavitev luči v učilnicah, te
snjenje oken, načine ogreva
nja šolskih prostorov in učin
kovitost ureditve okolice šole.
Naše ugotovitve: Na šoli zelo 
skrbimo, da po nepotrebnem 
ne gorijo luči. Luči v učilnicah 
so vodoravno postavljene gle
de na vir svetlobe, kar je pra

vilno. Novejša okna tesnijo 
dobro, starejša pa ne. Na vho
du imamo vetrolov, kar je zelo 
priporočljivo. Na južni strani 
šole imamo zasajene listavce, 
ki zadržujejo toploto poleti, 
pozimi pa odvržejo liste in s 
tem omogočajo sončnim žar
kom dostop do učilnic. Veči
na oken učilnic je na južni 
strani. Ogrevanje šole bo s 
prenovo ekološko ustreznej
še in cenejše.
Ob zaključku smo ge. ravna
teljici napisali pismo, v kate
rem smo jo seznanili s svoji
mi ugotovitvami o energetski 
učinkovitosti naše šole.

Petošolci OŠ Poljane

ZEmlJA imA VrOčiNO
OTROŠKA PERESA

Še vedno velja, da sprejemamo vaše risbe z motivom vaše 
najljubše živali, vaše družine, počitnic ali buč za noč čarov-
nic. Tokrat dodajmo temo, ki se je bodo razveselili predvsem 
fantje, saj je naloga tega tedna, da narišete avto. Objavljamo 
pa dve risbi družine. Prvo je z barvicami narisala desetletna 
Anita Kunšič iz Zg. Gorij, drugo pa sedemletni Nik Zugwitz  
iz Lesc. V nestrpnem pričakovanju vaših izdelkov vas lepo 
pozdravljamo! Pa ne pozabite, vsi avtorji bodo nagrajeni.

Lenart Gantar iz Žirov pa prejme kartonko Krtek  
in jesen, saj je pravilno našel vseh pet razlik  
v zajčji družini. Čestitke! Lenart bo prikupno kartonko 
prejel po pošti.

Rubrika rišemo in ustvarjamo na temo

mOJ AVTO
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Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Gospa Zinka  
bo o vzgoji  

v avli Gorenjskega  
glasa predavala  

v sredo, 17. oktobra, 
ob 17. uri.  
Vabljeni!

Redna cena knjige je 23 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le                         + poštnina

20
EUR

Knjiga obsega poglavja o nosečnosti, 
načinu vzgoje, moči vzgleda, postavljanju 
meja, samostojnosti, samopodobi, 
strahovih, prehrani, spanju, dudi,… 
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V Kranju so se 3. oktobra poročili Muamer Kolenović  
in Adela Đutović ter David Rožman in Manja Možina.  
V Radovljici sta se 6. oktobra poročila Bogdan Marolt in 
Ema Rupar, v Preddvoru pa Matic Kaltenekar in Kristina 
Trampuž. V Škofji Loki sta se 13. oktobra poročila Matjaž 
Ratej in Monika Močnik.

Mladoporočenci
Suzana P. Kovačič

V
se najboljše 
in Mi se ima
mo radi so Tin
ci Ogris zapeli 
učenci in učite

ljice Podružnične šole Pod
ljubelj, predstavniki Kra
jevne organizacije Rdeče
ga križa Podljubelj s predse
dnico Marijo Janc in sosed
je ob spremljavi harmoni
ke, na katero je zaigral Jože 
Švab. Tinci Ogris sta čestita
la tudi župan Borut Sajovic 
in predsednik Krajevne sku
pnosti Podljubelj Dragan 
Njegovan. 

Čila slavljenka se je razve
selila prav vsakega obisko
valca posebej, za darilo pa 
dobila tudi sto polen, okraše
nih s papirnatimi metuljčki, 
in enega palčka. »Izdelke so 
ustvarili učenci v jutranjem 
varstvu pod mentorstvom 
naše gospodinje Majde Me
glič. Polena so podarili Ma
tizovčevi,« je povedala vodja 
šole Maja Ahačič. 

Zofka Govekar je soseda 
slavljenke. »Gospo Tinco 
vsak dan obiščem, da pokle
petava,« je povedala in doda
la: »Spomin ima še neverje
ten, telefonske številke pozna 

na pamet.« Tinca Ogris pove, 
da ji je danes lepo, v mladih 
letih pa ji ni bilo postlano z 
rožicami. Rodila se je v Boro
vljah. Ob plebiscitu leta 1920 
se je družina preselila najprej 
na Štajersko, kjer so se stiska
li v majhni sobi, potem pa v 
Podljubelj, od koder je bila 
doma njena mama. Šolala 
bi se že rada, a v veliki dru
žini ni bilo denarja za hrano, 
kaj šele za knjige. Kot pet
najstletna dekla je oprav ljala 

sezonska dela, pri sedemnaj
stih pa odšla k sestri v Beo
grad, kjer je gospodinjila in 
pazila na otroka. Od tam se 
je leta 1938 preselila v Saraje
vo, kjer je gospodinjila in bila 
varuška pri judov ski družini. 
»V tistih letih mi je bilo naj
lepše,« se spominja. A prišla 
je vojna vihra in njene bese
de »hudo je bilo« so kar pre
mile. Po vojni se je Tinca vr
nila domov k bolni materi in 
ostala v Podljubelju. Petnajst 

let je v BPT Tržič delala teža
ška dela. 

Tinca Ogris še vedno vsak 
dan »pošpancira« okrog hiše, 
zakuri v peči, postelje poste
ljo. Na pomoč ji, ko je treba, 
priskočijo nečaki, še največ
krat Oliver in Emil, ki sta naj
bližje. Na 101. rojstni dan je 
povedala, da se sicer počuti 
malce slabše kot lani in se v 
isti sapi zahvaljevala vsem, ki 
so ji pripravili tako lepo roj
stnodnevno slavje. 

Sto eno leto tince ogriS
Najstarejša Podljubeljčanka je desetega oktobra praznovala rojstni dan. Tinca Ogris se je razveselila 
vseh, ki so ji tega dne z najlepšimi željami segli do srca.

Ana Šubic

V
časih je treba 
tudi kaj potrpe
ti, zamera pa naj 
traja le od mize 
od vrat, po pet

desetih letih zakona pravita 
Ivanka in Milan Križnar iz 
Delnic, ki sta prvo soboto v 
oktobru praznovala zlato po
roko. Poročno zaobljubo sta 
obnovila v cerkvi sv. Jurija 
na Volči, praznovanje pa sta 
s svojimi najdražjimi nada
ljevala v gostilni na Gorenji 
Dobravi, kjer so jima otroci 
pripravili vrsto presenečenj.

Ivanka izhaja iz Dolenčic 
iz kmečke družine s petimi 
otroki, vsi so še živeči. Pri 17 
letih je šla pomagat mami
nemu stricu v Delnice, ki je 
bil brez otrok. Večeri na vasi 
so bili včasih precej drugač
ni kot danes, tam pa se je za
čelo tudi njeno druženje z 
Milanom, ki izhaja iz velike 

kmečke družine. Bilo je kar 
šest otrok, živeča je le še ses
tra. Med Ivanko in Milanom 
je hitro preskočila iskrica, do 
poroke pa sta bila kar pet let 
par. Ivanka pravi, da sta mo
rala preizkusiti, če sta za sku
paj. Večno ljubezen in zve
stobo sta si tedaj 24letna ne
vesta in štiri leta starejši že
nin obljubila 6. oktobra 1962 
v cerkvi sv. Marije pomagaj 
na Brezjah. Kot zanimivost 
dodajo, da šrange ni imela le 
Ivanka, ampak tudi Milan, ki 
so mu šrangala vaška dekle
ta, saj so se kar težko poslovi
la od njega. 

Po poroki se je Ivanka pre
selila k možu v Delnice, kjer 
je skrbela tudi za njegova 
starša. Milan je hodil v služ
bo v škofjeloški LTH, dela 
pa jima ob treh otrocih – ro
dili so se jima hčerki Mile
na in Olga ter sin Damijan 
– in kmetiji ni zmanjkalo. V 
življenju sta ustvarila veliko, 
pravita pa, da sta bila najbolj 

vesela in zdrava, ko sta zida
la hišo in ustvarjala na kme
tiji. Zanjo danes skrbi njun 
sin z družino.

Zlatoporočencema veli
ko veselje predstavljajo vnu
ki, imata jih kar dvanajst, in 
pravnuka. Ivanka sicer zelo 

rada kleklja, Milan pa je pra
vi knjižni molj, saj skoraj
da ni knjige, ki je ne bi pre
bral. Rad pripoveduje o dru
gi svetovni vojni, ki jo je doži
vel tudi sam, in se mu ne zdi 
prav, da danes mladi o tem ne 
vedo veliko.

Zamera le od miZe do vrat
Ivanka in Milan Križnar iz Delnic sta praznovala zlato poroko.

Ivanka in Milan Križnar sta se poročila 6. oktobra 1962.   

Po petdesetih letih sta obnovila poročno zaobljubo. Na 
sliki zlatoporočenca v družbi vnukov. / Foto: osebni arhiv
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Tinca Ogris (na sredini) z Borutom Sajovicem, Draganom Njegovanom, Jožetom Švabom, 
predstavniki Krajevne organizacije RK Podljubelj, ki je pripravila srečanje, ter učenci in 
učiteljicami podružnične šole. / Foto: Tina Dokl

Minuli teden smo Gorenjci dobili 44 novih prebivalcev. V 
Kranju se je rodilo 34 novorojenčkov, med njimi tudi bra-
tec in sestrica. Najtežja je bila deklica, ki je tehtala 4770 
gramov, najlažji pa je tehtnica pokazala 2390 gramov. Na 
Jesenicah se je rodilo 8 dečkov in 2 deklici. Najtežji je bil 
deček s 4700 grami, najlažji deklici pa je tehtnica poka-
zala 2180 gramov.

Novorojenčki
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TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

»Sopotnik – prijatelj«

Številnim ste že pomagali in 
upam, da boste tudi meni. 
Zanima me, kaj me čaka v 
prihodnosti, saj sem kljub šte-
vilni družini na starost ostala 
sama. 
Na žalost se velikokrat nare-
di, da najbolj dobrosrčni lju-
dje ostajajo sami, največji ra-
zlog temu je ta, da ste vedno 
poskrbeli samo za druge, za 
svojo srečo pa vam je zmanj-
kalo časa. Najbolje, kar lah-
ko naredite in kar bi morali 
že zdavnaj, je, da si končno 
vzamete čas zase, samo 
zase. Za svoje pozabljene 
hobije, neizpete sanje, za 
stara hrepenenja. Pogled v 
karte vam pokaže prihod lju-
bezni pred potekom enega 
leta. Ne boste več osamljeni 
in v dvoje vam bo svet postal 
lepši in prijaznejši. Otroci 
in vnuki vas imajo radi, ne 
mislite, da ne, a vsak zase 
so obremenjeni in ne najde-
jo trenutkov, ki bi jih delili z 
vami. Žalostno, resnično, a 
čisto preprosto, tako pač je. 
Zdravstvene težave se vam 
stabilizirajo in uredijo, brez 
skrbi. Lep pozdrav.

»Upanje 2012« 

Vaši pretekli odgovori so mi v 
veliko pomoč pri premagova-
nju težav. Prosim vas za od-
govor, kaj prinaša prihodnost 
moji sorodnici. 
Preseneča me, da ste tako 
navezani na svojo sorodni-
co, saj sta si različni kot noč 
in dan. No ja, ravno razlike 
nas privlačijo, minusi in plu-
si. Službo nujno potrebuje, 
nisem pa prepričana, da tudi 
hoče in da se za to maksimal-
no trudi. Čez nekaj časa se ji 
obeta neko delo, vendar to ni 
to. Zdravstvene težave se ji 

bodo nekaj časa ponavljale, 
nato se uredi. Na splošno je 
negativno naravnana in to se 
odraža tudi v njeni okolici in 
povsod drugod. Njena snaha 
je dober človek, ona pa se do 
nje obnaša nasprotno in si 
tega ne zasluži. Snaha kmalu 
dobi redno zaposlitev. V njun 
odnos se ne vmešavajte, ker 
to ne prinese nič dobrega. 
Njen mož ima resne težave 
pri zdravju in potrebno je vse 
zdravljenje, ki je na voljo, se 
pravi uradna medicina in al-
ternativa. Prav je, da ji poma-
gate in jo imate radi, a v tem 
odnosu ste samo vi iskreni, 
zato se ne razdajajte v svojo 
škodo. Ne smete biti tako 
nesrečni, saj to avtomatično 
privlači slabe stvari. Stran z 
žalostjo! V roku pol leta se 
vam bo življenje postavilo na 
glavo in to v dobrem smislu. 
Ljubezen vam pride nasproti 
in vi jo zagrabite z obema ro-
kama. Srečno!

»Dolgovi«

Utapljam se v moževih dolgo-
vih. Zanima me, ali bo kdaj 
tega konec in ali bom kdaj še 
sploh normalno živela?
Kar preveč bremen je na va-
šem hrbtu in resnično mora-
te poskrbeti, da se vam vse 
to ne bo poznalo tudi pri 
zdravju. Kar je, je, spremeni-
ti se ne da, ne glede, koliko 
se sekirate. Kot prvo morate 
vse, kar je vašega, napisati 
na otroke ali nekoga, ki mu 
zaupate. Nato sledi prodaja 
in plačilo najbolj nujnih dol-
gov. Žal ste naivnost in do-
broto zelo drago plačali, a na 
koncu bitke so vsi generali. 
Naj vas potolažim, da se bo 
na koncu vse uredilo, a potre-
ben je čas. Brez hiše ne boste 
ostali. Srečno.

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in 
maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 

KIA, REKORDER V NIZKI PORABI IN NAJHITREJE RASTOeA 
AVTOMOBILSKA ZNAMKA V EVROPI IN SLOVENIJI

BONUS ZA RABLJENO VOZILO

Novi cee’d
NajsodobnejFa druainska petvratna kombilimuzina, ena najvefjih v svojem 
razredu, nudi brezkompromisno varnost in popolno udobje ae v osnovni 
razlifici. Novi bencinski in dizelski motorji novemu cee'd-u omogofajo kar 20 % 
niajo porabo od svojega predhodnika.

POVPREeNA PORABA 
GORIVA

3,7 l/100 km-1.000 EUR
12.850 EUR
V PROMOCIJSKI AKCIJI `E ZA

OB MENJAVI STARO ZA NOVO V AKCIJSKI PONUDBI SEDAJ CELO CENEJEI OD 
PRIMERLJIVO OPREMLJENEGA VOZILA PREJENJE GENERACIJE.

PREVERITE POSEBNO AKCIJSKO PONUDBO DODATNO ZNI`ANIH VOZIL NA ZALOGI! PREVERRRRRRITE POSEBNO AKCIJSKO PONUD

Sportage - najbolj prodajan Fportni terenec v Sloveniji*
Stilsko in dinamifno najbolj dodelan Fportni terenec na trgu nudi vrhunski dizajn in 
prostorsko razvajanje, preprifljive bencinske in dizelske motorje, zavidljivo nizko porabo 
goriva ter inteligentni sistem aktivnega pogona na vsa Ftiri kolesa ≫Dynamax≪

POVPREeNA PORABA GORIVA

5,3l/100 km

-5.000 EUR
OMEJENA SERIJA VOZIL SEDAJ UGODNEJE DO

16.890 EUR
`E ZA

Rio - rekorder v nizki porabi goriva
Rekordno nizka poraba – le 3,2 l/100 km, 
najsodobnejFi bencinski in dizelski motorji, popolna 
varnostna oprema ae v osnovni izvedenki, vrhunski 
dizajn in nizki vzdraevalni stroFki.

POVPREeNA PORABA GORIVA

3,2 l/100 km

9.410 EUR
`E ZA

ETIRI 
ZIMSKE 

PNEVMATIKE   

JESENSKA AKCIJA

  

KASKO
ZAVAROVANJE * * 

NAVIGACIJA
GARMIN

KMAG d.d., LeskoFkova 2, Ljubljana, 01/58-43-425
MEDVODE: KRANJ: BLED:

KIA - Najvef avta za vaF denar!

Matjaž Gregorič

R
enault Clio je na 
evropskih trgih 
eden najbolj uspe-
šnih majhnih av-
tomobilov. V svo-

ji zgodovini, ki se je s prvo 
generacijo začela leta 1990, 
je pobral vrsto laskavih pri-
znanj, spoznan je bil za naj-
varnejši model svojega ra-
zreda in si nabral skoraj 11 
milijonov kupcev. Zdaj pri-
haja na ceste četrti Clio, av-
tomobil, ki s seboj prina-
ša novo Renaultovo podobo 
in tisti, ki mora nadaljevati 
sago o uspehu.

Kako radikalno je novinec 
drugačen od svojega pred-
hodnika, ki je kljub letom še 
vedno dobro držal stik s tek-
meci, govori že zunanjost, ki 
je ukrojena v novem hišnem 

oblikovalskem slogu. No-
vinec je s 4,03 metra dolži-
ne dobil nekaj prirastka, je 
tudi širši in nižji, ima dalj-
šo medosno razdaljo. Vse to 
je pripomoglo, da je v notra-
njosti petvratne kombilimu-
zine več prostora in udobja.

Povsem na novo je zasno-
vana tudi armaturna plošča, 
katere del je lahko tudi velik 

zaslon na dotik na sredinski 
konzoli, je namenjen radij-
skemu sprejemniku, navi-
gaciji, telefonu in s priključ-
kom USB tudi zunanjim po-
datkovnim napravam. Kaj-
pak je v osnovnem nivoju 
opreme authentique Clio 
nekoliko skromnejši, a še 
vedno soliden, pri sred njem 
expression sta del serijske 

opreme tudi navigacijski 
sistem in ročna klimatska 
naprava, še več dodatkov je 
pri najbolj založenem nivo-
ju dynamique. Ob vsem tem 
si kupci lahko zaželijo tudi 
različne dekorativne dodat-
ke zunanjosti in notranjosti.

Bencinska motorja sta 
trenutno dva, povsem novi 
0,9-litrski turbinsko pod-
prti trivaljnik s 66 kilovati 
(90 KM) ter že znani 1,2-li-
trski štirivaljnik s 55 kilovati 
(75 KM), družbo jima delata 
1,5-litrska turbodizelska štiri-
valjnika s 55 oziroma 66 kilo-
vati (75 oziroma 90 KM). Mo-
torna paleta bo do spomladi 
še širša, napovedana pa sta 
tudi kombijevska karoserij-
ska različica in športni Clio 
RS. Na slovenskem trgu se 
cene za novi Renaultov adut 
začenjajo pri 10.990 evrih.

Mladost četrte generacije
Na ceste prihaja nov, od predhodnika občutno drugačen Renault Clio.

Audijev športni terenec Q5 je na evropskem trgu najbolje 
prodajani model prestižnega razreda. Letošnjo jesen je bil 
avtomobil deležen rahle oblikovne in tehnične osvežitve, ki 
so mu prinesle izrazitejši videz. Na sprednjem delu so odslej 
dnevne luči s svetlečimi diodami in izrazitejšo masko hladilni-
ka, z enako mero prefinjenosti pa je osvežena tudi notranjost. 
Trije turbodizelski motorji (2,0-litrski štirivaljnik s 105 kW/143 
KM in 130 kW/177 KM ter 3-litrski šestvaljnik s 180 kW/245 
KM), dva turbobencinska (2,0-litrski s 132 kW/180 KM oziro-
ma s 165 kW/225 KM) ter hibridna različica. Cene se gibljejo 
od 40.600 do dobrih 58.000 evrov. M. G.

Osveženi Audi Q5 z izrazitejšo podobo

GARMIN: Ena od hčerinskih družb priznanega proizvajalca 
navigacijskih naprav Garmin je prevzela slovenskega distribu-
terja podjetje Geoset iz Šenčurja. Geoset se bo preimenoval v 
Garmin trgovina, servis, d. o. o., ter zaposloval dosedanjih 14 
sodelavcev. Koliko so pri Garminu odšteli za nakup, ni znano, 
direktor nove podružnice pa bo ostal Jure Mohorič. M. G.

NA KRATKO VOLVO – Švedski proizvajalec avtomobilov se je odločil, da bo 
konec oktobra za nekaj dni ustavil proizvodnjo v svoji tovarni 
v mestu Torslanda. Ukrep je posledica nadaljnjega znižanja 
povpraševanja po njihovih avtomobilih. Že v začetku meseca 
je uprava Volva za to tovarno znižala zmogljivost s 57 na 50 
izdelanih avtomobilov na uro, kar pa ni zadostovalo. Za zdaj 
sicer še ne razmišljajo o zmanjševanju števila redno zaposle-
nih delavcev. M. G.
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Nagrade:  3-krat po 2 vstopnici za koncert Najlepše 
dalmatinske pesmi
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno 
iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz  
križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 22. 
oktobra 2012, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 
4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v na-
biralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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Igralec Alfonso Ribeiro (41), bolje poznan 
po vlogi bratranca Willa Smithova Carl-
tona iz nadaljevanke Princ z Bel Aira, se 
je minulo soboto poročil z zaročenko An-
gelo Unkrich (31). Poročne zaobljube sta 
si izmenjala v Kaliforniji, sicer pa je to že 
drugi zakon za Ribeira, ki ima iz prejšnje-

ga zakona z Robin Stapler devetletno hčer Sienno.

'Carlton' drugič pred oltar

V petinsedemdesetem letu starosti je 
umrl Gary Collins, priljubljen igralec in 
voditelj iz osemdesetih. Po poročanju tu-
jih medijev je Collins umrl minulo soboto 
v bolnišnici blizu svojega doma v Biloxi-
ju. Igralec je bil v svoji karieri kar šestkrat 
nominiran za nagrado Emmy, katero je 

osvojil leta 1983 za pogovorno oddajo »Hour Magazine«, 
prejel pa je tudi svojo zvezdo na hollywoodskemu ploč-
niku slavnih.

Umrl je Gary Collins

Zaradi fizičnega napada so aretirali pev-
ko in igralko Taryn Manning (33), ki je po 
hudem jutranjem prepiru udarila in brc-
nila svojo dobro prijateljico in kozmeti-
čarko Holly Hartman. Policisti so igralki 
odvzeli prostost in jo kmalu proti plačilu 
varščine tudi izpustili. Njen odvetnik je 

novico označil za napihnjeno. »Sta dolgoletni prijateljici, 
ki celo živita skupaj v Los Angelesu. Ker sta bili preveč 
časa skupaj, se je zgodil ta manjši incident.«

Agresivna Taryn Manning

Med medenimi tedni na Havajih je Jack 
Osbourne (26) rešil življenje neznanki, ki 
se je zaradi srčnega napada skoraj utopi-
la. Jack skromno pravi, da vseh zaslug ne 
gre pripisati njemu, saj je bilo za rešeno 
življenje zaslužnih več oseb. »Slišal sem, 
da je njeno zdravstveno stanje sedaj sta-

bilno. Želim ji hitro okrevanje,« je še dodal Osbourne.

Jack Osbourne rešil življenje

VRTIMO GLOBUS

A. Šubic, J. Paladin

Ste vedeli, da je že Ma
rija Terezija ukazala saje
nje tepk, da bi odgnala lako
to, da se suha tepka ohrani 
kar 25 let in da so včasih iz 
teh hrušk pekli kruh? Te in 
druge zanimivosti so v sobo
to izvedeli obiskovalci Hote
la Triglav Bled, kjer je pote
kal Festival tepk. Hotel na
mreč v sodelovanju s Kme
tijsko gozdarsko zadrugo 
Gozd Bled, umetnikom Hu-
bertom Širokom in Kmetijo 
Matijovc iz Podbrezij izvaja 
projekt Promocije in ohra
njanja tepk, ki so včasih v 
prehrani imele pomembno 
mesto. »V hotelu se že ves 

čas trudimo gostom skozi 
prehrano pričarati neko po
sebno izkušnjo. Zato smo 
pogledali, katere sestavine, 
živila, ki so tukaj že stole
tja, lahko uporabimo v pre
hrani in na ta način razloži
mo našo tradicijo, kulturo. V 
prehrani se skriva vse naše 
bogastvo,« poudarja izvršna 
direktorica hotela Marcela 
Klofutar.

V želji po promociji in 
ohranitvi tepk so tako pri
redili tudi festival, posvečen 
tej vrsti hrušk. Obiskovalci 
so lahko poskusili kompot 
in žganje iz tepk, suhe tep
ke, medenjake s tepkami, 
ki jih je spekla Jelka Koselj, 
na delavnici jim je kuhar 
Uroš Štefelin skuhal rižoto 

s tepkami in hrenom. Ob
čudovali so lahko spomin
ke in umetniške izdelke na 
temo tepk, svoje dobrote sta 
razstavili kmetiji Matijovc 
in Trsegvav, na voljo sta jim 
bila tudi kosilo in večerja z 
jedmi iz tepk ¼ Obiskoval
ci so med seboj delili zna
nje o tepkah in na ta način 
izvedeli marsikaj novega. Z 
zanimanjem so prisluhnili 
direktorici blejske zadruge 
Barbari Žbontar pa tudi na
grajencem natečaja na temo 
tepk; Janez Zeni iz Besni
ce, Jožica Grivec iz Radov
ljice in Jelka Koselj iz Vrbe 
poznajo številne zanimi
ve zgodbe, povezane s to vr
sto hrušk. »Včasih smo ©g or 
zrasli© ob kompotu iz tepk. 

Sama jih še vedno pogosto 
vključim v prehrano. Škoda, 
da jih letos zaradi pozebe ni 
bilo, pa še vsako drugo leto 
počivajo,« pravi Koseljeva, 
ki je bila na natečaju nagra
jena za recepta za štruklje in 
potico s tepkami.

Gasilska zveza Domžale in 
Občina Domžale pa sta v če
trtek organizirali že tretji do
brodelni gasilski koncert, ki 
je napolnil Halo komunalne
ga centra v Domžalah. Pred 
polno dvorano so se zvrstili 
številni glasbeniki. Koncert 
je povezoval Konrad Pižorn 
Kondi, izkupiček pa bodo na
menili Skladu za pomoč so
cialno ogroženim družinam 
gasilcev na območju Gasil
ske zveze Domžale.

Tepke nekoč in danes
V blejskem hotelu Triglav skušajo promovirati in ohranjati tepke, zato so pripravili festival, posvečen tej 
vrsti hruške, bili pa smo tudi na dobrodelnem gasilskem koncertu v Domžalah.

… obiskovalci pa so ga medtem pozorno spremljali.Kuhar Uroš Štefelin je kuhal rižoto s tepkami in hrenom …

Nagrajenci natečaja na temo tepk Jelka Koselj, Janez Zeni in 
Jožica Grivec / Foto: Ana Šubic

Blanka Kralj ob dobrotah z njihove kmetije Trsegvav iz 
Zasipa / Foto: Ana Šubic

Direktorica blejske zadruge Barbara Žbontar in izvršna 
direktorica Hotela Triglav Marcela Klofutar / Foto: Ana Šubic

Na dobrodelnem gasilskem koncertu v Domžalah so 
nastopili tudi Veseli Begunjčani. / Foto: Matic Zorman

Petindvajsetletna Petra Logonder je članica Folklornega 
društva Preddvor. Zaposlena je kot učiteljica 
razrednega pouka, v prostem času pa se posveča 
kužku, obiskuje pevske vaje, hodi v hribe ... 
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Cveto Zaplotnik

Domžale – Avstrijska BKS 
Bank je pred kratkim v sre-
dišču Domžal odprla svojo 
peto poslovno enoto v Slove-
niji, v kateri bodo strankam, 
tako fizičnim kot pravnim 
osebam, ponujali različne 
bančne storitve in jim sveto-
vali. Ob tej priložnosti so iz-
ročili donacijo Društvu rej-
nic in rejnikov Domžale ter 
strankam ponudili nekatere 
finančne ugodnosti, ki bodo 
veljale do konca leta.

»Slovenskemu trgu zau-
pamo,« je na slovesnosti ob 
odprtju poslovne enote pou-
darila Herta Stockbauer, čla-
nica uprave BKS Bank – ban-
ke, ki je na slovenskem trgu 
navzoča štirinajst let. Leta 
1998 je v Ljubljani ustanovi-
la družbo BKS-leasing, kma-
lu zatem predstavništvo in 
leta 2004 prvo podružnico. 
Širila se je postopoma, zdaj 

ima v Sloveniji pet poslov-
nih enot – poleg te v Dom-
žalah še dve v Ljubljani – za 
Bežigradom in v Trnovem, 
ter po eno v Celju in Maribo-
ru. Njena najpomembnejša 
dejavnost je kreditiranje, to 
skupaj znaša 576,5 milijo-
na evrov, zelo dobre rezul-
tate pa dosega tudi pri de-
pozitnem poslovanju. Med 
strankami je več kot tisoč 
podjetij.

Slovenska podružnica 
je del koncerna BKS Bank 
AG, ki ima v Avstriji, Slove-
niji, na Hrvaškem in Slova-
škem 54 podružnic, v Italiji 
in na Madžarskem pa pred-
stavništvi. Od leta 1986 koti-
ra na borzi in sodi med naj-
trdnejše finančne institucije 
v Avstriji. Ob polletju je imel 
6,67 milijarde evrov bilanč-
ne vsote, delež temeljnega 
kapitala znaša 12,37 odstot-
ka in je precej višji od zahte-
vanih devetih odstotkov.

BKS Bank tudi v Domžalah
BKS Bank je v Domžalah odprla svojo peto 
poslovno enoto.

Na sliki: (od leve proti desni) Boštjan Dežman, direktor 
BKS Bank AG – podružnice v Sloveniji, članica uprave 
Herta Stockbauer, vodja poslovne enote Marat Sedlak in 
predsednica domžalskega društva rejnic in rejnikov Matejka 
Pestotnik

Skupina KD Group, v kateri sta glavni dejavnosti zavarovalniš
tvo in upravljanje premoženja, je zaradi razmer v finančnem 
in gospodarskem sektorju pripravila novo razvojno strategijo, 
na podlagi katere se bo preoblikovala iz finančnega v zavaro
valniški holding, ki bo v treh do petih letih postal ena vodil
nih zavarovalniških skupin v Sloveniji in na Balkanu. Glavna 
družba skupine bo zavarovalnica Adriatic Slovenica, poleg 
zavarovanj pa bo skupina ponujala še upravljanje premože
nja in naložbene produkte. Upravni odbor KD Group, ki ga 
vodi Matjaž Gantar, je za upravljanje preoblikovane skupine 
že imenoval novo vodstvo. Glavni izvršni direktor je Aljoša 
Tomaž, poleg njega pa so v vodstvu še Gabrijel Škof, Matija 
Šenk in Willem Jacob Westerlaken. V skupini so že izvedli 
nekatere spremembe. Prodali so KD Banko, prodajajo tudi 
lastniški delež v Deželni banki Slovenije, zmanjšali bodo šte
vilo družb, spremenili so sestavo nadzornih organov družb 
in centralizirali skupne službe. C. Z.

Ljubljana

Iz finančnega v zavarovalniški holding

Boštjan Bogataj

Škofja Loka – Kalvarijo ene-
ga največjih prevoznikov v 
širši regiji smo lani sprem-
ljali več mesecev. Po števil-
nih sestankih in obljubah 
takratnih vodilnih (VV Lo-
gistike Bojana Novaka in 
skupine VV Zdenka Pavč-
ka) o novih vlagateljih in ve-
dno znova skoraj pridoblje-
nem kreditu za rešitev pod-
jetja, se je zgodba zaključila 
15. oktobra lani.

Upniki so v stečajnem po-
stopku VV Logistike prija-
vili za več kot dvesto milijo-
nov evrov terjatev, stečajni 
upravitelj Anton Jagodic jih 
je priznal za dobrih 177 mili-
jonov evrov. »Imamo obču-
tek, da stečajni upravitelj so-
deluje z nekdanjimi vodilni-
mi in bodo ti po čudnih po-
teh znova prišli do dela pre-
moženja podjetja, nekdanji 
zaposleni pa bomo, tako kot 
vedno znova v naši državi, 

ostali brez vsega,« je razoča-
ran Zuhdija Mušedinović, le 
eden med več sto delavcev, 
ki so pred letom ostali brez 
zaposlitve.

Na očitke nekdanjih zapo-
slenih o čudnem poslovanju 
podjetja pred stečajem je ste-
čajni upravitelj vložil za sko-
raj osemsto tisočakov evrov 
izpodbojnih tožb. »Ali so 
imele odgovorne osebe pri 
teh podjetjih kakšne poslov-
ne povezave, na podlagi ka-
terih bi bila lahko nakazana 
sredstva na njihove račune, 
nisem ugotovil. Prav tako ni-
sem seznanjen, da bi drugi 
upniki vložili kazenske ovad-
be proti odgovornim osebam 
stečajnega dolžnika,« pove 
stečajni upravitelj. 

Skromna stečajna masa

Največji upniki, hkrati lo-
čitveni, ki jih je treba iz ste-
čajne mase poplačati naj-
prej, so banke: NLB (50 

milijonov evrov), Gorenjska 
banka (28) in Abanka Vipa 
(23) ter tudi Shell Adria (5). 
Tudi med navadnimi upniki 
je največji banka – NKBM s 
13 milijoni evrov, sledi Izle-
tnik Celje (7) in Factor ban-
ka (3,8 milijona evrov). 

Po otvoritveni stečajni bi-
lanci ima VV Logistika za 
manj kot dvajset milijonov 
evrov premoženja, od tega 
v nepremičninah in opremi 
16,5 milijona evrov. »Ta vre-
dnost je določena na podlagi 
cenitve tržne vrednosti pre-
moženja. V kolikšnem zne-
sku jo bom uspel prodati, 
pa je odvisno od razmer na 
trgu,« pove Jagodic. V ne-
katerih primerih se premo-
ženje proda za zgolj tride-
set odstotkov ocenjene vre-
dnosti. 

Nekdanji zaposleni iz ško-
fjeloškega dela VV Logisti-
ke se počutijo dodatno ope-
harjene, saj je njihov nekda-
nji direktor takoj po oklicu 

stečaja že imel registrira-
no novo podjetje Transtu-
rist, prek njega pa najel de-
lavnice in tehnične preglede 
in še danes posluje. Resnici 
na ljubo je v podjetju zapo-
slil tudi štirideset nekdanjih 
sodelavcev.

Kmalu nove dražbe

»Ta zgodba je le še ena od 
zrn soli na naše rane, hujša 
je odtujitev dela podjetja, ki 
posluje v Romuniji, na Izle-
tnik Celje. Ta posluje in bi 
lahko zapolnjevala stečaj-
no maso,« pravijo nekdanji 
zaposleni, ki morda zaman 
upajo na poplačilo terjatev iz 
stečajne mase. Zanimivo je, 
da naj bi bil v Transturistu 
(ali pa večkrat na obisku) za-
poslen celo Pavček.

Na štirih dražbah je do-
slej iztržil skoraj 1,4 milijo-
na evrov, štiri nove bodo že v 
mesecu dni – 18. oktobra re-
zervni deli, 24. oktobra do-
stavna vozila in oprema, 14. 
in 15. novembra tovorna vozi-
la. Bo za nekdanje zaposlene, 
ki so skupaj prijavili za več 
kot šest milijonov evrov ter-
jatev, ostalo kaj premoženja? 

»Po najboljših močeh se 
bom potrudil pri izterja-
vi dolžnikov ter unovčenju 
premoženja, ki ni obreme-
njeno, in bom zelo vesel, če 
mi bo uspelo zagotoviti polo-
vico plačila prednostnih ter-
jatev. Seveda pa to ni odvi-
sno samo od mojega priza-
devanja, pač pa od razmer na 
trgu, zaključkov pravdnih 
postopkov, uspešnosti iz-
podbojnih tožb, premoženj-
skega stanja pri dolžnikih, 
uspešnosti izterjave (zlasti v 
tujini) in še drugih relevan-
tnih okoliščin,« odgovarja 
stečajni upravitelj. 

Za delavce ne bo ostalo nič
Včeraj je minilo leto od oklica stečajnega postopka Viator & Vektor (VV) Logistika, katerega pomemben 
del je sestavljal tudi škofjeloški del nekdanjega Alpetourja Špedicije. »Nekdanje zaposlene skrbi, da iz 
stečajne mase ne bo ostalo nič za poplačilo terjatev delavcev,« pravi Zuhdija Mušedinović.

Zuhdija Mušedinović ima do VV Logistike kar 28 tisoč evrov terjatev, večina nekdanjih 
sodelavcev od deset do dvajset tisoč evrov. »Ne bom ne propadel ne obogatel zaradi te 
terjatve, močno pa si želim, da pride pravica na dan in se pokaže, kdo je ravnal pošteno. 
Delavci nismo kradli, premoženja pa ni več,« pravi Mušedinović, ki ne verjame več niti v 
inštitucije pravne države. / Foto: Gorazd Kavčič

Boštjan Bogataj

Kranj – JAPTI ob finančni 
podpori Ministrstva za go-
spodarski razvoj in tehnolo-
gijo in v sodelovanju s pred-
stavništvom Evropske komi-
sije v Sloveniji med 15. in 17. 
oktobrom 2012 organizira 
evropsko kampanjo Evrop-
ski teden podjetništva 2012 
v Sloveniji. Promocija pod-
jetništva je namenja vsem, 
ki se šele odločajo za podje-
tništvo, in tudi obstoječim 

mikro, malim in srednje ve-
likim podjetjem. 

Vsi ti bodo ta teden spo-
znavali možnosti podpore, 
ki jo imajo na voljo, hkrati 
pa želijo organizatorji pri-
tegniti mlade k podjetniš-
tvu, inovativnosti in kon-
kurenčnosti.  V duhu pod-
jetništva je JAPTI skupaj s 
partnerji poskrbel, da bodo 
v tem času po vsej Slove-
niji organizirane različ-
ne delavnice, seminarji in 
druga srečanja, kjer bodo 

strokovnjaki posameznih 
področij razkrivali števil-
ne podjetniške teme, od 
osnov, kako napisati po-
slovni načrt ali ustanoviti 
podjetje, do podjetniških 
priložnosti ter storitev, ki 
jih podjetnikom ponuja 
podjetniško okolje.

Tako bo tudi v kranjski iz-
postavi Ajpes jutri ob 10. uri 
brezplačna predstavitev de-
lovanja te agencije s pou-
darkom, kako se registrira-
ti kot samostojni podjetnik 

ali prek VEM točke ustano-
viti družbo z omejeno odgo-
vornostjo, kako si olajšati po-
slovanje prek javnih infor-
macij Ajpes in o bonitet nih 
ocenah slovenskih podjetij 
(S.bon Ajpes). Letos praznu-
jemo tudi dvajseto obletnico 
evropskega enotnega trga, 
zato bodo oktobra organizi-
rani številni nacionalni do-
godki po državah EU, s ka-
terimi želijo zbližati držav-
ljane, podjetja in javne orga-
nizacije. 

Teden podjetništva in enotnega trga
Evropski teden podjetništva letos v znamenju internacionalizacije, tokrat tudi 20letnica enotnega trga 
EU. Z Ajpesom do koristnih podjetniških informacij.

Danes so se v skladu z vladno uredbo spet spremenile ma
loprodajne cene naftnih derivatov, tokrat so se vse zvišale. 
95oktanski motorni bencin se je podražil za 2,6 centa, na 1,57 
evra za liter, 100oktanski bencin za 2,7 centa, na 1,59 evra, 
dizelsko gorivo za 1,6 centa, na 1,44 evra, in kurilno olje za 1,4 
centa, na 1,064 evra za liter. C. Z.

Kranj

Spet podražitev naftnih derivatov
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Cveto Zaplotnik

Spodnje Jezersko – Druš
tvo rejcev ovc jezerskosol
čavske pasme je v nedeljo 
v Testnem centru Jezersko 
na Kovkovi ekološki kme
tiji pripravilo vsakoletno, 
že enajsto dražbo plemen
skih ovnov jezerskosolčav
ske pasme. V testni posta
ji je bilo letos 38 ovnov, od 
tega jih je republiška komi
sija za priznavanje pleme
njakov odbrala 25 in jih raz
vrstila v pet kakovostnih ra
zredov, ki so bila tudi osno
va za določitev izklicne cene. 
V najvišjem, 1A razredu, je 
bil le en oven po izklicni 
ceni 250 evrov, v 1B razre
du jih je bilo sedem po ceni 
200 evrov, v 2A razredu šest 
po 170 evrov, v 2B razredu 
devet po ceni 130 evrov in v 
3A razredu dva ovna, za ka
tera je bila izklicna cena 110 
evrov. Na dražbi, ki jo je tudi 
tokrat vodil Franci Pavlin iz 
Kmetijsko gozdarskega za
voda Kranj, je bilo največ za
nimanja za najboljše ovne, 
od osmih najbolje ocenje
nih so jih prodali pet. Naj
boljšega ovna (1A), last rejca 
Marka Bertonclja iz Svetega 
Lenarta, je po izklicni ceni 
250 evrov kupil Matija Ro
blek iz Bašlja, ki redi okrog 
osemdeset ovc jezerskosol
čavske pasme. Skupno je 

bilo na dražbi prodanih se
dem ovnov, od tega štirje po 
izklicni ceni in trije po ceni, 
ki je bila od deset do štiride
set evrov višja od začetne. 
»Rejci si bodo le z nakupom 
dobrih plemenjakov lahko 
pri ovcah izboljšali prirast in 
druge lastnosti, kar je v se
danjem kriznem času zelo 
pomembno,« je ob rob draž
be dejal Dušan Birtič iz re
publiške komisije za ocenje
vanje plemenjakov in dodal, 
da je bilo letos na testni po
staji veliko zelo dobrih ple
menjakov.

Kot je povedal vodja tes
tne postaje in gospodar na 
Kovkovi kmetiji Janez Smr
tnik, je bilo letos v testni po
staji veliko ovnov – osemin
trideset, toliko so jih v enaj
stih letih imeli samo še en
krat. Čeprav so bile poleti vi
soke temperature, je dež pri
pomogel k temu, da je bilo 
paše dovolj in da je bil temu 
primerno dober tudi prira
stek, ki je bil boljši kot lani. 
Povprečno težek oven je na 
dan dražbe tehtal okrog pet
deset kilogramov. Na Kovko
vi kmetiji so ob plemenskih 

ovnih skrbeli še za sto svojih 
ovc, od tega jih je bila tretjina 
pa paši v Solčavi. V prihod
nje bodo trop zmanjšali na 
šestdeset, ker so se odločili 
tudi za rejo petnajstih cik.

Janez Kisovec iz Delnic 
je še pred dražbo predsta
vil pripomoček za vezanje 
nog, ki ga bodo rejci lahko 
koris tno uporabili pri stri
ženju in prevažanju ovc. 
Dogodek so popestrili še s 
ponudbo volne in volnenih 
izdelkov, Janez Smrtnik pa 
je vse kupce ovnov tudi po
vabil na malico.

Na dražbi prodali sedem ovnov
Na dražbi je bilo petindvajset ovnov jezersko-solčavske pasme, prodali so jih sedem, od tega štiri po 
izklicni ceni.

Franc Šolar, ki je kmetom poznan predvsem kot kmetijski 
svetovalec, je tudi letos pomagal pri izvedbi dražbe in 
takole pripeljal enega od ovnov pred kupce.

Janez Smrtnik, vodja Testne postaje Jezersko, v kateri 
vzrejajo ovne po posebnem alternativnem programu, 
poudarek pa je na planinski paši.

Matija Roblek iz Bašlja (z licitacijsko tablico v roki) je na dražbi kupil najboljšega 
plemenskega ovna, ki ga po oceni republiške komisije odlikuje nadpovprečni prirast.

Agencija za kmetijske trge in razvoj podeželja pripravlja tudi 
tržno poročilo za goveje meso. Poglejmo, kakšne so bile cene 
v tednu med 1. in 7. oktobrom, ko je bilo zaklanih 410 do dve 
leti starih bikov, 14 več kot dve leti starih bikov, 63 krav in 52 
telic. K ceni so prišteti povprečni prevozni stroški v višini 4,59 
evra na sto kilogramov hladne mase. Pri kakovostnih razredih 
se oznake U, R, O, P nanašajo na vizualno ocenjevanje me-
snatosti živali, oznake 2, 3 in 4 pa določajo razvrstitev trupa 
glede na zamaščenost. C. Z.

Cene klavnih trupov oz. polovic (v EUR/100kg)

 Kakovostni Biki, stari do Biki, stari nad Krave Telice
 razred 24 mesecev  24 mesecev
 U2 380,96 - - n. z.
 U3 382,81 - - 339,28
 R2 376,89 - - 337,11
 R3 380,16 381,00 283,69 333,09
 R4 - - 291,91 327,14
 O2 359,45 - 252,90 318,56
 O3 368,31 - 263,63  296,79
 O4 - - n. z. n. z.
 P2 - - 226,94 -
 P3 - - 236,05 -

Tržne cene govejega mesa

Jeseniška in leška izpostava kmetijske svetovalne službe priprav-
ljata predavanje o kompostiranju, pri katerem s koristno upo-
rabo organskih odpadkov zemlji vračamo porabljene hranilne 
snovi, obenem pa zmanjšujemo količine odpadkov. Predavanje 
bo jutri, v sredo, ob 9.30 v Domu krajanov na Brezjah. C. Z.

Brezje

Kompostiranje organskih odpadkov

Semenarska hiša Pioneer bo v četrtek, 25. oktobra, v Skakovcih 
v občini Cankova pripravila Osrednji dan koruze, na katerem 
bo pridelovalce iz vse Slovenije seznanila tudi z najnovejšimi 
koruznimi hibridi. Gorenjski pridelovalci se bodo srečanja 
udeležili organizirano, z avtobusom. Prijave sprejema do 22. 
oktobra Peter Bohinc (tel. št. 031/791 483). C. Z.

Kranj

Pridelovalce vabijo na Osrednji dan koruze

Kmetijska svetovalna služba bo v petek, 19. oktobra, ob 15.30 pri-
pravila v zadružnem domu na Češnjici v Selški dolini predavanje 
o porodih pri govedu. Predaval bo mag. Janez Habjan. C. Z.

Češnjica

Predavanje o porodih pri govedu

V mali učilnici nad garažami reševalnih vozil na Cesti maršala 
Tita na Jesenicah bo v petek, 19. oktobra, ob pol desetih do-
poldne predavanje o različnih možnostih predelave sadje iz 
travniških sadovnjakov. Predavala bo Lidija Šnut, specialistka 
za razvoj podeželja v KGZ Kranj, ki bo hkrati predstavila tudi 
možnost predelave sadja v okviru dopolnilne dejavnosti na 
kmetiji. C. Z.

Jesenice

O različnih možnostih predelave sadja

Včeraj, 15. oktobra, je bil svetovni dan kmetic. Zveza kmetic 
Slovenije je ob tej priložnosti pripravila v Šmarju pri Jelšah 
slovesnost, na kateri je razglasila kmetico leta. C. Z.

Kranj

Razglasili kmetico leta

Po pravilniku o strokovnem usposabljanju iz fitomedicine po-
trdilo o usposobljenosti za delo s fitofarmacevtskimi sredstvi 
velja pet let, zato se morajo kmetje in drugi izvajalci ukrepov 
varstva rastlin še pred potekom njegove veljavnosti udele-
žiti obnovitvenega usposabljanja. Če potrdila ne podaljšajo 
pred rokom poteka, morajo za pridobitev novega potrdila na 
osnovno usposabljanje, ki traja tri dni. Ker bo nekaterim ve-
ljavnost potrdil potekla 13. novembra, bo oddelek za kmetijsko 
svetovanje pri Kmetijsko gozdarskem zavodu Kranj pripravil 
obnovitveno usposabljanje, ki bo v četrtek, 26. oktobra, ob 
9.30 v sejni sobi KGZ Škofja Loka na Trati. Dodatne informa-
cije o usposabljanju daje specialistka za rastlinsko pridelavo 
Marija Kalan (tel. št. 04/280 46 32). C. Z.

Kranj

Usposabljanje za delo s fitofarmacevtskimi 
sredstvi

Zavod za gozdove Slovenije deli glede financiranja usodo jav-
nega sektorja, zato lastnikom gozdov ne more več zagotavljati 
storitev v tako kratkem času, kot jim jih je lahko doslej. Ker mo-
rajo v zavodu pri službenih prevozih ravnati čim bolj racionalno, 
lastnikom priporočajo, da potrebe po označitvi drevja za posek 
ali po katerokoli drugi storitvi pravočasno sporočijo revirnemu 
gozdarju oz. krajevni enoti zavoda, kjer bodo oblikovali čakal-
ne liste. »Lastnike gozdov in druge uporabnike naših storitev 
prosimo za razumevanje,« je ob tem dejal v. d. direktorja Jošt 
Jakša in dodal, da se bodo v zavodu kljub temu potrudili, da bi 
bili njihovih storitev deležni v najkrajšem možnem času. C. Z.

Ljubljana

Čakalne liste za storitve zavoda za gozdove

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

MEŠETAR
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Nedelja – kosilo: goveja juha z jetrnimi cmočki, ocvrt pišča-
nec, pire krompir, motovilec s pikantno omako, jabolčna pita; 
večerja: topli kruhki, pečene paprike.

Ponedeljek – kosilo: zelenjavna enolončnica, popečena gove-
dina iz nedeljske juhe, blitva s krompirjem po dalmatinsko, 
nektarine; večerja: »pohane šnite«, bela kava. 

Torek – kosilo: telečja obara, ajdovi žganci z ocvirki in s kislim 
zeljem; večerja: kremna juha iz bučk s kislo smetano, široki 
rezanci z maslenimi drobtinicami, grozdje.

Sreda – kosilo: rižota z mešanim mletim mesom in zelenjavo, 
rdeča pesa v solati, puding z banano; večerja: krompirjevi 
žganci z ocvrto čebulo, mleko. 

Četrtek – kosilo: enolončnica s svinjskim mesom, zeljem in 
kašo, palačinke z marelično marmelado, sadni sok; večerja: 
dušene paprike s stepenimi jajci iz ponve, lepinje, jogurt. 

Petek – kosilo: korenjeva juha, v zelenjavi in belem vinu kuhana 
orada (ali postrv), pire krompir, radič s fižolom, mandarine; 
večerja: skutni namaz, marinirani jajčevci, črn kruh.

Sobota – kosilo: cvetačna juha, zeljnata solata s krompirjem, 
pečenice, skuta z grozdjem; večerja: hitra pica iz opečenega 
kruha, paprike, šunke in mozzarelle, narezan paradižnik.

Motovilec s pikantno omako

Potrebujemo: opran in odcejen motovilec, 1 čebulo, 1 kozarček 
jogurta, sol, poper, 1 žličko gorčice, 2 žlici oljčnega olja, pol žličke 
sladkorja, razpolovljena orehova jedrca.
Iz sesekljane čebule, jogurta, soli, olja in sladkorja zmešamo 
marinado, jo začinimo in zlijemo na motovilec. Povrhu solate 
potresemo polovice orehovih jedrc in jo ponudimo. 

Svinjsko meso z zeljem in kašo

Četrt kg mastne svinjine narežemo na koščke in dušimo na 
vroči maščobi skupaj s sesekljano čebulo le toliko, da ta poru-
meni. Dodamo razrezano, poparjeno in dobro ožeto manjšo 
zeljnato glavo, potresemo s kumino in pokrito dušimo, da se 
meso in zelje nekoliko zmehčata. Nato primešamo še četrt 
litra dobro oprane prosene kaše, sestavine še skupaj popra-
žimo, zalijemo s tri četrt litra vroče vode, osolimo in kuhamo 
še približno pol ure. 

Skuta z grozdjem

Potrebujemo: četrt kg skute, 15 dag črnih ali belih grozdnih jagod, 
2 beljaka in pol kozarčka sladke smetane, 1 žlico sladkorja v prahu, 
sok polovice limone in malo lupinice, 3 žlice medu in za odrasle, 
po okusu, še 2 žlici vinjaka. 
Grozdne jagode prerežemo in odstranimo pečke. Skuto zme-
šamo z medom, limoninim sokom, z lupinico in vinjakom, 
primešamo očiščeno grozdje in na koncu rahlo vmešamo še 
sneg iz beljakov ali stepeno sladko smetano. Sladico ponudi-
mo dobro ohlajeno.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pred sto leti, 4. avgusta 
1912, so v vasici Sorica pod 
Ratitovcem dobili elektri-
ko. S slovesnim odprtjem in 
blagoslovitvijo so predali na-
menu zadružno elektrarno s 
Francisovo turbino 38 konj-
skih moči in dinamom moči 
15,5 kilovata, ki je z elektri-
ko oskrbovala 139 žarnic, 2 
likalnika in zadružni elek-
tromotor.

Majhna, a pomembna 
zadružna električna 
naprava

Gorenjec, političen in go-
spodarski list, je 10. avgusta 
1912 zapisal:

»Kaj takega še dosedaj 
ni bilo v romantični Sorici. 

Slavnost se je začela s sve-
to mašo, ki jo je daroval č. 
g. dr. Krek in imel slavno-
sti primeren govor. Slavno-
sti so se udeležili: g. okraj-
ni glavar Schitnik, stavbe-
ni svetnik Geilhofer in rav-
natelj obrtno-pospeševal-
nega urada inženir Remec. 
Po sv. maši se je vršil po-
litični shod na lepem gri-
ču pred cerkvijo pod koša-
timi lipami. Shod je otvo-
ril poslanec Demšar. Iz-
vajal je: Danes se vrši po-
litični shod ob otvoritvi si-
cer male, a važne električ-
ne naprave. Ta naprava je v 
tesni zvezi z našim zadru-
žnim gibanjem in pome-
ni važen napredek v našem 
gospodarstvu.«

Glavno slovesnost je 
opravil dr. Krek, deželnega 
glavarja je zastopal inženir 
Vojnovič, deželni odbor 
pa inženir Gailhofer in dr. 
Lovro Pogačnik. Gostov iz 
Selške doline in s Primor-
skega je bilo v Sorici toli-
ko kot nikoli dotlej. Popol-
dne so na Ekarjevem podu 
pokazali, kako se da elek-
trika uporabiti tudi pri go-
spodarskih delih. Ko je za-
stopnik deželnega glavarja 
pojasnil pomen elektrike 
in zaklical: »Pokaži svojo 
moč!«, je načelnik zadruge 
odprl motor in slamorezni-
ca je zarezala polno korito 
slame, kot bi se igrala. Zai-
grala je godba prosvetnega 
društva iz Selc, nato pa je 

povzel besedo dr. Krek in v 
temperamentnem govoru 

povzdignil med kraje, ki so 
si prvi na podeželju omi-
slili elektriko. Deželni od-
bornik dr. Evgen Lampe je 
v pismeni čestitki v obli-
ki pesmi pohvalil junaške 
hribovce, ki so divjo stre-
lo v žice vpregli in z lučjo 
mračnjakom in lenim do-
lincem posvetili, ter jim 
čestital, ker so ga prehiteli. 
Po slovesnem delu je bila 
prosta zabava pod lipo pri 
pošti. Selška godba je neu-
morno igrala, domači pev-
ski zbor je prepeval naro-
dne pesmi, vrstili so se na-
govori in napitnice, zvečer 
pa je bila za tisti čas in za 
Sorico kar bajna razsvetlja-
va, ko je hkrati zažarelo tri-
deset žarnic.

Elektrika, pokaži svojo moč

Zapisnik ustanovnega 
občnega zbora 
Elektrostrojne zadruge 
Sorica, 23. 7. 1911.  
/ Arhiv: Tone Ozebek

Drago Papler
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Pavla Kliner

Rdeča kapica bi nabrala 
pravega 

»Nekoč je v vasici na robu 
gozda živela prisrčna in ljube-
zniva deklica. Vedno je nosi-
la rdečo kapico, ki jo je sple-
tla babica. Zato so jo vsi klica-
li Rdeča kapica. Nekega dne 
ji je mama rekla: »Odnesi ba-
bici kostanjevo torto. Toda ne 
zadržuj se v gozdu, ker v njem 
prebiva strašni volk.« Rdeča 
kapica je pohitela, toda v goz-
du je pod nekim drevesom 
zagledala lepe kostanje, prav 
take, ki jih je imela babica naj-
raje. Zato se je ustavila, da jih 
nabere. Naenkrat pa je sliša-
la meden glas, ki jo je vprašal: 
»Kam pa greš Rdeča kapica?« 
Rdeča kapica se je obrnila in 
zagledala strašnega volka. 
»Grem k bolni babici, nosim 
ji kostanjevo torto ¼ « Kako, a 
ji ni nesla peciva, v gozdu pa je 
nabirala rdeče jagode, se ne-
mara sprašujete. Prav imate, 
ampak, prepričana sem, da, 
če bi se Rdeča kapica k babici 
odpravila jeseni, bi v košarico 
nametala kostanja, v njej pa bi 
mu družbo delala kostanjeva 

torta, ki bi jo spekla njena ma-
mica. Zakaj? Preprosto zato, 
ker pravi kostanj deluje kot 
naravno poživilo za telesno in 
duševno izčrpane ljudi, sta-
rostnike in rekonvalescente. 
Bolna in šibka babica bi hi-
tro vstala iz postelje. Če bi ko-
stanj pojedla, preden je k njej 
vstopil volk, pa bi bila tako pri 
moči, da bi mu bila kos in je 
sploh ne bi bil požrl. No, sedaj 
pa k resnim stvarem.

Pravi oz. domači ko-
stanj (Castanea sativa) sodi 
med najbolj zdrave narav-
ne škrobne energijske nabo-
je. Zaradi slednjega najbolje 
dene predvsem otrokom, sta-
rejšim odraslim, športnikom 
in vsem, ki so redno izpostav-
ljeni težjim telesnim napo-
rom. Njegova velika odlika je 
tudi visoka vsebnost ogljiko-
vih hidratov, ki predstavlja-
jo skoraj polovico kostanjeve 
mase, medtem ko je odsto-
tek maščob že skorajda za-
nemarljiv, saj znaša le okoli 
dva odstotka. Kostanj se lah-
ko pohvali tudi s precejšnjo 
mero vitaminov skupine B, 
zlasti z vitaminom B6 in fol-
no kislino. Omenimo lahko 
še vitamina A in C, ki sta v 

kostanju dokaj dobro zasto-
pana. Sto gramov kostanjev 
vsebuje enako količino vita-
mina C kot sto gramov limo-
ne. Kostanj je tudi bogat vir 
kalija in fosforja. 

Brez mošta 

Čeravno nam je kombina-
cija uživanja kostanja z mo-
štom domala položena v zi-
bel, je bolje, da se tej sladki 
skušnjavi odpovemo, če želi-
mo dobro svojim prebavnim 
organom. Če že moramo, 
zraven kostanja pijmo le na-
vadno vodo, druge tekočine 
pa bodo naredile le zmedo. 
Kostanja tudi ne uživajmo 
skupaj s sadjem, da naboj 
energije ne bo premočan.

Sladko-grenki med da 
bolje živet

Kostanjevi cvetovi so poleti 
paša za čebele. Kostanj je zelo 
medovit. Med pravega kosta-
nja je grenkega okusa in vse-
buje veliko cvetnega pra-
hu. Za ljudi, ki se zmrduje-
jo nad siceršnjo sladkobnost-
jo medu, je kostanjev med 
prava izbira. Kostanjeve cve-
tove lahko uporabimo tudi za 

čajne mešanice pri blaženju 
težav z dihali. 

Hildegardin med

Slavna sv. Hildegarda je 
bila navdušena nad zdravilni-
mi učinki, ki naj bi jih ponujal 
pravi kostanj. Priporočala ga 
je na ta in oni način. Kostanjev 
med z dodatkom kostanjeve 
moke naj bi po njenem miril 
prevročo kri, umirjal agresijo, 
blažil depresijo in stres ter raz-
strupljal telo. Kako pa ga pri-
pravimo? 500 gramov medu 
segrejemo in dobro zmešamo 
s 150 do 200 grami kostanje-
ve moke. Ohladimo in spravi-
mo v hladilnik. Po potrebi za-
užijemo žličko kostanjevega 
medu zjutraj na tešče in zve-
čer pred spanjem. Do kosta-
njeve moke lahko pridemo po 
receptu naših babic, ki so ko-
stanj razprostrle po posebni 
kamniti sušilnici in ga posu-
šile. Nato so ga olupile, mal-
ce opražile in zmlele v moko. 
Shranile so jo na hladnem, 
kjer je zdržal do konca zime. 

Pravi čas za pravega
Divji kostanj je zelo zdravilen, če ga uporabimo zunanje, za uživanje pa je bolj ali manj strupen – 
čeprav nekateri viri pravijo, da naj bi ga v času hude lakote tudi uživali. Čeravno pravi kostanj nima 
toliko zdravilnih učinkovin kot njegov soimenjak, pa ga vsaj uživamo mirne duše – no, seveda se z njim 
ne smemo basati do onemoglosti, sicer bo naboj energije in vetrov premočan.

Kostanjev med da dolgo 
živet

V ježici so dva do trije 
plodovi.

Kostanj pred peko s čim bolj ostrim nožem v obliki križa 
zarežemo na ravnem delu.



Če vas bo pot zanesla iz Selške 
doline ali Primorske proti Bo
hinju, boste na Soriški planini 
nemalo začudeni. Še bolj debe
lo bo gledal tisti, ki vozi prvič. 
»Hudiča, sem mar zašel?« 
Tam, kjer se je doslej začenjala 
Soriška planina, obcestna mo
dra tabla naznanja Bohinjsko 
sedlo. Če je novo poimenovanje 
presenetilo tujce, je pošteno po
gnalo kri v glave domačinom, 
Soričanom. 
Za razumevanje jeze doma
činov je potrebno stopiti daleč 
nazaj, v leto 1921, ko je bila 
sklenjena Rapalska pogodba. 
Po njej naj bi ozemlje Primor
ske pripadalo Italiji, Gorenjske 
Jugoslaviji. Mejo naj bi določale 

vode. Zahvaljujoč pretkanim 
Italijanom, ki so znali ceniti 
strateški pomen gora in vrhov 
na eni in skorumpiranosti ju
goslovanskih določevalcev meje 
na drugi, se je meja globoko 
zajedla v jugoslovansko stran. 
Tako je bilo z vrhovi nad Sori
co, Davčo in naprej proti Žirov
skemu vrhu. Soriška planina, 
ki je bila že v začetku devetnaj
stega stoletja dokazano razde
ljena med posestniki iz Sorice, 
je postala pod upravo Italija
nom. Ti so vse do leta 1939 do
voljevali  na njej nemoteno 
košnjo starim lastnikom. Leta 
1938 so s pretkanostjo planino 
zaplenili. Povojno obdobje ni 
bilo naklonjeno vračanju, kljub 
temu se je nekdanjim las tnikom 
priznavalo nekaj pravic. Košnjo 
so opustili lastniki sami. Pla
nina je zaživela kot zadružni 
pašnik. Bivšim las tnikom je bilo 
omogočeno sekanje lesa in drv.
V denacionalizacijskem po
stopku po letu 1991 lastniki niso 

bili uspešni. Čeprav obstajajo 
pisni dokazi, da je bil proces 
zaplenitve leta 1938 nezakonit, 
saj lastnikom ni bilo vročeno 
niti vabilo k sodni obravnavi, 
je bil zahtevek za vrnitev na 
prvi in drugi stopnji obravna
ve zavrnjen. Trenutni lastnik 
planine je Sklad kmetijskih 
zemljišč Slovenije, ki mu pa
šna skupnost Soriška planina 
odšteva koncesijo. Krog je torej 
sklenjen. Soričanom, ujetim v 
zgodovinsko dogajanje, na ka
terega niso imeli prav nobenega 
vpliva, je tuja država vzela las
tništvo, bivša zaradi kolektivne 
naravnanosti ni zmogla v celoti 
poravnati krivice, in sedanja, ki 
zaradi zakonskih omejitev, lah
ko pa tudi drugih vzrokov prav 
tako ne zna postaviti stvari na 
pravo mesto.
Preteklost je Soriški planini 
vzela lastnike, sedanjost ji hoče 
odvzeti tudi ime!
V čigavem interesu je, da je la
stnik Sklad kmetijskih zem ljišč 

RS. Bo ta bolje gospodaril, kot 
so pred njim domačini stoletja, 
ko jim je v preteklosti tudi pla
nina omogočala, da je večina 
gospodinjstev v Sorici imelo vsaj 
kravo in se je na večjih kmeti
jah našlo delo in preživetje za 
hlapce in gostače tudi v najtež
jih časih. Kot se sliši, Sklad niti 
iz najboljših slovenskih gozdov 
še lesa ne zna pošteno prodati. 
Koncesijo zaračunavati zna, in 
Pašna skupnost jo zmore odpla
čevati, dokler velja sistem sub
vencioniranja. Kaj če ga ne bo 
več? Bo Planino zapustila tudi 
živina in  drobnica? Obletnico 
vrnitve Primorske proslavljamo 
z državnim praznikom, ob tem 
pa pozabljamo, da je tujina 
vsaj delno poravnala krivico, 
ki je bila Slovenskemu narodu 
prizadeta z Rapalsko pogodbo, 
Slovenija pa ne zmore popraviti 
krivic, ki so bile prizadete s to 
pogodbo njenim državljanom. 
Še vedno marsikje meje med 
primorskimi in gorenjskimi ob

činami potekajo po rapalski in 
ne po zgodovinski meji.
Vrnimo Gorenjsko Gorenjski. 
Skrajni čas je, da slovenski par
lament sprejme zakon, ki bo 
celostno postavil stvari na me
sto, kjer bi že davno morale biti. 
Tudi zato, ker je že davno do
kazano, da so visoko v hribovju 
pri gospodarjenju uspešni le do
mačini. Le ti znajo in zmorejo 
strme površine ohranjevati zase 
in za obiskovalce. Se ne sliši o 
širšem nacionalnem interesu. 
Če kje, velja v tem primeru.
Vrnimo se k sporni obcestni 
tabli, Bohinjsko sedlo. Obstati 
ne sme, pa tudi na nelegalen 
način odstraniti je ni primerno. 
Odstrani naj jo tisti, ki jo je na
mestil. Po neuradnih podatkih 
je to Direkcija za ceste RS. V 
tem primeru upravičeno sme
mo pričakovati, da bosta svoje 

naredili KS Sorica in Občina 
Železniki. Če velja načelo, da 
so prava imena tista, ki jih 
uporabljajo domačini, vsi brez 
izjeme, tako na selški, primor
ski in bohinjski strani, upora
bljajo ime Soriška planina. Naj 
ob tem naglasim svoje trdno 
prepričanje, da Bohinjci s pre
imenovanjem nimajo prav nič 
opraviti. Naravnih lepot imajo 
sami v izobilju, problemov pa 
tudi in jim ni do nesmislov.
Ob tem se pojavlja vprašanje 
osebne odgovornosti. Izdelava 
in namestitev table ni poceni. 
Za tem stoji konkretna, po vsej 
verjetnosti ne slabo plačana ose
ba. Bomo kdaj zvedeli, kdo je to 
zakuhal? In o sankcijah, ki jih 
je bil deležen? Mar ni netenje 
javnega razburjenja malček v 
neskladju z zakonom? 

Marjan Peternelj

Al' prav se piše 
Soriška planina 
al' Bohinjsko 
sedlo

20 Gorenjski glas
torek, 16. oktobra 2012PISMA, OGLASI info@gglas.si

 
Čisto je lepo.

Akcija zbiranja nevarnih odpadkov iz gospodinjstev
Priložnost, da varno odložite nevarne odpadke. 

Tudi letos bomo organizirali akcijo zbiranja nevarnih odpadkov iz gospodinjstev. Akcija bo potekala od ponedeljka, 
15. oktobra, do 29. oktobra 2012 po priloženem razporedu. Brezplačno boste lahko oddali vse vrste nevarnih 
odpadkov, ki so nastali v vašem gospodinjstvu (odpadna zdravila, pralna in kozmetična sredstva, ki vsebujejo 
nevarne snovi, barve, laki, topila, lepila, škropiva, pesticidi, razne kemikalije, spreji, odpadno jedilno in motorno olje, 
masti, hladilna tekočina, akumulatorji, baterije, tonerji, neonske cevi …).

OBČINA NAKLO: Ponedeljek, 15. 10., od 13. do 18. ure (zbirni center Naklo)

OBČINA PREDDVOR: Torek, 16. 10., od 13. do 18. ure (parkirišče pri Jelovici)

OBČINA CERKLJE: Sreda, 17. 10., od 13. do 18. ure (zbirni center Cerklje)

OBČINA ŠENČUR: Četrtek, 18. 10.:
- od 12. do 15. ure (parkirišče pri Kulturnem domu Visoko),
- od 15.30 do 18.30 (parkirišče za Gasilskim domom v Voklem)

OBČINA JEZERSKO: Petek, 19. 10., od 13. do 18. ure (zbirni center Remont)

MEStNA OBČINA KRANJ:
KS Kokrica, ponedeljek, 22. 10., od 10. do 13. ure na parkirišču pred Domom krajanov
KS Zlato polje, ponedeljek, 22. 10., od 13.15 – 16. ure pri trgovini Mercator na Kidričevi cesti
KS Planina, ponedeljek, 22. 10., od 16.15 – 19. ure na parkirišču pri Športni dvorani Planina

KS Stražišče, torek, 23. 10., od 10. – 13. ure na Škofjeloški cesti v križišču z Delavsko cesto
KS Bitnje, torek, 23. 10., od 13.15 – 16. ure parkirišče Srednje Bitnje 128
KS Žabnica, torek, 23. 10., od 16.15 – 19. ure na parkirišču ob rokometnem igrišču

KS Besnica, sreda, 24. 10., od 10. – 13. ure na parkirišču pred Pošto
KS Struževo, sreda, 24. 10., od 13.15 – 16. ure pod mostom nasproti ekološkega otoka
KS Mavčiče, sreda, 24. 10., od 16.15 – 19. ure na parkirišču nasproti pokopališča 

KS Čirče, četrtek, 25. 10., od 10. – 13. ure na parkirišču pri nogometnem igrišču
KS Predoslje, četrtek, 25. 10., od 13.15 – 16. ure parkirišče OŠ Predoslje
KS Britof, četrtek, 25. 10., od 16.15 – 19. ure na parkirišču ob nogometnem igrišču

KS Trstenik, petek, 26. 10., od 10. – 13. ure pri trgovini
KS Goriče, petek, 26. 10., od 13.15 – 16. ure parkirišče pred telovadnico
KS Golnik, petek, 26. 10., od 16.15 – 19. ure na makadamskem parkirišču nasproti Gasilskega doma 

KS Vodovodni stolp, ponedeljek, 29. 10., od 13. – 16. ure na parkirišču OŠ Simona Jenka
KS Primskovo, ponedeljek, 29. 10., od 16.15 – 19. ure pred Zadružnim domom Primskovo

Prinesite nevarne odpadke na zbirna mesta in omogočite njihovo varno odstranitev.

Komunala Kranj, javno podjetje, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj

Prodajalec m/ž (območje prekmurske, goriške, primorske in gorenjske regije) 
Pričakujemo: delovne izkušnje s področja prodaje, veselje do dela v trgovini, 
vestnost pri delu, angažiran pristop do dela s kupci, znanje angleškega in nem-
škega ali italijanskega jezika. Tagro, d. o. o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik. Pri-
jave zbiramo do 26. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.
Čistilka m/ž (gorenjska, goriška, primorska regija) 
Pričakujemo prijave vestnih kandidatov/kandidatk z delovnimi izkušnjami. Ta-
gro, d. o. o., Korenova cesta 5, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 26. 10. 2012. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

IT podatkovni analitik m/ž (Ljubljana) 
Skrbeli boste za razvoj in prenovo informacijske podpore poslovanju banke, 
analizirali potrebe in načrtovali podatkovne modele za razvoj in prenovo IT 
aplikativnih rešitev. Pričakujemo vsaj VI. stopnjo izobrazbe naravoslovne oz. 
tehnične smeri ter najmanj 2 leti izkušenj na podobnem delovnem mestu. Ban-
ka Sparkasse, d. d., Cesta v Kleče 15, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 11. 11. 
2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Voznik v mednarodnem transportu m/ž (Lesce - tujina) 
Pogoji: vsaj III. stopnjo ustrezne izobrazbe, vozniški izpit C- in E-kat. z vpisano 
kodo, delovne izkušnje, natančnost in vestnost. Ažman, d. o. o., Lesce, Tržaška 1, 
4248 Lesce. Prijave zbiramo do 10. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Samostojni komercialist na področju prodaje notranjih vrat m/ž (Bled) 
Vaše delo bo: prodaja in trženje notranjih vrat, izdelava ponudb, pridobivanje no-
vih kupcev in obdelava obstoječih kupcev, sklepanje poslov od začetnega kontakta 
s stranko, preko vmesnih razgovorov do izdelave in končne potrditve naročila, vnos 
naročil, izterjava, poprodajni servis,... Urejeno delovno okolje. Lip Bled, d. o. o., Rečiška 
61A , 4260 Bled. Prijave zbiramo do 20. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Strojni ključavničar, strojni mehanik m/ž (Žabnica) 
Zaposlimo strojnega ključavničarja / strojni mehanik z izkušnjami. Nudimo zapo-
slitev za določen čas s poskusno dobo 3 mesecev in z možnostjo zaposlitve za ne-
določen čas, zaposlitev v stabilnem podjetju in redno plačilo, plačilo ali korišče-
nje nadur, opravljanje dela v prijetnem kolektivu. Forma mont, proizvodnja in sto-
ritve, d. o. o., Žabnica 12, Žabnica 4209. Prijave zbiramo do 8. 11. 2012. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Podjetnik/ca s področja finančne dejavnosti (Sežana, Postojna, Ilirska 
Bis trica, Kranj, Jesenice, Celje, Novo mesto in Maribor) 
Od vas pričakujemo: vsaj 2 leti izkušenj na področju finančnega svetovanja in 
prodaji finančnih produktov, dovoljenje za trženje enot investicijskih skladov 
in prodajo investicijskih kuponov oziroma delnic investicijskih skladov in bor-
znega posrednika (licenca A in B), dovoljenje za opravljanje poslov zavaroval-
nega zastopanja. Ilirika, d. d., Ljubljana, Slovenska cesta 54a, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 8. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.
Vodja linije za alu profiliranje m/ž (Dob pri Domžalah) 
Vaše delo bo obsegalo: opravljanje, vodenje in vzdrževanje linije za profiliranje alu 
lamel, nadzor kvalitete surovin na omenjeni liniji, zagotavljanje kakovosti izdelka, 
nadzor nad tehnološko dovršenimi stroji v proizvodnji Roltek, d. o. o., Želodnik 19, 
1233 Dob. Prijave zbiramo do 7. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega pro-
dajnega programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega 
prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem 
času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 
4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 31. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir kakovosti m/ž (Žiri) 
Za ugledno mednarodno priznano proizvodno podjetju iz Žirov iščemo inženirja 
kakovosti m/ž. Naloge: vodenje PPAP projektov in potrjevanje procesov izdelave, 
vodenje in sledenje 8D poročil zaradi neskladnih proizvodov pri kupcu, dobavite-
lju in v notranjih procesih, vzgajanje in učenje operaterjev na področju kakovosti, 
svetovanje tehnologom pri izboljševanju procesov na področju kakovosti. Naton, 
d. o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 31. 10. 2012. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Operater na CNC-strojih m/ž (Cerklje na Gorenjskem) 
V podjetju Kovinc, d. o. o., zaposlimo operaterja laserskega rezalnika z delovni-
mi izkušnjami na podobnih strojih za določen čas 6 mesecev z možnostjo po-
daljšanja za nedoločen čas. Zahtevana je izobrazba tehnične smeri, znanje an-
gleškega jezika in pripravljenost na dvo-ali več izmensko delo. Kovinc ključav-
ničarstvo, d. o. o., Lahovče 87, 4207 Cerklje pri Gorenjskem. Prijave zbiramo do 
28. 10. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni zastopnik z lastnim s.p.-jem m/ž (območje celotne Slovenije) 
Vaše delo bo: prodaja telekomunikacijskih storitev na domu, osebno svetova-
nje na domu, iskanje novih naročnikov. Nudimo vam visoko stimulativno plači-
lo glede na uspešnost (brez omejitve), začetno usposabljanje in izobraževanje, 
delo preko s.p. ali študentsko delo. T-2, d. o. o., Verovškova 64A, 1000 Ljubljana. 
Prijave zbiramo do 2. 11. 2012. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com



V TERMAH DOBRNA UŽIVAJTE V JESENI KOT IZ PRAVLJICE

Vsakdanje hitenje in stres sta redna spremljevalca večine prebivalcev našega planeta. 
Zakaj si ne bi izbrali prijetnejših sopotnikov skozi življenje? Možnosti je vsekakor dovolj. 
Izgovor, da so žepi preplitvi, ne drži več vode. Nobena skrivnost ni, da je varčevanje pri 
(vsaj) občasni sprostitvi slaba odločitev, ki bo v prihodnosti zahtevala svoj davek. Na 
koncu bo cena v zdravju morda mnogo višja, kot bi jo bili pripravljeni plačati. 

Prav vsi upokojenci, ki koristijo program »Lepo je biti upokojenec«, so navdušeni nad POPOLNOMA 
BREZPLAČNIM PREVOZOM od doma do Term Dobrna in nazaj. Večkrat se je namreč izkazalo, da so se 
mnogi upokojenci, ravno zaradi težav z organizacijo prevoza, odpovedali počitnicam. Odvzeli smo jim 
te skrbi. Med mnogimi, ki koristijo ta program, se spletajo tudi bolj globoke vezi in prijateljstva, česar 
smo vsi še posebej veseli. Možno je bivanje 5, 7 ali 10 dni. Pri koriščenju 10-dnevnega programa  vam 
11. dan PODARIMO namestitev in polpenzion.  

20. oktobra letos že tretjič zapored organiziramo dogodek Speed dating, zmenki na slepo, tokrat za 
samske od 28. do 55. leta (v dveh starostnih skupinah: od 28. do 40. leta in od 40. do 55. leta). Priložnost 
spoznavanja za vse samske. Dogajanje je odmaknjeno od mestnega vrveža, v objemu narave, skrito 
od radovednih pogledov. Speed dating, z bogato animacijo, skupno večerjo in cocktail zabavo z DJ-
jem. Udeležite se v svetu že dobro uveljavljenega dogodka spoznavanja. Verjamemo, da bomo pečat 
ljubezni vtisnili še v kakšen par src, še pred koncem tega leta.

»Plača eden, bivata dva« je le eden izmed programov, ki poleg ugodne cene prinaša tudi popuste za otroke. 1 otrok do 12. leta starosti v sobi z dvema 
odraslima osebama bo BREZPLAČNO bival v terminih: 28. 10. - 04. 11. 2012, 06. 12. - 09. 12. 2012, 16. 12. - 26. 12. 2012.

Program Krompirjeve počitnice all Inclusive 3 dni že od 176 € dalje v hotelu Park.
Polni penzion na osebo, popoldanska malica, neomejeno kopanje v bazenih s termalno vodo v hotelu Vita in v Zdraviliškem domu, vsak dan vstop v Deželo 
savn, najem kolesa, najem palic za nordijsko hojo, vodna aerobika vsak dan, jutranja gimnastika, animacijski program, otroški klub v družbi kostanjevega 
škrata Vitka, izbor določenih pijač med obroki v hotelu Park in hotelu Vita, najem kopalnega plašča v hotelu Vita, �tnes studio v Hotelu Park, živa glasba v 
kavarni hotela in v vinski kleti, organizirano vodenje skozi energijski park (Feng-Shui). Gratis  (all inclusive) za otroka do 12. leta v sobi skupaj z najmanj 
eno odraslo osebo. Popusti tudi za ostale otroke do 14. leta starosti.

Martinov vikend bo pri nas spet rezerviran za vse dobrovoljne obiskovalce. Organiziramo Martinovanje in Martinov sejem v objemu narave, ter zabavni 
animacijski program s kostanjevim škratom Vitkom. V primeru slabega vremena bo Martinov sejem potekal v avli hotela Vita.
Razveselili bomo tudi tiste, ki se bodo odločili Božička pričakati v naši družbi. V hotelu Park in vili Higiea ne bomo zaračunali doplačila za enoposteljno 
sobo. Vse, ki bodo ujeli našo First minute ponudbo, pa bomo nagradili z nočitvijo in zajtrkom za 1 osebo v dvoposteljni sobi v hotelu Park. 
Poskrbeli smo za res ugodne popuste za otroke: 
- v sobi z najmanj eno odraslo osebo bo brezplačno bival en otrok do 14. leta starosti, 
- za otroke do 15. leta starosti, ki uporabljajo lastno ali dodatno ležišče v sobi z najmanj eno odraslo osebo, priznamo 50 % popusta
- za otroke do 18. leta starosti, ki uporabljajo lastno ali dodatno ležišče v sobi z najmanj eno odraslo osebo, priznamo 30 % popusta.

27 % popusta nudimo za First minute silvestrovanje, cena s popustom že od 168 EUR na osebo, v hotelu Park. Za rezervacije in vplačila 50 % akontacije 
do 26. 10. 2012. Vključen Silvestrski in novoletni ples. 

Možno je plačilo programov na kar 12 obrokov brez obresti in stroškov odobritve s plačilnimi karticami MasterCard, Visa in Karanta, katerih izdajateljica 
je Nova Ljubljanska banka. Več info: 03 78 08 110.
Pridružite se veselju in sprostitvi v Termah Dobrna.

SPEED DATING

JESENSKI ODDIH V TERMAH DOBRNA

PLAČA EDEN, BIVATA DVA, 2 x nočitev z zajtrkom že od 108 € za dve osebi.
KROMPIRJEVE POČITNICE, 3 x all inclusive že od 176 € na osebo. Brezplačno 
bivanje za enega otroka do 12. leta. Otroška animacija s škratom Vitkom.
LEPO JE BITI UPOKOJENEC, brezplačni prevoz od doma do Term Dobrna 
in nazaj, brez doplačila za enoposteljno sobo. Pri bivanju 10 dni, 11. dan 
podarimo!
SILVESTROVANJE - FIRST MINUTE, 2 x nočitev z zajtrkom že od 168 € na 
osebo (za rezervacije in vplačila 50 % akontacije do 26.10.2012). 
PREKO SPLETA SE SPLAČA, vsa ponudba na enem mestu. Popolnoma varen 
nakup brez kreditne kartice!
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22 Gorenjski glas
torek, 16. oktobra 2012KAŽIPOT info@g-glas.si

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti - do po ne delj ka in če tr tka  
do 11.00 ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki: Iz red no ugod na.

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

PRIREDITVE

Odprtje festivala Srečanje 2012
Kranj – Likovno društvo Kranj vabi na odprtje festivala Sre
čanja 2012 – mednarodni festival likovnih umetnosti ZDSLU 
Kranj, ki bo danes, v torek, 16. oktobra, ob 17. uri na Glav
nem trgu v Kranju. Z Glavnega trga se bodo obiskovalci 
lahko sprehodili in se podali na vsa prizorišča v mestnem 
jedru. Samo odprtje festivala bo ob 19. uri v avli Mestne ob
čine Kranj, Slovenski trg 1.

Srečanje letnika 1942 v restavraciji Raj
Tržič – V petek, 19. oktobra, se bodo v restavraciji Raj ob 17. uri 
srečali vsi, ki so rojeni v letu 1942. Predhodnih prijav in vstopni
ne ne pobirajo, s seboj, pravijo, prinesite le dobro voljo. 

Pogovor z Zvonko Zupanič Slavec 
Kranj – Z doktorico znanosti, zdravnico, profesorico, publi
cistko in zgodovinarko Zvonko Zupanič Slavec bodo o nje
nem izjemnem študijskem in ustvarjalnem opusu jutri, v sre
do, 17. oktobra, ob 19. uri poklepetali v Mestni knjižnici Kranj.

8. Dnevi srbske kulture 
Kranj – Kulturno društvo Brdo iz Kranja med 17. in 21. okto
brom prireja 8. Dneve srbske kulture. V sklopu predstavitev bo
sta tudi dva literarna večera in sicer v četrtek in petek, 18. in 19. 
oktobra, obakrat z začetkom ob 18. uri v Mestni knjižnici Kranj.

Šahovski turnir na Primskovem
Primskovo – Šahovski klub Primskovo Kranj v okviru prazno
vanja krajevnega praznika KS Primskovo organizira šahovski 
turnir v veliki dvorana Doma krajanov na Primskovem. Tur
nir bo v četrtek, 18. oktobra, z začetkom ob 17. uri. Igral se 
bo po švicarskem sistemu, devet kol, čas igranja pa je deset 
minut na igralca. 

Za otroke v knjižnicah
Kranj – Jutri, v sredo, 17. oktobra, bo ob 17.30 v knjižnici Prav
ljična sredica s pravljico Bežite vsi, tiranozaver si kosilo lovi!, 
v četrtek, 18. oktobra, bo od 17. do 19. ure potekala delavnica 
Čarobni prsti z ustvarjanjem strašnih duhcev za noč čarovnic, 

igralne urice za otroke od drugega do devetega leta starosti 
pa v pravljični sobi Mestne knjižnice Kranj potekajo vsak po
nedeljek od 10. do 12. ure, učenje in igranje igre go za vse 
generacije pa poteka vsak torek od 17.30 do 19. ure.

Šenčur – V četrtek, 18. oktobra, lahko otroci ob 17.30 v knji
žnici prisluhnejo pravljici Petelin in njegova suknjica.

Radovljica – V četrtek, 18. oktobra, ob 17. uri bodo otroci v 
knjižnici lahko izvedeli marsikaj zanimivega o življenju na 
oddaljenem otoku Šrilanka, nato pa bodo lahko prisluhnili 
še pravljici. Od 18.30 do 19.30 pa so otroci, stari od pet do 
enajst let, vabljeni še v Veseli klub.

Bohinjska Bistrica – Jutri, v sredo, 17. oktobra, ob 17. uri 
bodo otroci v knjižnici lahko izvedeli marsikaj zanimivega o 
življenju na oddaljenem otoku Šrilanka, nato pa bodo lahko 
prisluhnili še pravljici.

Bled – V knjižnici si lahko otroci otroški animiranoigrani 
filmček Črkovna luknja, v katerem nastopa tudi cel razred 
otrok z Bleda, ogledajo v petek, 19. oktobra, ob 17. uri.

Železniki – Pravljici Rdeča kokoška lahko otroci v knjižnici 
prisluhnejo jutri, v sredo, 17. oktobra, ob 17. uri.

Trata – Ena taka medvedja je naslov pravljice, ki ji v knjižnici 
otroci lahko prisluhnejo v četrtek, 18. oktobra, ob 17. uri.

Sovodenj – Delavnica za spretne prste Barve jeseni, ki je pri
merna za otroke, stare od štiri do deset let, se bo v knjižnici 
začela v petek, 19. oktobra, ob 18. uri.

Žiri – Ura pravljic z risanko Profesor in bolha se bo v Krajevni 
knjižnici Žiri začela jutri, v sredo, 17. oktobra, ob 17. uri.

Jesenice – Danes, v torek, 16. oktobra, bodo angleške urice 
za zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 17. oktobra, 
bo ustvarjalna delavnica Kartica z imenom ob 17. uri, v četr
tek, 18. oktobra, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 19. okto
bra, pa bo Brihtina pravljična dežela ob 10. uri.

Tržič – Urnik pravljic v tržiški knjižnici ostaja nespremenjen, 
otroke vabijo torej na uro pravljic tudi ta četrtek, 18. oktobra, 
ob 17. uri na otroškem oddelku knjižnice.

IZLETI

Tolmin–Čadrg
Kranj – Iz Društva upokojencev Kranj vabijo v četrtek, 25. ok
tobra, na pohodniški izlet Tolmin–Čadrg. Pot je lahka, dolga 
šest kilometrov, hoje bo največ do štiri ure. Prijave z vplačili 
sprejemajo v društveni pisarni do ponedeljka, 22. oktobra.

Po bojiščih Soške fronte
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 27. ok
tobra, na pohod po bojiščih Soške fronte. Pohod bo pred
vidoma trajal okoli štiri ure. Prijave in informacije zbira do 
četrtka, 25. oktobra, Franci Erzin, 041/875812.

Turistični izlet v Krško
Šenčur – Turistično društvo Šenčur vabi v soboto, 3. novem
bra, na turistični izlet v Krško. Prijave in informacije zbira do 
zasedenosti avtobusa Franci Erzin, 041/875812.

Izlet v neznano
Preddvor – Planinska sekcija Preddvor vabi svoje člane 20. 
oktobra na izlet v neznano. Hoje bo za približno tri ure. Tura 
je lahka. Prijavite se lahko po telefonu 051/410 137 (Aleš).

Do Doma pod Storžičem
Tržič – Planinsko društvo Tržič, mladinski odsek, se v so
boto, 20. oktobra, ob 8. uri odpravlja na planinski izlet do 
Doma pod Storžičem. Tokrat prosijo starše, da otroke pri
peljejo do izhodiščne točke v Grahovšah in jih ob 12.30 tam 
tudi poberejo. Prijave razredničarkam in mentorjem v šolah 
oddajte do jutri, srede, 17. oktobra.

Planinski izlet na Rjavco
Križe – Planinsko društvo Križe se v soboto, 20. oktobra, 
odpravlja na planinski izlet na Rjavco, ki je 1789 m visok vrh 
severno od glavne verige mejnega grebena Karavank. Prijave 
in informacije po tel. Francija Hrovata: 031/622 291.

11. Tradicionalni pohod po sromeljski pešpoti
Tržič – Društvo sveta Neža za ohranjanje kulture in razvoj 
kraja vabi, da se v soboto, 20. oktobra, udeležite 11. tradicio
nalnega pohoda po sromeljski pešpoti. Pešpot je dolga dva
najst kilometrov in je lahko prehodna ter dobro označena. 
Več informacij in prijave na telefonski številki 031/720 736.

Pohod okrog Žirov
Žiri – Planinsko društvo Žiri in žirovski taborniki v nedeljo, 
21. oktobra, vabijo na že 31. spominski rekreativni pohod 
okrog Žirov. Začetek pohoda bo ob 8. uri izpred zadružnega 

doma v Žireh. Pohodniki bodo za pot porabili približno pet 
do šest ur. Ljubitelji kolesarjenja se pohoda lahko udeleži
jo tudi s kolesi, zanje bo start ob 11. uri izpred zadružnega 
doma v Žireh. Za dodatne informacije se lahko obrnete na 
vodjo pohoda Roberta Šubica po tel. 051/306 076

Vojak s pogledom na kvarnerske otoke
Gozd-Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi v 
nedeljo, 21. oktobra, na jesenski izlet s pogledi na Opatijsko 
riviero in kvarnerske otoke, in sicer na 1401 metrov visok vrh 
Učke Vojak. Hoje bo za približno štiri ure. Pot je nezahtevna, 
tura je primerna za vse. Prijave: do petka, 19. oktobra, po 
tel.: Oti 041/363 730 ali Renata 031/532 963.

PREDAVANJA
O uvajanju goste hrane
Škofja Loka – Skupina za podporo in pomoč doječim mate
ram v Škofji Loki (LLLI) vabi na srečanje v petek, 19. oktobra, 
ob 16.30 v prostorih Zdravstvenega doma Škofja Loka. Tema 
srečanja bo Kako in kdaj začeti z gosto hrano.

Kronične bolezni in debelost
Križe – Danes, v torek, 16. oktobra, bo v dvorani Kulturne
ga doma v Križah potekala 2. delavnica programa Živimo 
zdravo, katere glavna tema bodo kronične nenalezljive bo
lezni. Srečanje se bo začelo ob 18.30 in ga bo vodila Alenka 
Hafner, zdravnica, specialistka socialne medicine in vodja 
oddelka za socialno medicino, analitiko in promocijo zdravja 
na Zavodu za zdravstveno varstvo Kranj.

O Braziliji
Tržič – Vsi, ki bi radi izvedeli več o Braziliji, se pridružite Nuši 
Poglajen na potopisnem predavanju, ki bo na sporedu jutri, 
v sredo, 17. oktobra, ob 19. uri v večnamenskem prostoru 
tržiške knjižnice.

OBVESTILA

Srečanje članov slepih in slabovidnih 
Tržič – V četrtek, 18. oktobra, se bodo ob 15. uri v sejni sobi 
knjižnice zopet srečali člani društva slepih in slabovidnih.

Srečanje pogovorne skupine za samopomoč
Tržič – Pogovorna skupina za samopomoč, ki se srečuje v 
Knjižnici dr. Toneta Pretnarja, v svojo družbo vabi v petek, 
19. oktobra, ob 19. uri.

KONCERTI

Led Zeppelin
Kranj – Jutri, v sredo, 17. oktobra, bo ob 20. uri v kinodvorani 
Planeta Tuš v Kranju prvo javno predvajanje legendarnega 
koncerta Celebration day skupine Led Zeppelin.

The Queen Symphony
Jesenice – Koncert v izvedbi APZ France Prešeren pod vod
stvom Mateja Penka in Vox Carniolus pod vodstvom Eve 
Jelenc Drozg ter orkestra Slovenske vojske z dirigentko An
drejo Šolar bo v četrtek, 18. oktobra, ob 19.30 v dvorani Gle
dališča Toneta Čufarja Jesenice.

Apropo jazz – jam session
Bled – V Cocktail baru  propos Bled bo v soboto, 20. oktobra, 
ob 21. uri Apropo jazz – jam session z Gorazdom Pintarjem.

RAZSTAVE

Razstavlja Boleslav Čeru
Slovenski Javornik – DPD Svoboda France Mencinger Ja
vornik–Koroška Bela in Boleslav Čeru vabita na odprtje in 
ogled slikarske razstave, ki bo v petek, 19. oktobra, ob 18. 
uri v razstavnem prostoru kulturnega doma na Slovenskem 
Javorniku.

Slike Dušana in Matevža Sterleta
Duplje – V petek, 19. oktobra, bodo ob 17. uri v Graščini Dup
lje odprli razstavo slik slikarjev Dušana in Matevža Sterleta.

PREDSTAVE

Klopca za dva
Blejska Dobrava – DPD Svoboda France Mencinger Javornik 
Koroška Bela vabi na ogled gledališke komedije Klopca za 
dva, ki bo v četrtek, 18. oktobra, ob 19. uri v dvorani gasilske
ga doma na Blejski Dobravi. 
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
UREJENEMU paru oddam stanovan-
je - urejanje hiše in okolice. Lokacija 
okolica Cerkelj na Gorenjskem, tel.: 
041/468-017 12004417

ODDAM

ZA DALJŠE obdobje oddam popol-
noma opremljeno garsonjero v 2. nad-
stropju v Frankovem naselju v Škofji 
Loki, cena 260 EUR/mesec, tel.: 
051/376-236 12004373

ENOSOBNO stanovanje v Šenčurju, z 
lastnim vhodom, opremljeno, cena 350 
EUR s stroški, tel.: 040/473-195 12004564

ATRIJSKO, prit l ično dvosobno 
stanovanje oddam na Planini 1 v Kran-
ju, tel.: 040/647-609 12004055

HIŠE
ODDAM

HIŠO ali stanovanje na Lancovem, 
cena po dogovoru, tel.: 040/707-502 
 12004563

POSESTI
PRODAM

2 ZAZIDLJIVI parceli na Golniku, tel.: 
040/204-184 12004443

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na 
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča) 
oddamo, velikosti od 140 do 750 m2, 
cena 2.95 EUR/m2 najema mesečno, 
tel.: 041/426-898 12004201

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, goto-
vinski odkup, prodaja na obroke, MEPAX, 
d. o. o., ul. Mirka Vadnova 1, Kranj, tel.: 
041/773-772, 040/773-772 12004053

PEUGEOT 206 SW karavan 1.4, die-
sel, letnik 2005, ugodno, tel.: 04/20-
42-290, 051/322-853 12004568

RENAULT 4, letnik 1989, dobro 
ohranjen, tel.: 041/744-777 12004544

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 041/638-882, Marjan  
 12004543

POŠKODOVANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, tel.: 
031/761-711 12003652

TEHNIKA
PRODAM

AVTORADIO, video rekorder Sam-
sung, video kamero JVC, radio kaseto-
fon Grundig, tel.: 051/213-206  
 12004547

STROJI IN ORODJA
PRODAM

BETONSKI mešalec, cena 110 EUR, 
tel.: 031/254-639 12004561

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 12004262

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719  
 12004261

BUKOVA in mešana drva, možen raz-
rez in dostava (do primerne razdalje), 
tel.: 031/309-747 12004552

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
 12004431

HRASTOVA drva, možen razrez in 
dostava, tel.: 041/637-100 12004545

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 12004429

STANOVANJSKA 
 OPREMA
POHIŠTVO
PODARIM

KUHINJSKE in ostale elemente, tel.: 
040/200-689 
 12004550

GOSPODINJSKI  
APARATI
PRODAM

VODNI sesalec s priključki, masažno 
blazino, tel.: 040/600-950 
 12004562

OGREVANJE, HLAJENJE
PRODAM

KOMBINIRAN inox grelnik vode SKB, 
120 litrov, je nov, za polovično ceno, 
tel.: 04/51-32-055, 040/840-382 
 12004557

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

SVETI Florjan, slikan na betonitni 
plošči, za montažo na pročelje hiše, 
dim. 94 x 125 cm, tel.: 041/563-299 
 12004567

TAPISERIJE, 14 postaj + vstajenje 
križevega pota, velikost 130 x 100 cm, 
cena 45.000 EUR, tel.: 040/567-
544 12004530

OTROŠKA OPREMA
PODARIM

OTROŠKI voziček za dvojčka, rabljen, 
tel.: 051/839-051 12004560

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 12004264

ŽIVALI IN  
RASTLINE
PRODAM

KANARČKE, bele  in rumene, letošnje, 
cena od 15 do 20 EUR, tel.: 031/395-
545 12004426

PRIDELKI
PRODAM

ČESEN, jabolčni sok, jabolka, zelje 
(tudi naribamo) in krompir, integrirana 
pridelava. Kmetija Matijovc - Jeglič, 
Podbrezje 192, tel.: 04/53-31-144, 
041/538-583 12004423

KRMNI krompir, tel.: 04/25-71-297, 
031/526-267 12004549

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 TELIČKI simentalki, cena 3 EUR, 
tel.: 031/571-549 12004558

BIKCA simentalca, starega 3 mesece, 
tel.: 031/821-458 12004559

DAMJAKE za odstrel, tel.: 041/657-
175 12004430

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot, tel.: 02/58-
21-401 12003291

OVCE, tel.: 04/57-25-623, zvečer  
 12004556

PAŠNO kravo simentalko, brejo 9 me-
secev - 4. tele, tel.: 04/53-15-503  
 12004569

ZAJČKE, za rejo ali zakol, ob nakupu 4 
vam 5. podarim, tel.: 040/190-765  
 12004551

OSTALO
PRODAM

PŠENIČNO in ječmenovo slamo v 
oglatih kockah, tel.: 040/190-765 
 12004553

STROJENE ovčje kože, tel.: 040/931-
350 12004555

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235 12004554

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

DELO dobi natakarica ali natakar. 
Gostišče Klub Kovač, Andrej Marinšek 
s.p., Glavna c. 1, Naklo, tel.: 031/339-
003 12004490

ZAPOSLIMO trgovko iz okolice Kranj-
ske Gore za prodajo v trgovini Kranjska 
Gora, starost 20 do 30 let, prijavljena 
na Zavodu. Pekarna Planika, d.o.o., 
Triglavska 34, Bled, tel.: 031/265-
989, do 14. ure 12004566

ZA DELO v telefonskem studiu v Kran-
ju zaposlim tri telefonistke z izkušnjami, 
lahko mlajše upokojenke. Laval, d.o.o., 
Sp. Duplje 96, Duplje, tel.: 040/731-
697 12004570

IŠČEM

IŠČEM DELO - čiščenje, gospodinjska 
dela, pomoč starejšim, Kranj z okolico, 
tel.: 051/605-303 12004413

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Pe-
ter, s. p., Cesta na Loko 2, 4290 
Tržič, tel.: 59-55-170, 041/733-709; 
žaluzije, roloji, rolete, lamelne zavese, 
plise zavese, komarniki, markize, www.
asteriks.net 12004263

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12004032

ADAPTACIJE novogradnje od temelja 
do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 12004266

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, no-
tranje omete, strojne omete, fasade, 
adaptacije, tlakovanje dvorišča, ograje, 
kamnite škarpe in dimnike, kvalitetno, 
hitro in poceni. SGP Beni, d. o. o., 
Struževo 7, Kranj, tel.: 041/561-838 
 12003993

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, fasade, omete, urejanje 
dvorišč, Gradnje Bitići, d.o.o., Zupano-
va ul. 6, Šenčur, tel.: 051/232-154, 
051/822-265, remzi.bytyqi@hotmail.
com 12004185

BELJENJE, glajenje sten, barvanje 
oken in vrat, barvanje napuščev in 
fasad, dekorativne omete in antiglivične 
premaze vam nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909 12003946

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 12004268

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871 12003956

KOMPLETNA adaptacija stanovanj in 
kopalnic, vodovod, centralna, elek-
trika, keramika, knauf, pleskarska 
dela. Kopalnica samo v 7 dneh! Jani in 
Metka Rep, d. n. o., Godešič 43 a, Šk. 
Loka, tel.: 041/757-109  
 12004488

MIZARSTVO LESPO d.o.o., Brode 
13, Šk. Loka izdeluje notranja vrata, 
vgradne omare, kuhinje in drugo 
pohištvo, tel.: 041/341-290 
 12004054

SANACIJE dimnikov, vrtanje, zidava, 
montaža z nerjavečimi tuljavami, No-
vent - Andrej Jordan s. p., Mlinska pot 
12, Lj. - Črnuče, tel.: 031/520-603  
 12004265

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 12004260

IŠČEM

NA BLEDU potrebujem pomoč pri negi 
nepokretne ženske, za prelaganje po 
postelji, nego pa opravi negovalka, tel.: 
040/812-882 12004565

ZASEBNI STIKI
ŽENITNA posredovalnica Zaupanje za 
vse starosti. Dolenja vas 85, Prebold, 
tel.: 031/836-378 12002834

OBVESTILA
ČIŠČENJE  in razrez cistern, 
prečrpavanje, filtracija in prevoz ku-
rilnega olja. Ekol, d.o.o., Laze 18 a, 
Kranj, tel.: 04/25-19-922 12004432

RAZNO
PRODAM

SYNTESIZER Yamaha s stojalom in 
novo dekliško kolo Scirocco na 21 
prestav, tel.: 040/389-518 
 12004546

ŠIVALNI stroj v omari, novo oma-
ro, pečico, kompresor, ovce, tel.: 
041/364-504 
 
 12004548
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FESST, d. o. o.,  
nepremičninska  
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta:  
info@fesst.si
Internet:  
www.fesst.si

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

MAlI oGlASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.siRezultati 83. kroga  

– 14. oktobra 2012
3, 7, 8, 15, 23, 24, 32 in 2

lotko: 0 9 6 8 4 1

loto PlUS:
2, 8, 23, 27, 28, 31, 34 in 5

Sklad 84. kroga za  
Sedmico: 1.440.000 EUR
Sklad 84. kroga za lotka: 

280.000 EUR
Sklad 84. kroga za PlUS: 

410.000 EUR

LOTO

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

ZAHVALA

V 79. letu nas je zapustila naša draga mama, sestra, svakinja

Marija Skrt
iz Železnikov

Ob boleči izgubi se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, sose-
dom, prijateljem in znancem, ki ste nam v težkih trenutkih poma-
gali in sočustvovali z nami. Hvala vsem za darovano cvetje, sveče, 
vso pomoč in številno spremstvo na njeni zadnji poti. Zahvaljujemo 
se njenemu zdravniku dr. Koširju in osebju UKC Ljubljana. Hvala 
tudi gospodu kaplanu Juretu Koželju, bratu Bonaventuri, pevcem, 
trobentaču in pogrebni službi za lepo pogrebno slovesnost. 
Hvala vsem, ki ste jo imeli radi.

Žalujoči vsi njeni
Oktober 2012

Ni smrt tisto, kar nas loči, 
in življenje ni, kar druži nas.
So vezi močnejše.
Brez pomena zanje so
razdalje, kraj in čas.

Žreb je odločil
Sponzor nagradne križanke v 
septembrski številki So točja je 
bila Kitajska restavracija Beli la-
bod v hotelu Medno.
Prejeli smo veliko pravilnih 
rešitev, žreb pa je izbral naslednje 
nagrajence: kosilo za dve osebi 
prejmejo: Tatjana Brilli, Med-
vode; Albina Česen, Me d vode in 
Stane Jelovčan, Smlednik.
Wellnes s 50% popustom pa 
prejmejo: Jožica Triler, Kranj; 
Veronika Ločniškar, Medvode 
in Meta Luštrek, Medvode. 
Nagrajenci bo do o nagradah 
pismeno obveščeni. Čestitamo!
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Anketa

Vid Krčmar:

»Imamo zemeljski plin, vesel 
sem, da se je končno pocenil. 
Ogrevanje je bilo doslej kar 
drago, po prejemu poračuna 
z doplačilom sem takoj zni
žal temperaturo za kakšno 
stopinjo.«

Angela Gorečan:

»Stanujem v bloku, ki se 
ogreva s plinom. Stanova
nje je pritlično in zato precej 
hladno, komaj se ogreje čez 
20 stopinj. Sicer pa tako ne 
maram pretoplih prostorov, 
raje oblečem pulover.«

Rudolf Čebašek:

»Naš blok se ogreva s pli
nom. V stanovanju imam 
svoj števec za porabo, tem
peraturo imam na 22 stopinj, 
a je ogrevanje vseeno kar 
drago. Zdaj bo končno malo 
cenejše.«

Aleš Zorzut:

»Ker je kurilno olje zelo dra
go, smo letos v hišo dodatno 
namestili še peč za lesne bri
kete. Pričakujem, da se bomo 
ogrevali za polovico ceneje 
kot doslej.«

Ana Šubic

Ogrevanje stanovanj v hlad
nejših mesecih večini pred
stavlja precejšen finančni 
zalogaj. Zanimalo nas je, 
kako ogrevate domove in kaj 
storite za znižanje stroškov.
Foto: Gorazd Kavčič

Gretje dol, 
pulover gor

Peter Mihelčič:

»Ogrevamo se s kurilnim 
oljem, kar je trenutno naj
dražje. Sprememba načina 
ogrevanja bi takoj stala de
set tisoč evrov. V vasi delajo 
plinovod, morda se bom ka
sneje odločil za plin.«

info@g-glas.si
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TOREK SREDA ČETRTEK

9/9 oC

6/7 oC

13/14 oC

14/16 oC

10/11 oC

9/10 oC

14/23oC

14/15 oC

10/12 oC

10/12 oC

10/10 oC

9/9 oC

10/11 oC

11/10 oC

Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

5/17 °C 7/20 °C9/10 °C

Danes bo oblačno in deževno. Nad okoli 1800 m nad morjem 
bo snežilo. Jutri in v četrtek bo dokaj sončno in spet postopno 
topleje.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Območno združenje 
Rdečega križa Tržič se je v 
soboto pridružilo vsesloven-
ski humanitarni akciji Drob-
tinica. »Izkupiček od proda-
nega kruha in pekovskih iz-
delkov, ki so nam jih podari-
li donatorji, bomo namenili 
za šolsko prehrano učencev 
iz socialno ogroženih dru-
žin, ki obiskujejo osnovne 
šole v občini Tržič,« je pove-
dala Noelle Kavčič, sekretar-
ka pri Območnem združe-
nju Rdečega križa Tržič, ki 
je znova začel delovati letos 
spomladi, pred kratkim pa 
dobil tudi predsednika Igor-
ja Grguraša.

Akcija Drobtinica je pote-
kala v Atriju občine Tržič, 
le nekaj korakov stran pa je 
poglede mimoidočih priva-
bil Triatlon moči. Dogodek 
je organiziral predsednik 
Športne zveze Triatlon moči 
Slovenije Gregor Jankovič, 
kot je dejal, so ga organizi-
rali zaradi promocije tega 
športa, pa tudi predstavitve 
uspehov slovenskih špor-
tnikov na nedavnem sve-
tovnem prvenstvu na Slova-
škem, kjer sta Tina Gačnik 
in Gregor Vuk segla po zla-
tu. Da je bila predstavitev še 
bolj atraktivna, so v potisku 

s prsmi (power lifting) izzva-
li tudi publiko, celo tržiške-
ga župana Boruta Sajovica, 
ki je v treh poskusih največ 
dvignil 60 kilogramov. Za 
primerjavo, osebni rekord 
na treningu veterana Iztoka 
Mauserja, Dolenjca, ki treni-
ra na Gorenjskem, je 172,5 
kilograma, s posebno opre-
mo pa 220 kilogramov. 

Deževno dopoldne ni pre-
gnalo obiskovalcev, tako je 
tudi Turistično društvo Tr-
žič v sodelovanju z občino 
Tržič izpeljalo že tradicio-
nalni Tržni dan.

Dan za dobrodelnost in šport
V tržiškem mestnem jedru so potekali kar trije dogodki hkrati. Humanitarna akcija Drobtinica, Tržni 
dan in Triatlon moči. 

Območno združenje RK Tržič se je pridružilo vseslovenski akciji Drobtinica. / Foto: Tina Dokl

Borut Sajovic je dvignil 60 kilogramov pod budnim očesom 
Gregorja Jankoviča. / Foto: Tina Dokl

Marjana Ahačič

Lesce – V nedeljo popol-
dne so domačini na železni-
ški postaji v Lescah pripra-
vili prisrčen sprejem ob pri-
hodu svojega sokrajana Edi-
na Halačeviča, ki je prejšnji 
teden na svetovnem prven-
stvu barmanov v Pekingu 
osvojil drugo mesto v pripra-
vi aperitivnih koktajlov. Slo-
venijo sta na prvenstvu, ki so 
se ga udeležili barmani iz 56 
držav, predstavljala dva bar-
mana, ob Halačeviču še Bo-
ris Šimbera iz Ljubljane. Edi-
na Halačeviča je ob zvokih 
pihalnega orkestra ob priho-
du v Lesce pričakalo okoli sto 
domačinov, skupaj s predse-
dnikom sveta krajevne sku-
pnosti Lesce Jožetom Mlina-
ričem in radovljiškim župa-
nom Cirilom Globočnikom. 

»Ponosni smo, da si ime na-
šega kraja ponesel tako daleč 
v svet,« je ob Halačevičevem 
prihodu domov dejal Mlina-
rič, svetovni podprvak, sicer 
zaposlen v restavraciji Cubis 
v Šenčurju, pa se je domači-
nom zahvalil za dobrodošli-
co. Kot je povedal, se je v Pe-
kingu v finalu pomeril z enaj-
stimi finalisti z vsega sveta, 
pripravil pa je klasični ape-
ritivni koktajl z imenom Ju-
niper Rouge. »3,5 cl Bombay 
Sapphire gina, 1,5 cl zelo su-
hega martinija, prav toliko li-
kerja Grand Marnier in 0,5 cl 
sirupa Granatina,« je zbra-
nim takoj izdal zmagoval-
no kombinacijo. Pripravljeni 
koktajl je v Pekingu okrasil z 
limonino in pomarančno lu-
pinico ter brinovo jagodo, ni 
bil prav nič skrivnosten ob vr-
nitvi domov.

Topel sprejem za 
svetovnega podprvaka

Edina Halačeviča so v nedeljo ob prihodu iz Pekinga takole 
pričakali sorodniki in prijatelji.




